
DIENOS KLAU­
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Graikijoj užsiliepsnojo nami­
nis karas.

Daug kraujo pralieta, daug 
turto išeikvota politikierių var­
žytinėse už valdžią.

Sukilėliams vadovauja garsus 
graikų politikierius ir moksli­
ninkas Eloutherios Venizelos, 71 
metų amžiaus. Jis 9 kartus yra
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STREIKAS PRIEŠ GLEN ALDEN KOMPANIJOS GRAIKIJOJ KRAUJAS
KASYKLAS TĘSIAMAS LIEJASI

ATĖNAI, Graikija. — Kovo 
streikas būtų atšauktas, nežiū-; 6-tą seno Kavalla miesto gatvė- 
H.a, kokį nuosprendį padarys se įvyko didelė -kova tarp vy- 
Aukščiausias Teismas, kurs ga- riausybės ir sukilėlių kareivių. 
Ii jo išduotą įsakymą užtvirtint' j Kautynės tęsėsi penkias valan- 
arba atmesti. das laiko ir buvo pavartoti įvai-

Kovo 8 ir 9 dienomis streiko!™* rūšiM ginklai. Iš abiejų pu-;

VAJAUS LENKTYNES 
EINA SMARKYN

VIS DIDESNIS SKAIČIUS KUOPŲ STOJA J DARBĄ 
IR IŠSIRENKA ORGANIZATORIUS

Bertaininis 4-tos apskrities su­
sirinkimas įvyks šių metų kovo 
31-mą Šv. Marijos parapijos sve­
tainėj, Kingston, Pa.

Susirinkimo pradžia 2-rą vai. 
po pietų.

Dienotvarkėj valdybos ir ko­
misijų raportai ir pranešimai; 
apskrities vasarinių išvažiavimų 
reikalai ir kiti dalykai.

Valdyba kviečia visas kuopas 
atsiust atstovus į šį svarbų susi­
rinkimą.

Pirmin. J. Venslauskas, 
Sekretorius S. Pileckis.

buvęs Graikijos premijeru, per- - -...
gyvenas keturis karus, kuriuose 
jo šalis išeidavo laimėtoja.

Venizelos yra didelis monar- 
kijos priešas ir daug prisidėjo 
prie buvusio karaliaus pašalini­
mo. Kadangi dabartinė prezi­
dento Zaimis ir premijero Tsal- 
daris vyriausybė rodė palanku­
mo monarkistų judėjimui, o ve- 
nizeloistus persekiojo, tai pasta- Wilkes-Barre, Pa. — Sausio 
rieji sukilo. 6-tą naujos unijos United Ant'h-

Europoj prisibijoma, kad šis į racite Miners of Pennsylvania— 
graikų naminis karas nepavirstų prezidentas Thomas Maloney ir
Balkanų ir visos Europos karu, unijos advokatas E. C. Maria-
Pranešimai paduoda, kad Tur- nelli atsišaukė į streikierius ir
kija ir Bulgarija pagal Graiki- jų simpatizatorius, kad nesirink- zonoj buvo ramu, mat, tomis
jos sienas koncentruoja kariuo- tų ir nedemonstruotų apie teis- dienomis Glen Alden kompani-
menes. mo rūmus. Streikieriai to pa- jos kasyklose darbas buvo susto-

------------------------ tarimo paklausė. ijęs. Tomis dienomis senos ir
Pereitą savaitę turėjo įvykt Ketvirtadienį, kovo 7-tą. kuo- naujos unijos lokalai atlaikė ei- 

anglų-vokiečių taikos derybos. met turėjo įvykt tolimesnis nau- lę mitingų.
Anglijos užsienio reikalų mi-‘jos unijos viršininkų ir vadų ap- Kovo 10-tą sprogęs dinamitas 

šiek tiek apardė Mike Tirpak 
54 Market St.. Glen Lyon, name 
porčių. Tirpak’o sūnus dirbt 
Wanamie kasykloj. Keliose vie­
tose išdaužyti langai.

Įvykusiuose naujos unijos lo­
kalų susirinkimuose unijos va­
dai ragino laikytis vienybės ir 
aiškino, kad jie paskelbtojo

nemažai nukautų ir sužeis- 
Sukilėlių jėgas čia puolė iš 
20 orlaivių, kurie išmetė

ie turi vest

nisteris Sir John Simon jau bu- klausinėjimas kas link teismo ix- 
vo pasirengęs vykt j Berliną de- ■ duotų įsakymų nesilaikymo, nv- 
ryboms. Ūmai gauta pranešimai, | njų apie teismo rūmus jau ne- 
kad Hitleris susirgo sloga ir kad Išimate.. Ten matėsi tik daug po- 
derybos negalės įvykt.

Suprantama, ta Hitlerio sloga 
buvo politinio pobūdžio. Mat. 
paskutinėmis dienomis Anglijos 
spauda pradėjo gint savo vy-i noms vįiiau. jis paragino uni- 
riausybes ginkluotės programą jQS advokatus daryt įtakos, kad streiko neatšauks, 
ir teisint didelių išlaidų skyri­
mą, tuo tarpu smarkiai kritika- i ---------------------------------------- —------- -
vo vokiečių atsiginklavimo pa KARALIAUČIAUS NACIAI BUVO PASIRENGĘ 
stangas. Hitleris tą pastebėjęs *•
susirgo sloga ir atidėjo derybas. ŽYGIUOTI | KLAIPĖDĄ

Nors anglai užpyko, vis dėl­
to kalbama, kad derybos įvyks.

licijos, šerifų ir steito trūperių.
Teisėjas Valentine naujos u- 

i nijos viršininkų ir vadų apklau- 
sinėjimą atidėjo kelioms die-

siu
tų.
oro
daug bombų.

Sukilėliai sako
kovą ne tik prieš v; riausybę, bet 
ir prieš komunistu;, kurie pasi­
naudodami proga pradėjo steigt 
sovietus, ypač tenį kur sukilė­
liai turi pasisekimus prieš vy­
riausybę.

Kovo 7-tą sukilėliai padarė di 
delį progresą Samos, Chios ir 
Mytelene salose, kurios perėjo 
jų kontrolėn.

Vyriausybė pašaukė kelių me­
tų atsarginius ir į kautynių vie­
tas išsiuntė apie 80,000 kareivių.

Kruvinos kovos eina ir iš abie­
jų pusių yra daug nukautų 
sužeistų.

ir

KŪBOJ BOMBOS 
SPROGINĖJA

Sukėlimui kapitalo įvairiems 
šalies reikalams, vyriausybė iš­
leido taip vadinamus “Baby 
Bonds.” Kas dabar tokį bondsą 
perka už $18.75, tai už dešimt 
metų bus vertas $25.00; kas perka 
už $37.50; už dešimt metų bus 
vertas $50.00; $75.00 bondsas už 
dešimt metų bus vertas $100.00; 
$375.00 bondsas už dešimt metų 
bus vertas $500.00. žodžiu sa­
kant, per 10 metų šių bondsų 
vertės paūgės visu trečdaliu da­
bartinės jų vertės.

Pagarsėjęs savo agresyvišku- 
mu Louisiannos senatorius Huey 
P. Long svajoja apie kandidatū­
ras Į savo steito gubernatorius, 
o vėliau į U. S. Prezidento vie­
tą. Atsiranda karštagalvių, ku­
rie jam siūlo “Amerikos dikta­
toriaus” vietą. Paskutinėmis die­
nomis sen. Long vedė smarkią 
kovą su savo oponentais Senate 
ir per radijo.

Toliau apklausinėjant liūdi-j drauge nuginkluos Lietuvos ka- 
ninkus Lietuvos kariuomenės riuomenės dalis, stovinčias Klai- j 
teisme valstybės išdavimo bylo- Pe^os krašte.
je paaiškėjo, kad į Karaliaučių :, * .7”“'' H“ “**““*““* t'““*““1’“'” I 
'„„f, , x kodėl Karaliaučiaus naciai tada dieta1933 m. vasara buvę sutraukta v

• -ii Klaipedon nezygiavę. liudinin- keliasapie 100,000 nacių kn.i •
rie visi buvo ruošiami žygiuoti . .
i Klaipėdos kraštą, čia jie tu-! susitanmo tarp. abiejų Klai- savo
rėjo padėti Neumanno ir Sasso1 Pe^0S . Pnesvalstyb.mų partijų ; vadams ir tarnautojams, 
partijoms sukilti ir Klaipėdos _. J , ; „ ,-v . t- eio smarkkraštą atplėšti nuo Lietuvos.

Karaliaučiuje < 
aprūpinti granatomis, šautuvais 
ir kitais ginklais. Visi smogi­
kai buvo kariškai apmokyti ir 
vartojo šaunamuosius ginklus. 
Tarp Klaipėdos ir Vokietijos 
nacių buvo susitarta, kad pir­
mieji puls ir nuginkluos Lietu­
vos pasienio policiją, o abeji

Havana, Kuba. — Kovo 
(sąmokslininkai, siekiantys

6-tą I 
nu-

Teismo pirmininkui paklausus, ’■ griauti prezidento Carlos Men- 
vyriausybę, išsprogdino 

u smogiku ku , v- humusu- senas bombas. Vienas asmuo
^iqrni ’ kai aiškino, kad nebuvę vienih-[žuvo. 8 sužeisti. Sąmokslininkai

terorą -talko vyriausybės

ŠEŠI LIETUVIAI
PAKLIUVO TEISMAN

Kovo 8-tą Meksikos vyriausy­
bė areštavo ir išlaikė kalėjime 
24 valandas arkivyskupą Pascual 
Diaz.

Arkivyskupui dingus, tikintie­
ji labai susirūpino ir pradėjo 
visur ieškoti. Nerimas praėjo, 
kada arkivyskupas vėl pasirodė 
laisvas.

Arkiv. Diaz nuvargintas viso­
kiais kankinimais susirgo.

Kaip žinome, tada Kovo 10-tą prie U. S. Amba- 
ėjo smarkios rungtynės tarp dr. (sadoš nukauti du radikalai. Sep- 
Neumanno ir Sasso, kuris labiau tyni asmenys sužeisti. Šaly ne- 

smogikai buvo tinka nacionalsocialistinio sąjū- ramu. Generalis streikas bręsta, 
džio vadu Klaipėdos krašte. rą.

1933 metų vasarą ginkluotam  
sukilimui neįvykus, jis buvo SAKO MYLĖJĘS, TAD 
atidėtas 1934 m. sausio 18 d. NEGALĖJĘS UŽMUŠTI
Bet prieš tą laiką valstybės po- —----------—
licija susekė ir išardė Neumanno Greensburg, Pa. — Pereitą sa- 
ir Sasso partijų pragaištingus , vaite teisė 25 metų amžiaus 
planus. William Letherman. Autoritetai
---------------------------------------------- jį kaltina, kad pereitų metų i 

rugpiūčio 17-tą nužudė 23 metų 
BEŽAIZDAMI SUDEGINO amžiaus mokytoją Miss Viola 

SAVO DRAUGĄ Dennis. Letherman aiškino, kad 
--------------- (Miss Dennis mirė nuo sunkaus 

Brocktop, Mass. — Kovo 10-tą; susitrenkimo bešokant iš jo au- 
Cowboy and tOmobiliaus.

Indians,” vieną savo draugą Ed- 
’ ward Smith, 9 metų, pririšo prie 

medžio, o aplinkui padėjo žaga­
rų ir pakūrė. Ugnis pasiekė vir- [ 
vę, kuri buvo užnerta aplink 
pririšto vaiko kaklą, ir smarkiai 
apdegino. Nuvežtas ligoninėn 
................_. Autoritetai vaikus 
nuo atsakomybės paliuosavo, nes 
.„i buvęs nekaltas žaidimas.

Kol kas LRKSA naujų narių vajaus lenktynėse pir­
moj vietoj stovi tos pačios kuopos ir jų organizatoriai, 
kurios daugiausia naujų narių prirašė pirmam vajaus 
periode.

Pirmoj vietoj kol kas stovi Forest City, Pa., 2-ji 
kuopa su Juozu Purickiu, kaip organizatorium.

Šiomis dienomis Centras iš J. Purickio vėl gavo 
pluoštą naujų kandidatų aplikacijų. Reikia stebėtis, 
kad tokioj, palyginamai, nedidelėj kolonijoj gali at­
sirasti tiek kandidatų. Jau ten reta kuri lietuviška 
šeimyna arba vienas kitas jos narys neįtraukta į Susi- 
vienymą. Jei visose kolonijose proporcijonaliai taip 
augtų Susivienymo eilės, tai tikrai mūsų organizacija 
išaugtų i keliasdešimt tūkstančių narių. Tai, mat, ką 
reiškia organizatoriaus pasišventimas ir žmonių supra­
timas ir įvertinimas savo fraternalės organizacijos.

Antroj vietoj kol kas stovi Luzerne, Pa., 28-ji kuo­
pa su organizatoriais Petru Stravinsku ir P. V. Zdana­
vičium; bet juos rimtai vejasi Kingstono tradicinė 1-ji 
kuopa su organizatoriais Juozu Venslausku ir Juozu 
Masoniu; taip pat Pittstono 7-ji kuopa su savo orga­
nizatoriais.

Kovo 3-čią savo susirinkime ir Wilkes-Barre 14-ji 
kuopa išsirinko vajaus organizatorius—Juozą Stulgaitį, 
Kazį Zavecką ir kuopos raštininką Joną V. Šnipą. 
Jie sako: geriau kad ir.yėliau, negu niekad. Jie pasi­
rišę atsivyt jau toli pažengusias kuopas. Sako, 18 
kandidatų turi sąraše, bet tai tik darbo pradžia.

Neblogai stumiasi vajuj Bridgeville 92-ji kuopa, 
Cleveland, Ohio 142-ji kp., Steubenville, Ohio, 253 
kp., Binghamton, N. Y., 270 kuopa, Scrantono 30-ji 
kuopa, Chicago, Ill., 100-ji kuopa, Norwood, Mass., 
pavieniu 81-222 kp., 112 kp., Roseland, III., 33 kp., 
52-222 kp. ir kitos.

Jei tik į vajaus darbą stos visos Susivienymo kuo­
pos,. vajaus pabaigoj turėsim džiuginančius rezultatus.

RASTAS KRAŽIŲ
SKERDYNIŲ MEDALIS

Prieš 40 metų Kražių bažny­
čioje ir šventoriuje rusų kazo­
kai užpuolė beginklius žmones 
ir daug jų kardais sukąpojo. ir 
užmušė.

PAŠTO ŽENKLŲ 
BYLA

Jau galutinai paaiškėjo, kad 
šiuo metu visoje Lietuvoje yra 
arti 20,000 radio abonentų. Dau­
giausia radio abonentų yra Kau­
ne. Lietuvos kaimuose daugiau­
sia vartojami detektoriniai 
apartai.

radio

MIRĖ TEISĖJAS 
HOLMES

Washington. — Kovo 6-tą mi­
rė buvęs U. S. Aukščiausio Teis­
mo narys Oliver Wendell Holmes, 
94 metų amžiaus.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
kovo 8-tą Arlingtono kapuose.

Velionis buvo populiarus ne 
tik kaip advokatas ir teisėjas, 
bet ir kaip kariškis, mokytojas, 
mokslininkas ir autorius.

CHICAGO, Illinois. — Pereitą 
savaitę į teismo rankas pakliuvo 
šeši lietuviai, kuriuos kaltina, 
kad klastingais būdais norėję ap­
gaut teismą ir prisisavini miru­
sio James Thomas Kelly palik­
tą turtą.

Atsakomybėn patraukti šie: ! 
adv. J. P. Waitches, graborius' Šmith mirė. 
Jonas J. Bagdonas, Nikodemas 
Radys, Povilas P. Zalinkas (ne- \t j 
zaliežninkų kunigužis), Jonas, 
Dailydė ir Butmanienė.

Miręs Kelly būk palikęs apie 
$100,000 turto ir minėti asmenys' 
suklastotu testamentu mėginę; 
prisisavinti. i

Už mėginimą apgauti teismą,i girdėti, kad dedamos pastangos 
jie gavo po metus kalėjimo. grąžinti į valstybės teatrą dai-

Tolimesnis sąmokslininkų Ii- i 
kimas pavestas į Grand Jury loratūrinis sopranas). Mickūnai- 
rankas ir vedami tyrinėjimai vi- tė vienus metus jau dainavo mū- 
so reikalo išaiškinimui. Auto-. sų valstybės teatre, bet dėl įvai- 
ritetams svarbu išaiškint, kas ■ rių aplinkybių turėjo išvykti A- 
per vienas buvo tas Kelly, kurs merikon, 
vedė klajūno gyvenimą ir pali- Philadelphijos radiofone, 
ko tiek turto, kas sufabrikavo 

į falšyvą testamentą ir t. p.

LRKSA PENNA 5-TOS 
APSK. SUSIRINKIMAS

Bus kovo 31, 2 vai. po pietų, 
.Jono Norkaus svetainėj, S. Car- 
j bondale, Pa.

Visų kuopų delegatai malonė- 
; kite pribūti į šį susirinkimą.

Jonas Kvietkauskas, rašt.

j BOSTONO APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS

_________
LRKSA Bostono apskr. suva­

žiavimas įvyks verbų sekmadie­
nį, balandžio-April 14-tą dieną, 

| š. m., Švč. Panos Marijos Ne­
kalto Prasidėjimo parapijos sve­
tainėje, 432 Windsor St., Cam­
bridge, Mass.

Pradžia 2 vai, po pietų.
Visus šios apskrities narius 

kviečiame išrinkti ir prisiųsti at­
stovus, nes yra svarbių reikalų 
aptarimui. Atstovai būtinai tu­
ri dalyvauti. Valdyba

BAISI TĖVO IR SŪNAUS 
MIRTIS KASYKLOJ

Bernice, Pa. — Kovo 8-tą Ber­
nice Coal Co. kasykloj įvyko 
tragedija, kuri labai sujaudino 
vietos gyventojus.

Niek Matt'iachak, 45 m., ir jos 
sūnus William, 18 metų, dirbo 
kasykloj. Užkritęs akmuo tėvą 
užmušė vietoj, o sūnų prislėgė 
taip, kad visas kūnas buvo su­
trintas, tik galva pasiliko liuo- 
sa. Išgirdę jaunojo Mattiachak 
riksmą, subėgo kiti darbininkai 
ir po didelių pastangų jį iš po 
akmens išėmė. Tačiau benešant 
į ambulansą jaunasis mirė.

Niek Mattiachak paliko žmoną 
ir 11 vaikų.

Jaunajam Maftiachak’ui ta die­
na buvo tik antra darbo diena 
anglies kasykloj.

ALIEJAUS SPROGIME
ŽUVO 10 ASMENŲ

St. George, Utah.—Kovo 7-tą 
vietos aliejaus kasykloj įvyko 

, didelis sprogimas. Žuvo 10 as- 
j menų. Penkių žuvusių kūnus 
■'atrado tuojau ir juos pažino tik 
sulig drabužių likučių. Kitų ke­
turių kūnus atrado tik po sun- 

[ kių pastangų. Vienas sunkiai 
sužeistas mirė ligoninėj.

U. S. Mainų biuro pranešimu, 
1934 metais anglies kasyklose 
dėl įvairių nelaimingų atsitiki­
mų žuvo 1,185 asmenys, gi 1933 

i m. žuvo 1,064.

Vasario 18 d. Kaune apygar­
dos teisme prasidėjo pašto ženk­
lų aferos byla, kurioje kaltina­
mais patraukti: inžinierius Sruo­
ga, Vasiliauskas, Augūnas ir 
Jurkšait'is.

Liudininkų pakviesta apie 100.
Didžiausias to viso kaltinin-

rius Zielinskis Krokuvoje sukū­
rė tų skerdynių medalį. 'Vieno-1 
je medalio pusėje buvo akis- o 
antroje — miniatiūriškai atvaiz- kas buvo Sruoga, pašto valdy- 
duotos Kražių skerdynės. Ru- bos viršininkas, nes jo priežiū- 
sų žandarai gaudydavo to meda- roję, buvo pašto ženklų sandėlis, 
lio platintojus.

[juos labai slėpdavo. Kadangi toj 
.medalio buvo labai mažai atlie- 
dinta, tai Lietuvoje jį turėjo 
tik keli asmenys.

SCHMELINGAS LAIMĖJO Neseniai Lietuvoje Kražių 
'skerdynių medalis buvo surastas. 
'Manoma, kad tas retas radinys 
bus nupirktas iš jo savininko ir 

Steve ' atgabentas į Kauno Vytauto Di- 
j\Ąax džiojo muziejų.

Kaunas.—Iš meno sferų teko Schm:linS0' Laim^° Schmę-I
lingas. Dabar jis vėl nori susi-[ MERGAITĖS VIDURIUS 

...... t ....... .. _ tikt su Max Baer ir kovot už' SUTVARKĖ 
nininkę Mickūnaitę (lyriškai ko- Prara^ pasaulin, cempijonatą.

Kumštynės numatomos šią vasa-

vaikai žaizdami

GRJŠ DAINININKĖ 
MICKŪNAITĖ

. Sąmonės netekusią 
merginą pats Lethcrman nugabe­
no pas daktarą. Letherman sa- 
,ko, Miss Dennis jis mylėjęs, tad 
negalėjęs jos žudyti.

Jury pripažino Letherman’ą, 
kaip “voluntary manslaughter" 
ir jam gręsia nuo 6 iki 12 metų! 
kalėjimo bausmė.

Hamburg, Vokietija. — Kovo 
10-tą čia įvyko smarkios kumš- į 

, tynės tarp amerikiečio 
Hamas ir eks-čempijono 

Laimėjo

Todėl žmonės Ženklus pardavinėjo ne tik Kau­
ne ir Klaipėdoje, bet ir užsie­
nyje, ypatingai Vokietijoj, kur 
turėjo sau palankių žmonių. 
Sruoga ir Augūnas kaltinami, 
kad bendrai veikdami 1923—1932 
m. laikotarpyje padirbo netikrus 
ženklus viso sumoje už du mili­
jonus 860 tūkstančius litų. š 

Lietuvoje dar nėra buvę by­
los, kurioje būtų toks didelis 
nuostolis valstybei pinigų 
žvilgiu.

at-

Fall River, Mass. — Kovo 4-tą 
daktarai atvertė ir atstatė vieton 

____________ „ Alice Jane McHenry, 10 metų V. D. UNIVERSITETAS ' mcreait6. J,lvuka 
kur dabar dainuoja I MINĖJO SUKAKTUVES | Jos J ir UtJvid„į 

ganai taip pat sugedę.
Vasario 16 d. Vytauto Didžio- Operacija ėjo po vadovyste 

Lietuvos Nepriklausomybės jo universitetas minėjo savo gy- daktaro chirurgo Philemon E. 
[šventės proga, Latvijos univer- vavimo 13 metų sukaktuves. Šią Truesdale.
■sitetas Rygon pakvietė prof, proga buvo iškilrtiingas universi- Mergaitė parodė nepaprastą 
Mykolą Biržišką. -Iškilmingame teto senato posėdis, kuriame pa- ištvermę ir nežiūrint didelių 
senato posėdyje Latvijos univer- daryta 13 metų darbų apžvalga, skausmų ji nuolat šypsojo ir ro-

VALDININKAMS VĖL 
SUMAŽINO ALGAS

Drhugrja užsienio lietuviams 
remti užsieniuose organizacijom 
ir mokyklom* šiemet užsakė 482 
egzempliorius Lietuvoje išeinan- sitetas prof. M. Biržiškai įteikė Dabar yra apie 4500 studentų, o dė linksmą ūpą. 
čių įvairių laikraščių. 'garbes daktaro diplomą. prieš 13 metų jų buvo tiktai 725.1 Jos sveikata laipsniškai gėrėja.

Lietuvoje pirmą kartą valdi­
ninkams algas sumažino 1932 
metų viduryje.

1933 metais buvo sumažinta 
dar daugiau, o šiemet vasario 
viduryje naujai išleistuoju įsta­
tymu, Lietuvos valdininkams 
algos sumažinamos jau trečią 
kartą. Dabar visi valdininkai 
gaus apie 12—32 procentus ma­
žesnius atlyginimus, negu 1932 
metų pradžioje.

NRA administratorių žiniomis, 
(jų vedamos organizacijos dėka 
nuo 4 iki 5 milijonų asmenų ga­
vo darbus; dirbtuvių darbininkų 
savaitinės algos iš $18.50 pakilo 
iki $20.71; bendras darb’ininkų 
savaitinis uždarbis iš $96,000,- 
000 pakilo iki $132,000,000, arba 

' net 37 procentais.

VAIKAS NUŠOVĖ SAVO 
TĖVĄ

Buffalo, N. Y. — Kovo 8-tą 
11 metų vaikas Richard Kloes 
prisipažino iš šautuvo nukovęs 
savo tėvą John Kloes, 36 m. am­
žiaus. Vaikas taip pat papasako­
jo, kad prie tokio darbo jį pri­
kalbino jo motina Mrs. Eliza­
beth Kloes, 35 m.

1
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“JAUNIMO KAMPELJ” ATNAUJINANT

Paskutiniam LRKSA Pildomo Komiteto pusmeti­
niam susirinkime, svarstant vajaus reikalus ir jaunimo 
patraukimą prie Susivienymo, išreikšta pageidavimų, 
kad organe “Garse” vėl būtų atnaujintas “Jaunimo 
Kampelis.”

Tas pageidavimas vykdomas ir su šiuo numeriu 
“Jaunimo Kampelis” atnaujinamas.

Kad padaryt šį skyrių įvairiu, turiningu ir Įdomiu, 
redakcija kviečia patį jaunimą jame reikšti savo min­
tis, taip pat kviečia tuos, kurie interesuojas mūsų jau­
nimo reikalais, jo organizavimu.

Šiam skyriui tiks dailioji literatūrą, poezija, straips­
neliai, juokai, mįslės, uždaviniai, žinios apie mūsų 
jaunimo sportiškus veikimus, pasižymėjimus ir ben­
drai iš jaunuomenės gyvenimo ir veikimo. Kurie ne­
moka lietuviškai išreikšt savo mintis, tie gali rašyti 
angliškai. Žinoma, jų raštai turi būt originalūs, neko­
pijuoti iš anglų spaudos, ir daugiau liesti mūsų jauni­
mo reikalus.

Į Šį skyrių taip pat dėsime lietuvių veikimuose la­
biau pasižymėjusių jaunuolių atvaizdus, jei tik atsiras, 
kas juos prisiųstų ir apmokėtų klišes (cuts). >

Susivienymas turi arti tūkstančio jaunamečių narių. 
Dabar eina naujų narių prirašinėjimo vajus. “Jauni­
mo Kampely” aiškinsim Susivienymo reikalus, apsi­
draudimo svarbą, kad kuo. daugiausia jaunimo prie jo 
patraukti.

Tad jaunieji ir jų prieteliai, į darbą! Kas tik tu­
rite ką gražaus, naudingo pasakyti lietuvystės, katali­
kystės, vienybės ir mūsų fraternalizmo reikalais, rašy­
kite į “Jaunimo Kampelį.” Redakcija

“Vienybe” rašo:
“Vėliausios žinios, atėjusios iš 

Vilniaus, sako, kad Vilniaus krašto 
lietuvių kultūrinė būklė pasidarė 
nepakenčiama. Lenkai, kurių dabar­
tinėje Lenkijoje nedaugiau, kaip 
45 proc., pirmiau dar kalbėdavo a- 
pie mažumų laisvę. Dabar jie tvir­
tina, kad tokių mažumų Lenkijoje 
visai nėra. Tai kur dingo tie mili­
jonai kitataučių — lietuvių, gudų, 
ukrainiečių?.. Jie gyvena. Gyve­
na, nors ir smaugiami. Bet, ma­
tyt, lenkai užsispyrė juos sunaikin-j 
ti. Ir pirma naikina tuos, kurie Į 
jiems pavojingiausi. O lenkai ma­
no, kad Vilniaus krašto lietuviai, 
kurių broliai čia pat turi nepriklau­
somą valstybę, patys pavojingiausi.

“Lenkai uždarė beveik visas Ryto 
įsteigtas lietuvių pradžios mokyklas. 
Tuose kaimuose, kur lenkai uždarė 
lietuvių mokyklas, tai Rytas stei­
gia skaityklas. Bet ir tai lenkams Į 
nepatinka. Ir šitą grynai kultūrinį 
darbą jie bando visaip slopinti. 
Vienintelei Švenčionių lietuvių gim­
nazijai taip pat daromos įvairios šu­
nybės. Girdi, lietuvių gimnazijos Į 
mokiniai nenori giedoti Lenkijos ’ 
imno, nekabo Pilsudskio portretas 
ir tt.

“šiuo metu lenkams rūpi spaus- ; 
ti ne tik lietuvių kultūrinis veiki- ' 
mas, bet taip pat ir ekonominis ! 
gyvenimas. Lenkų valdžia nutarė 
sunaikinti Vilniaus krašto lietuvius 
ir materiališkai. Lietuviai apdeda- 
mi didesniais mokesčiais, negu len­
kai. Be to, lietuviai nuolatos bau­
džiami piniginėmis baudomis. To­
kia maždaug lietuvių būklė ne tik

“Šiuo reikalu tenka rimtai susi­
rūpinti. Reikia viską padaryti, kad 
sustabdyti, dorinį smukimą, įdiegti 
norą savo tautiečiuose pasižymėti 
ne blogais, bet gerais darbais. Dėl 
to, bent gavėnios metu pasištengki- 
me apaštalauti savo tautiečių tar­
pe, platinti jų tarpe gerą, katali­
kišką spaudą, įtraukti į geras orga­
nizacijas. Grieibkimės visų priemo- j 
nių, kad sustabdyti lietuvių krypi­
mą prie blogų darbų, kol lietuvių 
vardas dar nėra visai Suterštas.”

GANDAI APIE
GEN. ŽUKAUSKĄ

Lenkų spaudos žiniomis dabar 
Lenkijos kalėjimuose yra apie 
60,000 suimtųjų. Suimtųjų tarpe 
daug yra ukrainiečių ir lietuvių, 
bet apie tai lenkų spauda nuty­
li. Turimom žiniom, Vilniuje 
Lukiškių kalėjime yra apie 25 
lietuviai, Gardino kalėjime—10, 
Švenčionių—4, Grudziondzo — 8, 
Rawiczo—4, Varšuvos—3. Lietu­
viai nubausti už lietuvišką vei­
kimą, bet apkaltinti būk tai už 
priešvalstybini darbą. Dar dau­
giau lenkų kalėjimuose yra uk­
rainiečių.

KĄ DUOS ANGLIES KASYKLŲ OPERATORIŲ 
IR ANGLIAKASIŲ ATSTOVŲ DERYBOS?

Kovo 11-tą Washingtone prasidėjo anglies kasyklų 
operatorių ir angliakasių atstovų derybos.

Kalbama, kad jei šios, derybos iširtų, tai su balan­
džio 1-ma diena kiltų didelis angliakasių streikas, ku­
ris apimtų kelis šimtus tūkstančių darbininkų. Tiesa, 
kietos anglies distriktai 1, 7 ir 9, vadovaujant United 
Mine Workers of America, turi kontraktą, kuris išsi­
baigia tik 1936 metais balandžio 1-mą, tad minimas 
streikas, gal būt, minėtų distriktų nepaliestų.

United Mine Workers of America Prezidentas John 
J. Lewis reikalauja, kad naujam kontrakte mažiausia 
dieninė alga būtų nustatyta iš $5.50 ir 30 valandų sa­
vaitės darbas. Operatoriai gi apie tokias sąlygas ne­
nori girdėti. Jie stovi už. senų sąlygų palaikymą.

Pennsylvanijos, Ohio, West . Virginia, Kentucky, 
Tennessee ir Michigan mainieriar susidomėję operato­
rių ir jų atstovų derybomis.

Vilniuje, bet visamę. okupuotame 
Lietuvos krašte, žodžiu, Vilniaus 
krašto lietuvių būklė daugiau, negu' 
apverktina.

1 “Prieš valstybės. atsistatymą, G0 
proc. Lietuvos žemių priklausė su­
lenkėjusiems dvarininkams, ergo, 

! mūsų priešams. Dėl to ir reikėjo 
daryti žemės refornią, reikėjo dub­
ti žemės tiems, kurie ją gynė. Dėl 
to lenkams dvarininkams ir buvo 
palikta 80 ha žemes norma, o vi­
sos kitos žemės atiduotos tiems, ku­
rie jos visai neturėjo, arba bau­
džiavos metu tų pačių dvarininkų 
buvo atimtos. Bet dabartinė Lietu­
vos vyriausybė grąžino lenkams 
dvarininkams dar po 150 ha. Tas 
‘dovanas’ jie dažniausiai parsidavė 
ir pinigus išvežė į Lenkiją. Lenki­
joje gyvendami, jie kolioja Lietuvą, 

I kad ji juos nuskriaudusi... Nekal- 
1 bant apie žemes, Lietuvos lenkai 

turi savo mokyklas.

< “Taigi, kai Vilniaus krašto lietu- 
' viai baigiami naikinti, tai Lietuvos 

vyriausybė sulenkėjusiems dvarinin­
kams grąžina žemes, o jų vaikams 

j leidžiama laisvai auklėtis lenkiškos 
į kultūros dvasioje.

j “Kaip išaiškinti šitokią likimo i- 
j roniją?”

—

LIETUVIAI,
KUR EINAME?

VALSTYBIŲ KARIŠKI PASIRUOŠIMAI EINA 
VISU SMARKUMU

Su graikų naminiu karu vėl prasidėjo kalbos apie 
pasaulinį karą.

Genevoj diplomatai dėmiai seka Balkanų įvykius. 
Esą, Bulgarijai pradėjus koncentruot kariuomenę prie 
brolių kraujuose pažliugusios Graikijos sienos, Turki­
ja konceruojanti savo kariuomenę prie Bulgarijos sie­
nos. Mat, Balkanuose buvo ir yra neišlygintų “apy­
skaitų.”

Tai da neviskas. Ir kiti reiškiniai kelia diplomatų, 
o tuo labiau ramių žmonių, susirūpinimo.

Japonijos parlamentas tik ką priėmė bilijoninį biu­
džetą, kurio pusę skiria karo reikalams—armijos, jūrų 
ir oro laivynų modernizavimui ir stiprinimui. Kaip 
Japonija gyvuoja, da tokių didelių sumų karo reika­
lams niekuomet nebuvo paskirta.

U. S. Senatas irgi nutarė padidint karo reikalams 
išlaidas, o pastovią armiją padidint 46,250 kareivių.

Anglijos parlamentas taip pat svarsto žemės, jūrų 
ir oro kariškos galybės padidinimą.

Prancūzija rengiasi pailgint kareiviškos prievolės 
atlikimo terminą.

Sovietų Rusijos karo komisaras neseniai paskelbė, 
kad pastovi raudonoji armija siekia 1,000,000 vyrų.

Vokietija, žinovų nuomone, konstruktuoja stipriau­
sią pasauly žemės ir oro karišką galybę.

Italija įvedė militarę tarnystę apimančią nuo 6 me­
tų amžiaus vaikus, baigiant 60 metų seniais.

Nuo didžiųjų šalių neatsilieka ir mažosios. Apskri­
tai, pasaulis šiais laikais išleidžia kur kas daugiau pi-

Sąryšy sū šešių Chicagoj pla­
čiai žinomų asmenų areštu' ir pa­
traukimu atsakomybėn už miru­
sio asmens testamento sufalsifi- 
kavimą, dienraštis “Draugas” ra­
šo :

“Prieš porą dienų šioje vietoje 
Į rašėme apie du jaunuoliu (Sinkų ir 
Į Žvirblį), kurie suimti sąryšyje su 

žmogžudyste. Mes biaurėjomės, kad 
jie savo biauriu darbu suteršė lie­
tuvių vardą ir raginome tėvus sau­
goti savo vaikus taip, kaip savo 
akį.

“■Šiandien paskelbiame kitą skau­
džią žinią apie keletą jau pilnai su­
brendusių lietuvių, kurie įtariami 
testamento suklastavime vieno mi­
rusio žmogaus ir policijos suimti. Į 
tą biaurų žygį įvelti keli biznieriai 
ir vienas proresijonalas. Gaila ir 
skaudu. Iš tikrųjų, jau visu balsu ■ 
reikia sušukti—lietuviai, kur eina- : 
me? Ligšiol turėjome gerą vardą : 
kitataučių akyse, bet dabar kas kart 
daugiau ir daugiau jis pradedamas 
suteršti. Net policijos atstovai jau 
pradeda klausti — What is wrong 
with Lithuanians? Iš tikro—what's 
wrong? Ar ne per daug pradėta 
sirgti materializmo liga ir noru, 
žūt-būt, greit praturtėti, nežiūrint, 
kad ir nepadoriausiomis priemonė­
mis?

RUSIJOS REVOLIUCIJA
Rašo P. VAIVORAS

(Tęsinys)

PASAULINIS KARAS į Rugpiūčio 28 d. Rasputinas 
pataria carui paleisti krimina'lis- 

Kad geriau supratus Rasputi- tus i§ .kalėjimų ir pasiųsti juos į 
no veikimą ir jo visą galybę, f,ronta
čia paduosiu vieno žmogaus die- Rugpjūčio 29 d. Kvastovas la- 
nyną. Pas asmuo turėjo progos į§gyre Rasputina. Kvasto-

v

j

.»

“Darbininkas” rašo:
“Kaune kalbama, kad būklei rim- 

tėjant, Į valdžią daromas spaudi­
mas, kad kariuomenės vadu būtų 
skirtas senas ir prityręs karys, ge­
nerolas Silvestras Žukauskas, kuris 
dabar yra atsargoje.

“Jei kiltų ginkluotas susirėmi­
mas su vokiečiais, gali įvykti, kad 
generolas Žukauskas sulos tą pačią 
rolę Lietuvoj; kaip Hindenburgas 
sulošė Vokietijoj. Hindenburgas irs. 
gi buvo senas, prityręs karys, kuris 
buvo atsargoje, bet jauniesiems su­
klupus, Hindenburgas grąžintas iš. 
atsargos ir jam buvo pavesta ginti 
Vokietiją nuo rusų, kurie vokiečius' 
'buvo atviję net iki Karaliaučiaus:”

VOKIEČIAI PAJUTO 
ŽYDŲ BOIKOTĄ

Vokiečiai naziai jau pajuto 
žydų boikoto pasėkas.

Kaip tik naziai pradėjo žydus 
“ganūbyti,” viso pasaulio žydai 
nusistatė boikotuot vokiečių pre­
kes.

Ypač Amerikos žydų boikotas 
jų prekėms gerokai užkirto ke­
lius. Žydai iš savo pusės sako, 
kad jie boikotą tęs iki naziai ap­
sistos persekiot ir niekint žy­
dus. . Kai.' gi: ‘'nežino; kad JZyd.ų 
rankose pipigai ir biznis.

PIRMOSIOS DISKUSIJOS UŽSIENIO 
LIETUVIŲ KLAUSIMU

Sausio 30 d. 20 vai. V. D. Uni- 
i versiteto salėje DULR Akademi­
nio skyriaus iniciatyva buvo su­
rengtos viešos pirmosios disku­
sijos užsienio lietuvių klausimu. 

' Diskusijas pravedė DULR Aka­
deminio skyriaus pirmin. p. M. 
Ruseckas.

I . ■ - -j- , . I - ,
Pirmasis kalbėjo prof. K. Pakš­

tas. Pagrindinė jo kalbos min­
tis buvo — kur kolonizuoti lie­
tuvius? Lig šiol veikęs emigra­
cijos metodas mums nedavė rei­
kiamų rezultatų. Lietuviai, kolo­
nizuodami didmiesčiuose, nutau­
to. , ■»

Dabar per metus nutausta 2 
proc. Taigi po 50 metų lietuvių 
beveik neliks. Po karo jaunoji 
karta jau- nelabai moka lietuviš- 

l'kai. Trečioj kartoj gal retas 
! kuris -kalbės lietuviškai. Tada 
bažnyčioj vietoj lietuvių bus į- 
vesta svetima kalba ir nutautėji­
mas bus neišvengiamas.

Yra dvi tautos: prancūzai ir 
ukrainiečiai, kurie turi savo ko­
lonijas Šiaurės Amerikoje ir ku­
rie nė kiek nenutausta. Pran­
cūzų dabar : ten yra 400,000, o 
ukrainiečių — 200,000. Jie turi 
savo mokyklas, laikraščius ir tt. 
ir veikia visai savarankiškai. Mes 
taip padaryti negalim. Jei da­
bar būtų 1887 metai — geriau­
sia okupacija i Vakarų Kanadą. 
Šiuo lai'ku kaip viena iš tinka­
miausių Lietuvai kolonijų siūly­
tina Angola (portugalų), tropi­
kų kraštas,, centre nuo jūros pa­
kilęs 1000 m. Oras ten drėgnas, 
europiečiams patogus. Emigra­
cijos tikslais ten daro ekskursi­
jas italai, lenkai, jugoslavai ir 
anglai. Tačiau portugalai dide­
lių tautų nenori Įsileisti: bijo, 
kad juos neišguitų. Antras kraš­
tas — Tanganika. Tautų Sąjun­
gos teritorija. Britų globojama. 
Jos reljefas nelygus. Kraštas 
labai didelis ir retai gyvenimas. 
Visi Tautų Sąjungos nariai turi 
lygias emigracijos teises. Ten 
smulkus ūkininkas turi 100 ha, 
stambiausias 5000 ha. Viena da­
lis ūkio — ganyklos, antra — 
pasėliai. Iš antros ūkio dalies 
gaunama du derliai, nes pasė­
liai laistomi. Juodus darbus dir­
ba negrai. Charakteringa, jog 
čia valgoma rugine duona, tru­
puti tesiskirianti nuo mūsiškės, j

nigų ginkluotei ir laiko po ginklu ir rezervuose daug 
dangau žmonių, negu 1914 metais—prieš pat Pasaulinį 
Karą, žinovai sako, kad Rusija greitu laiku gali su­
mobilizuoti 16 milijonų kareivių, Prancūzija—7 mil., 
Italija—6i/2 mil-, Ispanija ir Japonija—po 3 mil., Len­
kija—2 mil., Kinija—2 mik, Jugoslavija, Rumunija ir 
Čekoslovakija virš milijono kiekviena.

'Šiame krašte sėjama rugiai, kvie­
čiai, kukurūzai, kava ir tt.

DULR pirm. p. R. Skipitis sa­
ko, jog senesnės kartos lietuviai 
skeptiškai žiūri į rūpinimąsi už­
sienio lietuviais. Sako, jei mes 
patys nekalbam lietuviškai, jei 
mūsų universitete mokosi tik 60 
procentų lietuvių, jei visi mūsų 
dienraščiai turi tik keliasdešimt 
tūkstančių tiražų, tai užsienio 
lietuviais nėra reikalo’ rūpintis: 
turim pasirūpinti pirma patys 
savimi. Tai labai klaidinga nuo­
monė. Mes turime savo tautie­
čiais rūpintis, nes 40 procentų 
mūsų tautos gyvena užsieny; už­
sienio lietuviai padėjo mums pa­
siruošti ir įgyti nepriklausomy- 
| bę. Turime atkreipti akis i už­
sienio lietuvius, gyvenančius 
gretimose ir tolimose valstybė­
se. Yra Lietuva ir už Lietuvos 

Į sienų. Ir ten yra žmonių, kurie 
Įsitikinę esą lietuviai. Juk ne­
galime jų užmiršti. Su kaimy­
ninėmis valstybėmis turim daug 

'reikalų. Glaudžiai bendradarbiau­
dami su ten gyvenančiais savo 

I žmonėmis, per juos kreipsime ir 
Į tos valstybės veikimą visais at- 
i žvilgiais mūsų naudai.

Emigracija iš Lietuvos neiš­
vengiama. Ji gali būti gaivalinė 
(kokia buvo lig šiol) ir organi­
zuota. Organizuodami emigraci­
ją, turim jai rasti paujų vietų 
arba ir tose pačiose sudaryti tin­
kamas sąlygas. DULR veikimas 
ir yra pagrįstas šiais tikslais. 
Musų jaunimui teks didelis dar­
bas—suorganizuoti užsienio lie­
tuvius: to reikalauja mūsų tau­
tos ateitis.

Prof. M. Biržiška pabrėžia, 
jog draugija turi būti organizuo­
ta ir veikli. Turi rūpintis užsie­
nio lietuvių klausimais ir juos 
aiškinti. Išemigravę lietuviai į- 
vairiose šalyse dėl tam tikrų gy­
venimo sąlygų įgauna savotiškų 
būdo ypatybių. Turim išaiškin­
ti ir suprasti, dėl ko tai įvyks­
ta. Turime sekti užsienio lietu­
vių gyvenimą taip, jog gyventu­
me naujomis žiniomis.

Mūsų jaunuomenė turi ben­
drauti su užsienio lietuvių jau­
nuomene. Kiekviena stud, kor­
poracija turi į savo darbų planą 
Įtraukti ir rūpinimąsi užsienio 
lietuviais. "

D r. J. Kaškelis kalbėjo apie 
Anglijos lietuvius ir jų entu­
ziastišką nusiteikimą tautiškumo 
atžvilgiu. Insp. A. Kasakaitis 
papasakojo apie tarpmokyklinį 
Lietuvos ir Amerikos (U. S. A.) 

Į vaikučių susirašinėjimą. Po jo 
(kalbėjo keli studentai.

Diskusijos pavyko gana gerai.
K. Papečkys

gerai tėmyti caro šeimynos ir 
visos valdžios veikimą Rasputi- 
nui tarpininkaujant.

Bernardas Pares paskelbė sa­
vo dienyną, kuriame nurodomi 
caro šeimynos santykiai su Ras- 
putinu. Čia pasireiškia visa Ras- 

' putino galybė. Dienyną paduo­
du kiek sutrumpinęs:

1915 Metai
Balandžio 4 d. mūsų draugas 

— Rasputinas gavo sunkų smū- 
i gį nuo Nik. Nikolajevičiaus.

Balandžio 6 d. Rasputinas pa-1 
reiškė, kad caras nevyktų į Ga- , 
liciją lig karas nepasibaigs.

Gegužės 10 d. Rasputinas kal­
bėjosi dvi valandas su finansų 
ministeriu Barku.

Birželio 10 d. Rasputinas tvir­
tina, kad rezervų tuo laiku ne­
reikia mobilizuoti, carienė pri­
tarė 'tam sumanymui, sakydama: 
“klausykime mūsų draugo.”

1 Birželio 11 d. Rasputinas prie­
šingas dūmos sušaukimui.

Birželio 12 d. Carienė išme­
tinėja Polivanovui, karo minis- 
teriui, kad jis nepalankus mūsų 
draugui. Carienė pataria carui 
būti daugiau autokratišku.

Birželio 15 d. Rasputinas sa­
ko carui: “Jūs neprivalote klau­
syti, ką žmonės kalba, nepasi­
duok žmonių Įtekmei; jie daug 
mažiau žino už jus.” Cariienė 
pątėmijo carui: apgailestaujama, 
kad jūs permažai tariatės su 
Rasputinu apie einamuosius da­
lykus.

Birželio 16 d. Carienė pataria 
carui: “Daugiau mąstyk apie 
Rasputiną, prašyk jo tarpinin­
kauti pas Dievą tavo darbuose.

Birželio 18 d. Carienė pareiš­
kia, kad Samorinas synodo pro­
kuratorius esąs mūsų draugo 
priešas.

Birželio 24. Įsakoma premje­
rui Goremykinui Įspėti Ščerba- 
tovą, vid. reikalų minister}, kaip 
jis privalo užsilaikyti su Raspu­
tinu.

Rugpiūčio 22 d. Rasputinas 
pareiškia, kad nelaimė- praslin­
ko, kuomet Nik. Nikolajevičių 
pašalino iš karo vadovybės.

vas paaiškino dūmos pirminin­
kui Rodzen'kai, kad jis taip pa­
sielgęs norėdamas nugirdyti 
Rasputiną.

Rugsėjo 8 d. Carienė pataria 
paskirti Į prokuroro vietą Piti- 
rimą, jis gerbiąs mūsų draugą.

Spalių 3 d. Rasputinas pataria 
carui telegrafuoti Serbijos kara­
liui. Rasputinas peikia smul­
kiuosius popierinius pinigus.

Spalių 8 d. Rasputinas sako, 
kad Nik. Nikolajevičius nebus 
pasekmingas Kaukazo fronte, 
nes jis esąs jo priešas.

Spalių 10 d. Rasputinas pa­
taria, kad per tris dienas trauki­
niai vien tik su maistu būtų 
siunčiami frontan, nes jis taip 
sapnavo. Tas išpildyta.

Lapkričio 10 d. Rasputinas 
pataria carui pašalinti premjerą 
Goremykina ir paskirti Kvasto- 
vą, bet prašo palaukti su pasky­
rimu, nes jis norįs dar pasikal­
bėti su Kvastovu.

Lapkričio 15 d. Rasputinas 
pataria pradėti ofensyvą ties Ry­
ga, nes jis taip sapnavęs praei­
tą naktį.

Gruodžio 19 d. Carienė pata­
ria carui paskirti Tatiščevą vie­
ton Banko, nes Tatiščevas ger­
bia mūsų draugą.

1916 metai
Sausio 6 d. Rasputinas apgai­

lestauja, kad caras įsakęs ofen­
syvą daryti frontuose nepasita­
ręs su juo.

Vasario 5 d. Aleksiejus ser­
ga, Rasputinas pareiškia, kad 
jis pasveiksiąs į porą dienų.

Balandžio 25 d. Rasputinas 
dalyvauja Suchomlinovo teisme 
ir sako: “Čia truputį negerai.”

Birželio 5 d. Mūsų draugas 
sako gerai, kad Kitchener nu­
skendo, jis galėjo Rusijai daug 
blogo padaryti.

Birželio 9 d. Rasputinas pa­
reiškia pageidavimą, kad caras 
grįžtų kelioms dienoms į Pet­
rogradą iš fronto.

Gruodžio 17 d. Mūsų drau­
gas dingo, sunki valanda, skun­
džiasi carienė (Rasputinas tą 
dieną buvo nužudytas).

(Bus daugiau)

VINCAS F. LAUKAITIS 
-TRAFIKO TEISĖJAS
Balt'imorės dienraščio “The 

Sun” pranešimu, šių metų vasa­
rio 20-tą Maryland’o steito gu­
bernatorius Nice lietuvį advoka­
tą Vincą F. Laukaitį paskyrė 
Baltimorės miesto trafiko teisė­
ju — associated judge of the 
Trafic Court.

Naujas teisėjas spaudoj pa­
reiškė, kad jis eidamas savo pa­
reigas griežtai laikysis įstatymų 
ir nesiskaitys su jokiomis pro­
tekcijomis.

Teisėjas V. F. Laukaitis gimė 
sausio 23-čią, 1900 metais, Balti- 
morėj. Pradžios ir vidurinius 
mokslus išėjo gimtajam mieste. 
Miesto kolegiją baigė 1917 me­
tais, gi Maryland teisių mokyk­
lą (Law School) užbaigė 1921 
m. Už trijų metų iš Washing- 
tono nacijonalio universiteto ga­
vo “bachelor of arts and master” 
diploma, o du metu vėliau iš to 
paties universiteto gavo juridi­
nių mokslų daktaratą. 1928 ir 
1929 m. John Hopkins universi­
tete studijavo politinę ekonomi­
ja-

Prie buvusio majoro Broening 
administracijos V. F. Laukaitis 
buvo miesto solicitoriaus padė­
jėju — Assistant City Solicitor.

Nežiūrint, kad jis šioj šaly 
gimęs ir mokslus ėjęs, yra su­
sipratęs, sąmoningas lietuvis, 
priklauso prie lietuvių draugijų, 
organizacijų ir yra aktingu jų 
nariu.

Naujam teisėjui velinam ge­
riausios kloties!

18 MILIJONŲ LITŲ
VIDAUS PASKOLA

Kaunas. — Ministeriu kabine­
tas priėmė vidaus paskolai už- 

I traukti įstatymo projektą. Bus 
' padaryti paskolos lakštai po 50, 
100, 500 ir 1000 litų. Tokių lakš­
tų bus išleista už 18 milijonų li­
tų. Lakštai bus išperkami ligi 
1935 m. balandžio 1 d. Už pa­
skolą ir už ją nuošimčių mokėji­
mą atsako valstybė savo turtu. 
Paskola sunaudojama žemės ū- 
kio reikalams, keliams taisyt ir 
Liet, laisvės paskolos bonams iš­
pirkti. Už paskolą bus mokama 
po 4% proc. Įstatymas veikia 
nuo jo paskelbimo dienos.

5ERLYNO UNIVERSITETE 
DEMONSTRACIJOS

PRIEŠ LIETUVĄ

Užsienio vokietybei remti są­
junga paskutinėmis dienomis su­
kurstė Berlyno universiteto stu­
dentus padaryti demonstracijas 
prieš Lietuvą. Visokiomis pro­
klamacijomis studentai kurstomi 
prieš Lietuvą, kuri Klaipėdos 
krašte taip gniaužianti vokišku- 
mą. Vasario 12 d. prie Berlyno 
universiteto viešai pasireiškė vo­
kiečių studentų užgaidos ir liū­
desys dėl tariamo Klaipėdos vo­
kiečių kultūros smaugimo. Ži­
noma, pasisakyta, kad “nekal­
tieji” reikia gelbėti.

2
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Daniel A. Lord, S. J.

“NAUJAGADYNIS KRISTUS”
Reding-
Bankie-

Jurgio,

Iš TAMSOS į ŠVIESA
Rašo KUN. A. VALANČIŪNAS

NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖS 
MINĖJIMAS LIETUVOJE

I

Sulietuvino BASTŪNAS
(Visos vertimo teisės nuo paties autoriaus gautos)

(Tęsinys)

Neteisingumas
“Kai ponas Vyturys paminėjo 

tuo pačiu atsidūsėjimu Kristų, 
Orestes ir Hamlet, jis Kristų nu­
skriaudė ir labai neteisingai pa­
sielgė. Nei vienas iš tų trijų 
neturėjo ir neturi įtekmės, ku­
rią Kristus turėjo ir turi. Pasau­
linėje literatūroje Jis vidurinė 
žvaigždė apie kurią visos kitos 
sukasi. Negalima jokiu būdu 
skaityti literatūrą be geroko su­
sipažinimo su Juo ir su Jo dar­
bais. Mahometoniškas tikėjimas, 
kuris atmetė Jo mokinimus ir 
Jo Bažnyčią, priskaito Jį prie 
savo aukščiausių pranašų.

“Su didžiausiu žingeidumu tė- 
mijau, kai žydai permainė savo 
nusprendimą apie Jėzų. Da nėr 
penkiasdešimt metų, kai buvo 
rabinų, kurie atkakliai mokyda­
vo, kad Kristus niekados negy­
veno. nebuvo ant žemės. Pas­
kutiniais laikais patys matote, 
kai tie patys rabinai ar jųjų mo­
kiniai tvirtina, būk Jis esąs pra­
kilniausias Judo sūnus. Misijo- 
nieriai greitai patiria, kad rytų 
žmones iš sykio priima Kristų; o 
iš kitos pusės, nors ir Jėzus bu­
vo rytietis iš prigimties ir auk­
lėjimo, mes vakarų pasaulio žmo­
nės susidarėme savo civilizaciją, 
visą savo gyvenimą ant pamato, 
kuris nėra kas kitas, kaip tik tas 
pats Jėzus. Tai matote, Jį pa­
lyginti su kokiu nors kitu pa­
saulio didvyriu — neteisinga ir 
ne sulig teisybės.

Gegužės 1 d.—Hotel 
ton, Wilkes-Barre, Pa. 
tas.

Gegužės 5 d. — Šv.
Shenandoah, Pa.

Gegužės 12 d. — Šv. Pranciš- į 

kaus, Minersville, Pa. Jubilie­
jaus iškilmės.

Gegužės 14 d.—17 d. — Wash­
ington, D. C.

Gegužės 19 d. — Šv. Kryžiaus, 
Mt. Carmel, Pa. — Suma ir Su- Į 
tvirtinimo

Gegužės

rn'ygU ’r tūkstančius Kristaus 
gyvenimo knygų. Žmonės nu­
stoja rašyti ir skaityti knygas 
net ir apie Paulių ir Dovydą. 
Bet jie niekados nepaliauja raši­
nėti ir skaityti be jokio sustoji- j Shamokin, 
no knygas apie Jėzų Kristų. Jis p 
riekvienos gadynės žingeidumą Angelų, Brooklyn, N. Y.
,ukėlė, sukelia ir sukels. Gegužės 30 d. — Šv. Jurgio,

Brooklyn, N. Y.
Nauja Teisybė Nuo birželio pradžios iki bir-

"Daugiau duonos?” — užklau- želio 26-tos Jo Ekscelencija lan- 
>ė tarnaitė. kys Pittsburgh’o apylinkės lie-

Kuhigas parodė jai savo nesu-!tuvių katalikų parapijas.
,-algytą kąsnelį duonos ir pakra- Nuo birželio 27-tos iki rugpiū- 
tė galvą. čio 12-tos Jo Ekscelencija Vys-

“Ik’i šiol,” pertrauke pirmsė- kūpąs T. Matulionis vyks ato- 
dis, “manau, mes visi jus supran- stogoms.
tame ir sekame. Kristaus gyve- — 
nimas pasilieka nuostabiai nau­
jas ir stiprus. Jo mokinimai tai 
visai kas kita.”

Gegužes

Sakramentas.
19 d. — Šv. Mykolo, 
Pa.—Vakare.
26 d. — Karalienės

Rugpiūčio 15-tą Jo Ekscelen­
cija bus Šv. Kazimiero Seserų Į 
Vienuolyne,.Chicago, Ill. Nuo to i 
laiko lankys lietuvių parapijas 

"Kaip tik Jo mokinimai,’’, mit- Chicagos apylinkėj. .
-iaii atkirto kunigas, “Jį daro 
kuo naujagadyniškiaųsiu. Nes Jo
nokinimai buvo suteikti pašau- Q POŠKOS ĄŽUOLAS 
aui, tokiam laikotarpy taip pana-. “
šiam į mūsų laikus, kad jeigu 
palygintume Jo laikus prie mū­
sų, galėtume Kristų pritaikyti 
tu tokiu pat lengvumu prie bile 
kurios gadynės.”

"Čia jau nesutinkame,’ 
Atsakė redaktorius.

“Ketinu tą jums ir prirodyti.
Būtų malonu, jeigu turėtume is­
toriką, kuris patikrintų ar patai­
sytų mano istoriškus išsitari­
mus.”

Nepaprastai tylus, į mokslin­
čių panašus .žmogelis aname ga- 
’e stalo ir neplonos moteriškės 
pavėsyje, nedrąsiai prabilo: , ;

“Aš knibinėju istorijoj.”
Pirmsėdis Visiškai subaubė:

“Profesorius Kaupstis per kuk­
lus. Jūs gal esate skaitę ar nors 
girdėję, Daktare Bruže, apie ke- 

abejonės, 
viduram*

BAUBLYS
su

Puikiausiai Parsiduodančios 
Knygos

“Šių dienų rašytojai, jūs be 
abejonės patėmyjote Kristuje ne­
išsemiamą šaltinį žingeidumo sa­
vo skaitytojams ir nepaliaujamą; ]jatą j0 knygų... be 
įkvėpimą sau ir savo raštams. , j0 ‘Kaimo gyvenimas 
Puikiausiai parsiduodančios kny-i gj0 Lietuvoje.’ ” 
gos, šių dienų rašytojų rašomos “Jeigu profesorius 
šių dienų skaitytojams, yra tos, malonus mano klaidas . 
kuriose yra skelbiamas ar aiški-'-oe jokios baimės pradėsiu.’ 
namas Jėzus Kristus.”

“Kokius šių dienų rašytojus , tarn 
turite minty?” užklausė pirmsė-1 
dis, kuris didžiavosi, kad jis 
būk neva esąs žmogus, kurs nu-. 
veikia daug dalykų, o ne apra­
šinėja. * ,

“Na, nors Renan ir Strauss 
buvo kitos gadynės (mažiau nau- 
jagadyniški, negu mūsų rašyto­
jai), bet jie pradėjo, ką šių die­
nų rašytojai ir dabar daro. Pa- 
pini parašė ‘Kristaus Gyvenimą,’ 
ir išleido kuo puikiausiai parsi­
duodančią knygą; taip pat pada­
rė ir Emil Ludwig. Jūsų iš­
kraipytas D. H. Lawrente mirš­
ta ir palieka knygą, kurios vei­
kiantysis asmuo yra Kristus — 
baisinga knyga, nes D. H. Law­
rente buvo toks žmogus, kuris 
būtų galėjęs baisingai rašyti a- 
pie bile ką, kad ir apie patį Iš­
ganytoją. Bruce Barton...”

Meno redaktorka matomai su­
drebėjo.

“Tai gyvas amerikoniškas 
skelbėjas,” ji tarė, pasmerkdama 
jį tuo vienu išsireiškimu.

“Bet kas, tamsta, daugiau ži­
no apie tuos dalykus, kuriais šiųI 
dienų žmonės taip smalsiai užsi­
ima? Kas turi pilnesnį suprati­
mą to, kas šiandien paprastai 
liaudžiai yra tinkama, negu šių 
dienų skelbėjai? Jūs negalite

' nepripažinti, kad Bruce Barton 
parašė knygą, kuri buvo bent vi­
sų perkama ir skaitoma, kai jis 
pasauliui suteikė ‘Žmogus, kurio 
niekas nepažįsta.’ ”

Radikališkas redaktorius prabi­
lo. “Donn Byrne parašė knygą 
apie tūlą tarsietį vardu Povilą, 
kuri puikiai parsidavė, ir Elmer 
Davis parašė kitą knygą apie 
Dovydą. Bet tas nepadarė Po­
vilą ar Dovydą naujagadyniu.”

"Dėl kiekvienos knygos ‘Bro- po, Duryea, Pa. 
lis Saulius,’ ” atkirto kunigas, “ar 1— ----------
vienos Daviso knygų (jos vardo jos, Kingston, Pa. 
neatmenu; buvo pigi knyga ir 
prastas, menkas darbelis) jūsų ^orest City, Pa.
knygų pardavinėtojas išleidžia Balandžio 30 d.—Šv. Petro ir 
dešimt tūkstančių evangelijos J Povilo, Sugar Notch, Pa.

Lietuvoje yra daug vietų, 
kuriomis susiję žymūs istorijos 

tvirtai ’ įvykiai, kurios yra nebyliai mū­
sų didingos praeities paminklai. 
Tos vietos daug kalba lietuvio 
širdžiai, gyvai nuteikia ir iš i 
praeities atkelia garsius žygius, 
didžius veiksmus.

Tauragės apskr., Skaudvilės 
valse.,' Bijotų-Barzdžių dvare y- 
ra “Žemaičių ir Lietuvos muži- 

dainiaus 
Baublys, 
pasakoja ■ 
istoriją:'

bus toks 
pataisyti,

Kunigas ir istorikas viens 
linktelėjo.

(Bus daugiau)

ki-

ko,” skurdo ir vargo 
Dionizo Poškos medis 
Paties Poškos žodžiais 
Baublys savo garsiąją
"Barzdžiuose kai užgimiau,' jau 

tūkstantis metų.
Parnešts iš ąžuolyno čion esmi 

padėtu.
Tikras vardas mano buvo Baublys, 

Dievui garbints, buvau, 
Nuteriojus tėvynę suvalgau, 

sudžiūvau,
Ties manim Perkūnas nedegė avys, 

ožkos,
O dabar manyj gyvena Dionizas 

Poška.”
Šis Baublys — tai didžiulis 

tuščiu viduriu, ąžuolas, kuriame 
dažnai sėdėdavo, rašydavo ir ja­
me įsteigė vertingą muziejuką 
19-to amžiaus pradžioj Lietuvos 
poetas D. Poška, 
jome jo 100 metų 
tuves.

1932 m. minė- 
mirties sukak-J. E. VYSKUPO 

MATULIONIO n „ n . „ ,
fin-nTTT’ir Dabar Dionizo Poskos Baub-MARŠRUTAS lys rūpestingos rankos tvarko-

--------------- mas, aplink jį graži aikštė, gėlė-
Ekscelencija Didž. Gerb. mis apsodinta. Pats Poška mirėJo . ....................

Vyskupas T. Matulionis lankys ; Kaltinėnuose. Ten ir palaidotas, 
šias parapijas bei vietas: Ant jo kapo dabar yra toks pa-

Kovo 15 d.—Saldžiausios Jė-i rasas: 
zaus Širdies, New Philadelphia, i : s''
Pa. Vakare.

Kovo 17 d. — Šv. Juozapo,’
Mahanoy City, Pa. Suma.

Kovo 17 d. — Šv. Liudviko, ■
Maizeville,

Kovo 20
dale, Pa.

Kovo 24
Šv., Frackville, Pa.

Kovo 28 d. 4 vai. po pietų Jo
Ekscelencijos : 
ton, Pa.

Kovo 31 d.
| Wilkes-Barre, 

Balandžio 3
Luzerne, Pa.

Balandžio 5
Wanamie, Pa.

Balandžio 7
Į :o, Plymouth,

Baland. 10 d.—Šv. Pranciškaus, 
Miners Mills, Pa.

i Balandžio 12 d.—Šv. Mykolo, 
i Scranton, Pa.

Balandžio 14 d. — Šv. Juoza-
! po, Scranton, Pa.
■ Balandžio 17
I miero, .Pittston,
I Balandžio 21
!Jėzaus Seserys, 

Balandžio 22

pa. Vakare.
d. — Šv. Jono, Coal-

d.—Apreiškimo Pan.

atvykimas į Pitts-

— Švč. Trejybės, 
Pa.
d. — Šv. Onos,

d. — Šv. Marijos,

d. — Šv. Kazimie 
Pa.

d. — Šv. Kazi- 
Pa.
d.—Nukryžiuoto 
Elmhurst, Pa.
d. — Šv. Juoza­

Balandžio 23 d. — Šv. Mari

Balandžio 28 dy— Šv. Antano

“Žinok Atejvi, jog tas kapas ira, 
Tykra ziemajcze ir garbinga wira, 
kurs kalbą mūsų ištajsiti trosžka, 
O pac wadinos Dionizas Poszka. 
Norint kaip žmogų myrti atsytika, 
Bet szlowi ano, ant amžių palika.”
Dionizo Poškos, Baublys kas­

met sutraukia būrius ekskursan­
tų ir keliautojų pasižiūrėti di­
džiojo vargo poeto vertingo pa­
likimo.

LIETUVOJE SUMAŽINTI 
ŽEMĖS MOKESČIAI

Lietuvos žemės mokesčiai pa­
lyginti su kitomis valstybėmis 
nebuvo labai dideli. Kaimyninė­
se valstybėse, kaip Latvijoj ar 
Lenkijoj toki mokesčiai du ir 
daugiau kartų didesni. Bet eko­
nominiai sunkumai verčia Lie­
tuvos valdžią atkreipti savo dė­
mesį Į ūkininkus, kurie suda­
ro apie 80 procentų gyventojų ir 
dabar gyvena didelę bepinigę. 
Todėl ministerių kabinetas nu­
tarė nuo š. m. pradžios iki 1937 
metų sausio 1 dienos sumažinti 
žemės mokesčius iki 10 procen- 

■ tų. Be to, nutarta neimti mo- 
i kesčių nuo 1932 metų iš tų ūki­
ninkų, kurie jau išsiskirstė ar 
jau skirstosi į vienkiemius. Ne- 

i trukus manoma išleisti dar nau­
jas įstatymas ūkininkų skoloms 
tvarkyti, -kad įsiskolinusių tur­
tas nebūtų pardavinėjamas iš 
varžytinių.

Kiekvienas gamtos sutvėrimas 
yra paniekoje laikomas, kuris 
drįsta naikinti savąją veislę. Be­
veik kiekviename gamtos laips­
nyje randasi panašių sauėdžių.

Dar randasi net ir mums ne­
suprantamų barbarų, kurie val­
go savuosius. Maitinasi savo 
žmonių kūnais. Piktinamės ir 
biaurėj.amės skaitydami jų neci­
vilizuotų pobūdžių aprašymus. 
Negalima suprasti, kaip šiame 
dvidešimtame amžiuje gali rastis 
tokių neišsilavinusių žmonių. ! 
Tam, kuris studijuoja žmoniją, 
nenuostabu. Jeigu civilizuoti 
broliai šiandien ėda savuosius, 
tai kodėl tam silpno proto bar­
barui negalima? Mat, jo civili­
zuotas brolis gudriau, civilizuo­
tai, moka uždengti savo barba­
rišką elgesį.

Šiandien civilizuotame pasau­
lyje žmonės viens kitą ėda, 
stengdamiesi suardyti savo arti­
mo — tos pačios tautos, to pa­
ties tikėjimo — dvasią. Maty­
dami artimą žengiant pirmyn, jo 
DRAUGAI pasirengę iškasti 
jam pražūties duobę, net ir pra­
žūčiai draug su juo šimtams ki­
tų kilnių dvasių. Neskaudu par­
pulti priešų pinklėse, ir nesun­
ku su savo draugų pagalba iš jų 
išsipainioti; bet kuomet draugas 
rengia artimo veikimui nelaimę, 
skausmą daug sunkiau perkęst'i, 
net pati gyvybė nebeturi pa­
traukimo. Tam veikimui tampa 
pastatytas mirties paminklas.

Kiek tenka išgirsti priekaištų: 
jaunimas neveikia, nedirba; nie­
ko daugiau nežino, kaip tik šok­
ti; nieko gero iš jo; nekokia 
lietuvių ateitis Amerikoje. Tu 
pats, kurs darai šituos priekaiš­
tus — ar davei nors kartą jau­
nimui veikti. Jei gali sakyti, 
kad suteikei tą progą, ar gali sa­
kyti, kad darbas nebuvo atlik­
tas, o jei geriau, negu pats bū­
tumei atlikęs, susiraukęs sau 
nepasisakei daugiau tų mandra- 
pypkių nesikviesi sau pagalbon, 
nes yra galimybės, kad tavo gar­
bės liepsnelę trupučiuką aptem­
dė. Gal pats save pasistatęs 
aukščiau už idealus dėl kurių 
neva dirbi, nevien, kad neprilei- 
dai jaunimo prie darbo, bet sa­
vo netaktiškais žodžiais nuvarei 
juos svetimon prieglaudon, kur 
jis sunaudojo savo jaunas jėgas. 
O pats prisidėjai prie jo toli­
mesnio nupuolimo saldžiai pa­
sityčiodamas.

Jaunimas daugiau nežino, kaip 
tik šokti! Jei jaunas būdamas 
pats nešokai, tai iš pasiutimo, 
matydaams, kaip jauni linksmi­
nasi, jiems išmetinėji. Gal, kad 
Įgavęs drąsos pajudintume! savo 
sustingusius kaulus aplink salę 
prie orkestro sutaikintų garsų, 
suprastumei, kad sveika žmogui 
ir pašokti. Bet sakyti, kad jau­
nimas vien šokiais užsiima, tai 
netiesa. Žinoma, išimčių yra 
visoje gamtoje, randasi ir jauni­
mo, kuris pasitenkina parduoti 
savo jaunas jėgas vien tik links­
mybės dievaičiui, vienok turime 
labai daug jaunimo, kuris trokš­
ta veikti gražiems idealams. Pa- 
žvelgkime į savo praeitį. Ar 
tai būtų buvę kokie tauti­
niai apvaikščiojimai, ar bažnyti­
niai paminėjimai, ar kokie orga­
nizacijų vakarai, parodykite kur 
jaunimas būtų savo jėgų, savo 
talentų nepridėjęs. Pasaulinėje 
Parodoje, lietuvių dienoje—gra- 
žiausis pasireiškimas buvo tūks­
tantinis choras, kurio balsai per­
vėrė oro bangas ir sujudino 
kiekvieno klausančio sielą. Tas 
milžiniškas choras beveik vie­
ninteliai susidarė iš jaunų žmo­
nių, kurių krūtinės siuntė kuo 
tyriausius balsus, kad įik paro­
džius klausantiems, lęad ir lietu­
viai turi ko nors gražaus suteik­
ti pasauliui.

Kiek yra buvę seimų, juose 
parengimų, kokiam tai nebūtų, 
bile geram tikslui, jaunieji vis 
prisidėjo. Savo išpildytom pro­
gramom linksmino susirinkusią 
publiką. Juk tai jaunimo dar­
bas pasmaginti tuos, kurių gy­
venimo dienelė temsta ir ilga

naktis traukia prie ramaus, sma­
gaus poilsio.

Būdavo tag-days ir kitokios 
rinkliavos. Ar mūsų mergai­
tės nepraleido dienas ant kam­
pų, kai kada be valgio, didelia­
me šaltyje, sulaukusios vakaro, 
linksmai grįžo prie komiteto ir 
įteikė surinktą auką ir akylai 
žiūrėjo, kad daugiau būtų su­
rinkusi už kitas, ne iš pavydo, 
bet kad pasižymėtų savo veiki­
me.

Iš jaunikaičių ar nesate ir gir­
dėję jų gražių minčių, net ir 
lietuviškoje kalboje. Jei ne, tai 
pirm negu darysi daugiau ne­
taktiškų pastabų, įsigyk jauni­
mo kokį nors žurnalą, pavyz­
džiui “Vytį,” ir pasiskaityk, ar­
ba išgirdę, kad vienas iš jų 
kur nors kalbės, bei duos pa­
skaitą, nusistatyk išgirsti ir pats 
nustebsi.

Tiesa, finansiniai maža tėra 
jaunimas nuveikęs. Kiek jų ki- 
šeniuose 'finansų, tiek ir veiki­
mo, o kUr nei tiek ' nėra, tai 
priežastį rasime tame, kad ir jų 
tėvai o turėdami nerėmė gerų 
darbų.

Nieko gero, iš jo. Yra ir daug 
blogo. Bet kuris į save pasi­
žiūrėjęs drįs mesti pirmąjį ak­
menį. Mūsų, ypač lietuvių, jau­
nimas kur tik nesuteptas sve­
timomis aplinkybėmis, yra pa­
vyzdingai doras. Juomi nerei­
kia gėdytis. Kiekvienas visuo­
menės veikėjas, ypač dvasios 
vadai, gali tai patvirtinti. Ne­
senai teko dalyvauti viešame ka­
talikiško jaunimo parengime, di­
delėje Chicagos viešbučio salėje. 
Po pasilinksminimo, viešbučio 
valdininkai pareiškė, kad jie 
neturėjo taip mandagiai pasiel­
gusios grupės ir patvirtino tą 
savo išsireiškimą pridurdami, 
kad jei ta pati grupė norėtų ka­
da ateityje samdyti salę, kaina 
visuomet bus prieinama. Ir sve­
timtaučiai- patėmija jų gerumą. 
O mes dažnai tik stengiamės iš­
kelti aikštėn jų suklydimus.

Lietuvių ateitis Amerikoje nė­
ra nei trumpa, nei juoda. Jei­
gu žiūrėsime į praeities dar­
bus ir padėsime jiems toliau to­
bulintis ir plačiau veikti, mūsų 
tėvų sunkiai pastatytos įstaigos 
nesugrius, nepereis į svetimas 
rankas, bet ilgai skelbs pasau­
liui, kad štai lietuvių išeivių 
paminklai, ir jų sūnūs ir duk­
terys, kurie nei savo tautos ne­
sigėdi, nei jai pačiai duoda gė­
dos.

Gal nė vienais metais taip pla- žemių prisigrobti. Lietuvai ten- 
čiai nebuvo paminėtos Lietuvos ka budėti, bet nenusiminti, 
nepriklausomybės sukaktuvės, Prieš 17 metų Lietuva buvo su- 
kaip šiemet. Visa Lietuva — ardyta ir viena. Šiandien gi mes 
kaimai, miesteliai ir miestai bu- esame tarptautinės valstybių šei- 
vo papuošti trispalvėmis včliavo- mos, visų pripažintas, teisėtas 
mis, įžymesniųjų žmonių pa- narys; turime draugų net di- 
veiks'lais bei šviesomis, susirįn- džiųjų valstybių tarpe. Viduje 
kimuose, paskaitose, prakalbose . esame keliariopai ir visokiario- 
žmonės džiaugėsi atgautąja lais- Pa> stipresni.
ve.

Visas kraštas nusilenkė karžy­
giams žuvusiems dėl tėvynės 
laisvės.

Kaune iškilmių vyriausia vieta 
buvo Vytauto Didžiojo muzie­
jaus sodelyje, ties Nežinomojo 
kareivio kapu. Čia atvyko aukš­
toji karo vadovybė, svetimų val­
stybių karo atstovai, artilerijos, 
pėstininkų, šaulių garbės kuo­
pos, įvairios visuomeninės orga­
nizacijos iš studentų sąjungos. 
Vėliavų miškas apsupo Laisvės 
statulą. Nežinomojo kareivio ka­
pas vėl apsidengė naujais gra­
žiais vainikais.

Kariuomenės vadas pulkinin­
kas Raštikis pasakė didelę kalbą, 
pažymėdamas, kad dabar Euro­
pos dangus neramus. Lietuva 
turi kaimynų, kurie ieško jau 
daugiau erdvės, tyko daugiau

Jaunimas turi daug darbo 
prieš savo akis. Jam reikalinga 
suaugusiųjų priežiūra, jam rei­
kalinga senųjų praktika, išban­
dyto rimto patarimo. Tėvai, va­
dai, dvasiškiai turi nuolatai bū­
ti jų tarpe. Jaunimas nei jų bi­
jo, nei nuo jų bėga, bet džiau­
giasi regėdami jų pritarimą ir iš 
vieno veikimą.

Raukime iš savo širdies tą 
storžievišką pavydą, nutraukime 
nuo savo proto tą aklą nusista­
tymą, spjaukime iš savo burnos 
šiurkščius užmetinėjimus. Kei­
kime savo jaunimą, duokime 
jam savo pasitikėjimo ranką, o 
nestumkime ten, kur nei visuo­
menė negaus ragauti jo gaivi­
nančių jėgų, nei pats turės iš 
kur atnaujinti savo netinkamai 
išnaudotas jėgas. Neleiskime 
mūsų priešams iš mūsų gardžiai 
pasijuokti. Jei vienybėje galy­
bė, tai lietuviai Amerikoje, ypač 
katalikai, vieningai veikime. 
Jaunieji su senaisiais, senieji 
su savo sūnumis ir dukterims. 
Tada mūsų protėviams pastaty­
sime garbės paminklą ir Dievui 
linksmai atiduosime savo užvaiz- 
davimo apyskaitą.

Orkestrai grojo tautos imną, 
skambino Laisvės Varpas lai­
mingai Lietuvos ateičiai. Pas­
kui įvyko kariuomenės dalių ir 
organizacijų vėliavų paradas.

Buvo prisiminti ir broliai vil­
niečiai, dar šiandien nesantieji 

, vergijos jungą, mintimis buvo 
persikelta į Vilnių, kur didžių­
jų karo audrų sūkuryje gimė 

i pirmasis Lietuvos laisvės žodis.
Šiemet pirmą kartą su Lietu- 

' va jos laisvę šventę plačiai mi­
nėjo Europos spauda ir radio­
fonai. Lietuvos draugai užsie­
niuose 'kitų kraštų visuomenę in­
formavo apie lietuvių kovas dėl 
laisvės, apie Lietuvos visų sri­
čių gyvenimą ir didžiulę pažan­
gą. Šiemet vasario 16 d. Lietu­
vos vardas skambėjo lietuviška 

' daina per radio ne tik artimose 
Pabaltijo valstybėse, bet ir Skan­
dinavuose, Belgijoj, Olandijoj, 
Danijoj, Prancūzijoj, Italijoj, 
Čekoslovakioj, Austrijoj, Šveica­
rijoj, Suomijoj ir daugelyje ki­

ltų Europos valstybių. Tai pa­
rodo, kad šiandien Lietuva yra 
ne viena, kad kaskart ji atran­
da vis daugiau draugų užsie­
niuose. Tai parodo ir kitų tau­
tų simpatiją bei užtarimą Lietu­
vai, vedančiai šiandie kovą prieš 
nacionalsocialistinių gaivalų puo­
limus.

Lietuvai draugingoje Pabalto­
je mūsų Nepriklausomybės šven­
tė buvo tapusi lyg ir Latvijos ir 
Estijos švente. Taline ir Rygo­
je; plevėsavo tūkstančiai Lietu­
vos vėliavų, visose mokyklose 

■ buvo suruoštos paskaitos apie 
I Lietuvą ir jos kovas dėl laisvės. 
1 Rygoje ir Taline vasario 16 d. 
(vakare buvo iškilmingi aktai, ku­
riuose kalbėjo tų valstybių at­
sakingi politikos vadai: Latvijos 
ministeris pirmininkas K. Ulma­
nis ir Estijos užsienių reikalų 
minięteris Seljama. Rygon buvo 
nuvykęs Lietuvos vidaus reika­
lų ministeris pulk. Rusteika, o 

1 Talinan — susisiekimo ministe­
ris inžinierius Stanišauskas. Tų 
abiejų valstybių radiofonai be- 

i veik visą dieną transliavo lietu- 
1 višką programą.

L. R. K. S. A. VAJAUS PLANAS
PRANEŠIMAS KUOPOMS, APSKRITIMS IR NARIAMS

Bendros Taisyklės
1. LRKSA naujų narių vajus baigia­

mas birželio 30-tą, 1935 m.

2. Narių prirašymo darbą varo kuopų 
agitatoriai-organizatoriai, kuriuos stengia­
si pasiskirt kiekviena kuopa ir apskritis 
iš savo veiklesnių narių tarpo; padeda 
apskričių valdybos ir Centras. Centras pri­
sideda patarimais, nurodymais.

3. Vajaus metu įsirašantys į Susivieny- 
mą (pomirtinės ir pašalpos skyrius) įsto­
jimo nemoka, visas mokestis Centrui mo­
ka, kaip nurodo organizacijos taisyklės.

4. Vajaus metu prirašomi nariai nuo 16 
iki 50 metų į suaugusiųjų skyrius ir nuo 
1 metų iki 16 metų į Jaunamečių (vaikų) 
skyrių.

5. Kur tik apystovos leidžia, organi­
zuojami Jaunamečių (vaikų) Skyriai.

6. Vajaus konteste už pilnametį narį 
duodama 10 balsų; už jaunametį 5.

7. Naujų kuopų organizatoriams yra 
skiriama specialis atlyginimas, sulig pasi­
darbavimo, 
Valdyba.

8. Vajaus 
kuopų nariai 
testo.

kurį nustatys Susivienymo

metu naujai suorganizuotų 
priskaitomi prie Vajaus kon-

9. Vajaus rezultatai oficialiai skelbiami 
Susivienymo organe “Garse,” kaip galima 
dažniausia.

10. Organe skelbiamos konteste daly­
vaujančios kuopos, kontesto darbuotojai.

Vajaus Dovanos $450.00
Vajaus dovanos skiriamos šiaip: 1) 

$100.00, 2) $75.00, 3) $50.00, 4) $40.00, 5) 
$30.00, 6) $25.00, 7) $20.00, 8) $15.00, pen­
kios po $10.00, aštuonios po $5.00 ir dvi 
po $2.50. Viso $450.00.

Už kiek narių bus duodama didžiausia 
ir mažiausia dovanos bus paskelbta vėliaus.

Organizatoriai gauna kreditą tik už 
tuos narius, kuriuos prirašo. Liudys pa­
rašas nario aplikacijoj.

Vajui pasibaigus išleidžiama specialis 
“Garso” numeris, sužymint, kiek kuri kuo­
pa yra prirašius vajaus metu narių. Ten 
pat surašoma ir dovanas laimėję agitato- 
riai-organizatoriai.

Pastaba Kuopoms ir Apskritims
Kad kuo daugiau darbuotojų įtraukti į 

darbą, Centro Valdyba prašo kuopų ir aps­
kričių iš savo puses (iždo) skirti dovanas 
savo organizatoriams.

LRKSA. PILDOMAS KOMITETAS
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

PHILADELPHIA, PA tuojaus po sumos, bažnytinėj salėj 
3901 Fir St.

!1000 METŲ LIETUVOS

*
■*

■*

*

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa.

Laiškai siųsti: P. O. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. Kasakaitis, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa.
L. Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
J. Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre,
J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. ¥

* J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa.
K. A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass.

į Vincas Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvot., 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa. ¥

Pa.

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥

¥

¥

1

3

KONTROLĖS KOMISIJA
Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
Juozas
Juozas

¥ 
¥

1.
2.
3.

Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhaven, N. Y.

STATUTŲ KOMISIJA
Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y.
P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

14030 Wark Ave., Detroit, Mich.

¥

A 1-
* 7★ • 3.

Vladas Palūpis, 113 N. Main 
Simanas Galinis, 115 Putnam 
Saveras Marozas, 605 Spruce

ŠVIETIMO

Turgis 
‘etras
Elžbieta Paurazienė,

TEISMO KOMISIJA
St.. Pittston, Pa. 
Street, Scranton, Pa. 
St., W. Pittston, Pa.

KOMISIJA
Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y.
Tarnas Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, III.
Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Češkys, 8 Wood St., Pittston, Pa. 
Vincas Miliauskas, P. O. Box 599, Forest City, 1 a.

■fc
IŠ KUOPŲ DARBUOTES

DETROIT, MICH
Rengia

ramybes 
prieder-

LgKSA 265 Kuopa 
Bunco Party

“Gavėnios laikas — 
laikas. Todėl katalikų
rrjė tą laiką praleist naudingai ir 
b<j' didelių triukšmų.

••Kovo 17-tą LRKSA 265 kuo­
pa šv. Antano parapijos mokyk­
las svetainėj rengia Bunco Party. 
Pelnas pusiau — kuopai ir para­
pijos seserims mokytojoms. Tiks­
iąs naudingas. Pageidautumėm, 
kad ne tik šv. Antano parapijo- 
nys dalyvautų, bet ir kitų kolo­
nijų Susivienymo nariai atsilan­
kytų. Skaitlingas bendras daly­
vavimas priduos visiems daugiau 
ūpo, ypač Susivienymo nąriai 
plačiau galėsime susipažinti.

•Kadangi dabar eina naujų na­
rni prirašinėjimo vajus, pagei­
dautina, kad norintieji prisira­
šytų ir dalyvautų. Apdrauda — 
tai šeimynos išganymas — priė­
mėme apsisaugojimui nuo vargo. 
Tą gali kiekvienas, kaip vedęs, 
taip ir pavienis turėti. Šiais 
laikais apsidrausti yra patogu 
nės dabar vajaus laiku nėra įsto­
jimo. Koresp.

FOREST CITY, PA
Lietuviai Laikosi

♦ Vienybės
’Forest City miestelis mažas, 

bet lietuviai politikoj susipra­
tę. Pavyzdin, Juozas Velička 
gavo vargšų šelpimo direkto­
riaus vietą. Jis nepamiršo p. J. 
Purickio paskirdamas jį iždinin­
ku. P. Purickiui reikėjo užsi- 
statyt kauciją, tai reikalą pave­
dė lietuviui agentui, būtent, L. 
R: K. S. A. 5 kuopos pirminin­
kui Juozui Černiauskui, kuris

£ M &HUOTI 
yCTUMMI

I

m GlfeCtMfi

¥ 
¥
¥
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A. a. Benediktas Burba
Su liūdesiu pranešam, kad Be­

nediktas Burba, LRKSA narys 
per 15-ką metų ir priklausantis 
prie 301 kp. Phila., Pa., apleido 
šį pasaulį sausio.21, 1935.

Kun. A. Burba ir Pranas Bur­
ba buvo jo dėdės.

Velionis kilęs iš Pailių kaimo, 
Kruopų parapijos, Šiaulių aps­
krities.

Kai Benediktas buvo 12 metų 
amžiaus, tai Pranas Burba, ge­
rai žinomas graborius ir biznie­
rius Edwardsville, Pa. (jau mi­
ręs), partraukė jį iš Lietuvos 
pas save. Per 15 metų darbavo­
si pas savo dėdę, atlikdamas vi­
sokius darbus. Greitu laiku iš­
moko graborystės amato ir daug 
padėjo savo dėdei.

Palaidotas Binghampton, N. 
Y., kur gyvena jo sesuo, Mrs. 

!Ona Mikalajūnienė.
Ilsėkis ramybėje šioje sveti­

moje šalyje!
Petras Staniškis,

301 kp.|sekr.

PITTSTON, Pa.—183-čios kuopo' 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
paprastoj vietoj, tuoj po sumai.

FRACKVILLE, PA. — 187 kuopo* 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
paprastoj vietoj tuoj po sumai.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
2 vai. po jjietų pik Pr. Lamsargio 
svetainėj, 15 ' ............
riai teiksitės

Chestnut St. Visi na- 
sueiti.
Heights, Ill. — 202 kp. 
bus kovo 17-tą dieną

YOUNGSTOWN, OHIO

kaucija, 
už tokį

aprūpino J. Purickį 
Garbė mūsų lietuviams 
sutarimą.

Dabar nebus 
ti apie Juozą 
yra Amerikoj 
bet lietuvių kalbą ir raštą labai 
gerai vartoja. Išlaikęs apdrau­
dos agento egzaminus, apdrau­
džia namus, karus, biznius ir t. 
p. Norėdami daugiau informaci­
jų, kreipkitės pas jį, o jis jums 
suteiks savo kalboj. Ir priežo­
dis sako—savas pas savą.

Vienas iš vargšų

A. a. Andrius Šarkati|kas, 
mirė' vasario 20-tą, paląįdotas 
vasario 23-čią Šv. Kalvarijos ka­
puose. Velionis sirgo tik tris 
dienas — plaučių uždegimu.

Paliko žmoną Mortą ir dii po­
sūniu — vienas gyvena Youngs­
town, o kitas Wilkes-Barre, Pa. 
Abu dalyvavo laidotuvėse.

Velionis ilgą laiką priklausė 
Susivienyme ir buvo vietinės 63 
kuopos raštininkas.

Ilsėkis Viešpaties ramybėj!
Rap.

CHICAGO 
susirinkimas 
1 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi­
jos mokyklos kambary.

PLAINS, Pa. -.— 212-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 1.7-ta dieną 
parapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

WARRIOR RUN, Pa.—238 kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
po Nr. 555 Orchard St. Suaugę ir 
jaunamečiai kviečiami dalyvauti. Pra­
džia 1 vai. po pietų.

WYOMING, Pa. — 244-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
3-čią vai. po pietų, pas J. čižauską, 
127 E. 6th St., Wyoming.

SCHENECTADY, N. Y.—245 kp. 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
tuoj po sumos Šv. Kryžiaus parapi­
jos svetainėj.

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
3 vai. po pietų, Igno Stungio salėj.

BLISSVILLE, L. I., N. Y.—277 kp. 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
3 vai. po pietų, Lietuvių svetainėj, 
117 Greenpoint Ave., Blissvillc.

PORT CARBON, Pa. — 282 kp 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
Simano Stoškūno namuose, 2 vai. po 
pietų.

KORN KREST, Pa. — 292 kuopos 
susirinkimas bus kovo 18-tą dieną 
47 High St. Visi nariai dalyvaukite 
ir naujų atsiveskite.

SCRANTON, Pa. — 300 kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą diena 
tuoj po sumos pobažnytiniam kam

DANBURY, Conn. — 304 kuopos 
i -usirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
| Visi nariai dalyvaukit.

paminė­
jo

pro šalį 
Černiauską.
gimęs ir augęs,

NEKROLOGAI
WESTVILLE, ILL.

L. R. K. S. A. KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

SUKTOS RAGANOS
BYLA

EDWARDSVILLE, Pa. — 
susirinkimas bus kovo 17-ta 
12 vai. dienos, parapijos salėj.

WILKES-BARRE. Pa. 
susirinkimas L . _
tuoj po pamaldų parapijos salėj.

LEWISTON, Me.—T"' ’ .
jusirinkimas bus kovo 17-tą diena 
2 vai. po pietų 
dr-jos salėj. Visi 
susirinkti.

LUZERNE, Pa. 
susirinkimas bus

1 vai. po pietų Mockaičio salėj.

EYNON, Pa. — 42-ros kuopos 
-usirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
tuoj po sumos parapijos salėj.

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
Šv. Petro ir Povilo parapijos salėj,
2 vai. po pietų.

NEW PHILA., 
susirinkimas bus 
tuojaus po sumos

BRESLAU, Pa.

ĄŽUOLAS-SUKILĖLIŲ SVEIKATOS SKYRIUS
ALTORIUS gį Skyrių Tvarko ir Prižiūri

Vengrijoje .prasidėjo pagarsė- 
usios “aršenikinės raganos” Na- 

1 kp. di byla. Kartu su ja teisiamos 
dieną

17 moterys ir du vyrai. Ragana 
įkaitinama padėjusi nunuodyti17 kuopos . f J . . /

bits kovo 117-tą dieną , aršeniku višą eilę kaimiečių.
.............. Aršeniką ragana gaudavo iš mu-

Kvotos 
i nunuo- 

11-koje 
aršeniko, 

keliems

nuodyti popierių, 
buvo iškasta 16 nv.i i »ai vi MJiiicjuuc 

nariai malonėkite idytų kaimiečių lavonų, 
buvo rasta tiek , 

jo būtų užtekę

26-tos kuopos : sems 
šv. Baltramiejaus ' metu

28-tos kuopos 
kovo 17-ta dieną

Pa. — 51 kuopos 
kovo 17-tą dieną 
bažnytinėj salėj.

_________ , . „. — 56-tos kuopos 
taip pat pri- susirinkimas bus vasario 17-tą dieną

2 vai. po pietį; pas Alęką Natautį.

EXETER BORO, Pa. — 57 kuopos 
•usirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
2 vai. po pietų, Griškonio name.

duryea,-Pa. — 6i-mos kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
tubj po sumos, bažnytinėj salėj.

YOUNGSTOWN, Ohio. — 63 kp. 
• susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 

1 vai. po pietų lietuvių parapijos sve-

A. a. Agnieška Simonienė, 
po sunkios vėžio ligos, atsiskyrė 
su pasauliu vasario ,22 d.

Velionė yra gimusi Lietuvoj, 
lapkričio 1, 1882, ir atvyko į 
Westville 1911 m., kur gyveno 
ig šiol. Buvo priimta į LRKSA 

151 kp. 1922 m.;
klausė prie Šv. Ražančiaus d-jos 
ir Šv. Pranciškaus trečiojo įsta­
tymo.

Paliko nuliūdime vyrą Igną, 
tris dukteris, brolį Westvillej. 
seserį Lietuvoj, du pusbroliu 
Chicagoje ir vieną pusbrolį 
Westvillej.

Vasario 26 d. su iškilmingom tainėj ^(Shėley ŠtĄ. 
mišiom palaidota šv. Petro ir 
Povilo kapinėse. Kun. J. Paukš­
tis pasakė labai gražų ir pritai­
kintą pamokslą.

Vyras ir dukterys širdingai 
dėkoja visiems giminėms ir 
draugams, kurie dalyvavo laido­
tuvėse ir aukejo šventas mišias.

M. Ambrozevičienė,
151 kp. rašt.

į,įš jų 
'kad
drambliams nunuodyti. Kai ku­
kiais atvejais, kaip manoma, nuo­
dus uždavė pati ragana. Tarp 
kitko, manoma, kad ji nunuo­
dijo ir savo vaikaitį, kurio verks­
mas buvo jai įsipykęs. Ragana 
yra 72 metų amžiaus ir ilgus 
metus gydė savo apylinkės žmo­
nes. Manoma, kad ji bus pa­
karta. Kiti kaltinamieji, kurie 
iš anksto prisipažino prie savo 
nusikaltimų, greičiausiai bus nu­
teisti kalėti iki gyvos galvos.

Į bylą yra atvykę kino repor­
terių, fotografų ir tt. net iš A- 
merikos.

Paraše P. J U R G Ė L A 
TURINYS: Dariaus ir Gi­
rėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per At­
lantą. Soldino miško paslap­
tis. Žygio atgarsiai pasau­
ly. Dariaus ir Girėno nuo 
pelnai aviacijai ir mūsų tau­
tai. Poezija apie LITUANI­
KĄ. Skridimo rėmėjai ir 
rėmėių komitetai.

384 pusi, su 86 paveikslais; 
tvirti viršeliai. KAINA $1.50, 

siunčiant paštu $1.65

Reikalaukite:

ASHLEY, Pa. — 69-tos kuopos 
susirinkimai įvyksta 3-čią nedeldienį 
kiekvieno mėnesio 2 vai. po pietų, 
pas kuopos raštininką, 220 S. Main 
St., Ashley, Pa.

BENTLEYVILLE, Pa. -- 92 kp. 
susirinkimas bus kovo 
tuoj po mišių paprastoj

NEW YORK, N. Y. 
susirinkimas bus kovo 
Aušros Vartų parapijos salėj 
maldų (sumos).

NANTICOKE, Pa. 114 
susirinkimas buš kovo L7-tą 
pobažnytinėj salėj, tuojapš po pa­
maldų.
susirinkimas bus kovo J7-tą dieną

BURLINGTON, N. J. — 120 kp. 
finansų raštininkės Zuzanos Mikolai- 
tės namuose, 304 Mott Ave.

ST. CLAIR, Pa. — 130-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po sumai. Kvie­
čiami visi nariai atsilankyti.

E. VANDERGRIFT, Pa.—133 kp. 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

LEE PARK, Wilkes-Barre, Pa.- 15? 
kp. susirinkimas bus kovo 17 dieną 
2 vai. po pietų, pas kuopos sekreto­
rių J. Mažeiką, 93 Oxford St., Le( 
Park.

17-tą dieną 
vietoj.

— 106 kp 
17-tą dieną 

po pa-

kuopos 
dieną

k¥444->-**4*¥-4*******¥***>4-*>* 
LRKSA. NARIŲ ‘

DĖMESIUI
L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 

IR ŽIEDAI
Jei nori, kad mūsų brangi orga­
nizacija augtų nariais ii juose 
bujotų fraternal izmo dvasia, tai 
geriausias būdas to atsiekt ne­
šiojant šios organizacijos ženk­
lelius arba žiedus. Jei kuris’na- 
rys-e dar neturi minėtų ženkle­
lių, tai privalėtų įsigyti. Kainos 
yra sekamos:

★ 
★ 
i 
★ 
★ 
•j* 
*

¥

¥ 
¥

★

★

★ 
★ 
★

¥

¥ 
¥

★

★ 
★
★

LRKSA moteriškos sagutės $1.50
LRKSA
LRKSA
LRKSA
LRKSA

★

¥

¥
¥ 
¥

1.00
1.50
1.00
7.50

moteriškos špilkos 
vyriškos apilkos. . 
vyriškos špilkos. . 
žiedai 10 karatų. .

¥it

¥* 
★ 
★

73
“GARSAS”
E. SOUTH STREET 
Wilkes-Barre, Pa.

CHARLEROI, Pa. — 156 kuopos 
susirinkimas bus kovo 17-tą dieną 

1 vai. po pietų, lietuvių klubo rū­
muose, 1111 Meadow Ave.

INDIANA HARBOR, Ind.—176 kp 
susirinkimas bus kovo 17-tą. dieną

Reikalaudami ženklelių ir žiedų 
Kreipkitės j

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 E. South St., P. O. Box 32, 

Wilkes-Barre, Pa. '¥
■ I

Paskutinis didesnis sukilimas 
Lietuvoje prieš caro valdžią bu­
vo 1863 metais. Tačiau, nors 
praslinko visi 70 metų, Lietu­
vos kaimuose dar galima sutik­
ti senelių, kurie atmena tų “pa­
liokų” sukilimą prieš kazokus.

Tame sukilime dalyvavo daug 
Lietuvos valstiečių ir kunigų, j 
bet jų siekimai buvo skirtingi 
nuo lenkų dvarininkų siekimų. 
Žinoma, dvarininkų rankose bu­
vo dvarai, turtai, tad jie suki­
limui ir vadovavo.

Gerai yra žinoma, kad vys­
kupas Valančius turėjo užstoti 
prieš Kauno ir Vilniaus guber­
natorių apie 100 kunigų, kurių 
dalį vis dėlto žiaurūs kazokai 
sugavo ir ištrėmė Sibiran. Ku­
nigai kai kur gana aktingai pri­
sidėjo prie sukilėlių, laikydavo 
pamaldas, o kartais net būdavo 
sukilėlių grupių vadais, kaip ku­
nigas Mackevičius ir kiti. Su­
kilėlių būriai daugiausia slėpda­
vosi miškuose,, nes ten jiems 
būdavo lengviau daryti karinė 
mankšta ir slėptis nuo kazokų.

Daug sukilėlių 1863—1864 m. 
susispietė Kėdainių apskrities 
miškuose, dabartinėje Čekiškės, 
miškų urėdijoje, Šaravų kaimo 
rajone. Prieš 70 metų toje vie­
toje, kur dabar Šaravų kaimo 
laukai, tęsėsi didelis tankus 
miškas, labai tinkamas slėptis 
nuo rusų. Vienu laiku čia buvo 
apsilankęs kun. Mackevičius ir 
palikęs savo vietininką, per miš­
kus išvyko Vilni~us link organi­
zuoti kitų sukilėlių būrių. Kė­
dainių sukilėliai nekartą sumuš- 
davo mažesnius kazokų būrius ir 
atimdavo iš jų ginklus.

Kadangi altoriaus miške pada­
ryti negalima, tai jauni kunigai 
surado milžiniško didumo ąžuolą 
ir tenai po jūo pasidarė alto- 

Į rių. Kunigai ąžuolo nekirto, 
j tik viduryje kamieno padarė 
Į kryžiaus formos išpiaustymą, ki- 
j taip tariant, ąžuole įsitaisė al- 
| torių. Kiekiveną rytą, saulei 
tekant, trys sukilėlių kunigai 

1 paeiliui laikydavo mišias, o vals­
tiečiai, ginkluoti dalgiais, ša- 

■ kėmis ir kitais panašiais “gink­
lais” sudarydavo minią. Viskas 

j atrodė, kaip bažnyčioje, tik po 
atviru dangumi.

Laikas slinko ir Kėdainių su­
kilėliai turėjo eiti Vilniaus link 
ir ten susijungti su didesnėmis 
sukilėlių jėgomis.

: Bet mažai ginkluotiems suki- 
i lėliams nesisekė ir juos rusai 
nugalėjo. Apie 100 svarbesnių 
sukilėlių kazokai nugabeno į 
Vilnių, Kauną ir ten juos pa­
korė. Vilniuje prie Lukiškių 

i aikštės daug lietuvių kazokai pa- 
| korė 1864 m. Nemažai sukilėlių 
pakarta Kaune, dabartinėje O- 
žeškienės gatvėje.

. Praslinko daug laiko. Visi su­
kilėliai nukeliavo amžinastin, 
dauguma kartu nusinešdami ir į- 
vairias 
Tiktai 
senelis 
laikus.
ir šiandien Šaravų apylinkės gy­
ventojai daug žino. Iš lūpų į 
lūpas, kartų kartoms perduoda 
1863—1864 metų įvykius ir pa­
rodo tą istorinį ąžuolą.

Pagaliau, šiam milžinui ąžuo­
lui praeito sukilimo įvykiai dar 
lyra gyvi. Jis atmena dar 1830 
i metų sukilimą, 1812 m. Napoleo­
nic žygį į Rusiją, 1795 m. Lie­
tuvos - Lenkijos valstybės žuvi­
mą, 1410 m. Vytauto Didžiojo 
pergalę ties Žalgiriu ir net 1323 

! m. Vilniaus įkūrimą, ir šventąją 
i ugnį. kada lietuviai garbino 
1 Perkūną, atmena kryžiuočių bei 
kalavininkų puolimus iš vakarų 
ir šiaurės. Visi šie istoriniai fak­
tai turėjo įvykti to ąžuolo am­
žiaus eigoje, nes jo milžiniškas 
storumas ir platumas liudija, 
kad jis yra arti 1000 metų. Ru­
sų valdymo laikais ir net vokie­
čių okupacijos metu svetimtau­
čiai eiguliai norėdavo tą ąžuolą 
nukirsti, bet subėgę iš visų kam- 
nų apylinkės gyventojai atpirk­
davo jo gyvybę. Ta apylinke 
1000 metų ąžuolą laiko lyg ir 
šventu. TSB.

to sukilimo paslaptis, 
vienas kitas šimtametis 
dar atmena tuos sunkius
Bet apie ąžuolą—altorių

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

SULIESĖJIMO PROBLEMOS

Rašo DR. S. BIEŽIS, Gydytojas ir Chirurgas, 
Chicago, Ill.

Suliesėjimas, arba nutukimo 
j pašalinimas, teįmanomas tik ta­
da, kada priežastis gerai žinoma 
ir patsai gydymas atliekamas 
planingai. Kitaip gi įdėtas lai­
tas, pastangos ir lėšos veik vi­
suomet liks be pasekmių.

Paimkime pirmiausiai maistą. 
Sakysime, žmogus šiaip jau svei­
kas ir visuomet valgo, kiek tik 
jam lenda. Ilgainiui jis pastebi, 
jog svoris palengva didėja ir di­
dėja. Taigi čia kaltas maisto 
perviršis, kurio nesumažinus 
tikslo negalima tikėtis pasiekti. 
Iš kitos pusės paėmus, yra la­
jai gerai žinoma, kad kai ku- 
:ie nemažiau valgydami, o vi­
suomet pasilieka liesi ir net su­
džiūvę, nors užsiėmimas vieno­
das ir šiaip jau gyvenimo aplin­
kuma, mažai kuomi skiriasi. Ši­
tokio griežto skirtumo priežas- 
:ys gali būti net kelios. Ne tiek 
svarbu, kiek maisto žmogus su­
valgo, bet didesnės svarbos esti 
kiek to maisto kūnas sunaudoja. 
Jeigu, sakysime, žmogus suval­
go mėsos svarą, o jo kūnas su- 
raudoja tik pusę svaro, tai reikš­
tų lygiai, kad jis būtų suvalgęs 
:ik pusę, o ne visą svarą. Tai 
viena. Kitais atsitikimais esti 
dar šitaip: kūnas suvirškina, asi- 
miTiuoja visą suvalgomą maistą, 
kurio išvartojimas, pakeitimas. į 
energiją arba, moksliškai sakant, 
oksidavimas vyksta daug spar­
čiau, negu normaliai.- Taigi ir 
čitokiuos žmones maisto . pervir­
šis nenutukina. Yra nemažai at­
itikimų, kuriuose ši visa apy­
kaita veikia kaip tik atbulai. 
Tai tokiuose atvejuose nutuki! 
nas pasireiškia gana lengviau, 
kad ir vartojant mažiau maisto.

Suvalgomo maisto. kiekis dar 
-.naiptol ne viską pasako, negi 
išriša klausimą, kuris turi būti 
individualiai gvildenamas bei in­
dividualiai pritaikomas. Kitaip 
nieko gero negalima tikėtis ir 
nusivylimas bus pasėka.

Kuomet nutukimas pareina dėl 
nenormalės funkcijos tūlų liau­
kų arba šiaip jau kokios ligos, 
tai problema darosi dar paines­
nė ir reikalinga nuoseklaus išty­
rimo, kurį t'i-k kompetentiškas. 
gydytojas gali tinkamai atlikti 
Mat, čia susidaro rimta padėtis- 
reikalaujanti tolygiai rimtos.stu­
dijos bei glaudžios kooperacijos. 
Kitaip neverta nei leistis į šią 
nainiavą.
X Vidutinis svoris yra paprasta; 
nustatomas sulig žmogaus aukš­
čio ir jo amžiaus. Tačiau, į tat 
reikia žiūrėti kaip tik į sugestiją 
arba nurodymą, o ne absoliutą, 
nekeičiamą maistą. Asmuo gali 
net gerokai sverti daugiau, ne­
gu svorio lentelė nurodo, ir tuo 
tarpu neturėti viršsvorio ir prie­
šingai. Jei žmogaus subudavoji- 
mas yra didelis, tai jis turi 
sverti normaliai daugiau už ben­
drą svorį, o jei jis visai čiupnu- 
šio sudėjimo, tai atitinkąs svo­
ris sulig 'lentelės jau reikštų 
praktišką viršsvorį arba nutuki- jie.—Lacordaire.

na. Pagalios dar reikia pažy­
mėti, kad keliatas svarų į vieną 
ar antrą pusę nesudaro praktiš­
kos reikšmės ir todėl Į tai nerei­
kia nė atsižvelgti. Čia kalbame 
apie svorio nukrypimą gerokai 
virš penkiolikos svarų.

Žemiau paduodu svorio len­
telę vyrams ir moterims dėvint 
čeverykus ir lengvus drabužius 
'arpe 40-44 metų amžiaus, paim­
ta iš Medikalių Dire'ktorių Gy­
vybės Apdraudos Sąjungos, ku- 
i yra laikoma 

šiuo klausimu.
pilnu autoritetu

MOTERYSVYRAI
Aukštis Svoris Aukštis Svoris
•5 p.. 0 c.-—132 sv. 5 u. 0 c. —128 sv.
5 ” 1 c.— 134 ” 5 ” 1 c.—130 ”
5 ” 2 c.—136 ” 5 ” 2 c.—133 ”
5 ” 3 c.—139 ” 5 ” 3 c.— 136 ”r\ ’• 4 c.—142 ” 5 ” 4 c.—139 ”
n ’ 5 c..—146 ” : 5 ” 5 c.— 143 ”
5 ” 6 c.— 150 ” 5 ” 6 c.—147 ”
5 ” 7 c.—154 ” 5 ” 7 c.—151 ”
5 ”’ 8 c.— 159 ” 5 ” 8 c.—155 ”
5 ”’ 9 c. —164 ” i 5 ” 9 c.— 159 ”
I) ‘’ 10 c..— 169 ” 5 ” 10 c.—162 ”
b ’11c. —175 ” . 5 ” 11c.—166 ”
6 ”’ 0 c. —181 ” ! 6 ” 0 c. —169 ”

įDOMŪS JUDAMIEJI 
PAVEIKSLAI!

Švč.
PAMATYKITE

Paneles Apsireiškimo 
Vieta—Liurdą

Atėję Į šiuos paveikslus pamaty­
ste tą garsųjį visame pasauly Pran­
cūzijos miestą LIURDĄ, kur 1858 
metais Švč. Panelė apsireiškė šv. 
Bernadetai. ■ Tenai suvažiuoja iš vi­
so pasaulio ligoniai nepagydomomis 
igomis sergantieji, kad gauti stebūk- 
lingą per Švč. Panelės užtarymą iš­
gydymą.-

Be to dar' pamatysite:
1. Istoriškus paveikslus iš Lietu-

3.
4.

2. Dariaus ir Girėno išskridimo ir 
žuvimo vietą—Soldino mišką. 
Pasaulinę Parodą (Worlds Fair). 
Komediją, kur dalyvauja Charlie 
Chapl in.

Paveikslus rodys A. PĖLDŽIUS se­
kančiose vietose:

Kovo 17 d. kun. Vasio parapijos 
salėj, Worcester, Mass.

Panedelį ir Utarninke, kovo-March 
18 ir 19 d., Šv. Kazimiero parapijos 
salėj, Worcester, Mass.

Kovo
bridge,

Kovo
Mass.

Kovo
rence, Mass.

Kovo 26
ton, Mass.

Kovo 24 
pijos salėj, 

Kovo 24,

21 d. parapijos salėj, Cam- 
Mass.
22 d. parapijos salėj, Lowell,

24 d. parapijos salėj, Law-

d.

parapijos salėj, Brock-

2 vai. po pietų para- 
South Boston, Mass.
7:30 vai. vakare, para­

pijos salėje, Lawrence, Mass.
Kovo 31 d., Elizabeth, N. J.
Įžanga 25c., vaikams 10c. Visur 

pradžia 7:30 vai. vakare.
Užsisakant šiuos judamuosius pa­

veikslus reikia adresuoti: A. Peldžius, 
7035 S. Fairfield Ave., Chicago, 111.

Abington, Pa. — Kovo 10-tą 
automobilių nelaimėj vienas stu­
dentas John L. Krug užmuštas, 
kiti du sunkiai sužeisti.

Yra žmonių, kurie turi suma­
numo, mokslo ir net genialumo, 
bet neturi būdo. Ir todėl vargšai

LIETUV1-KATALIKE, SKAITYK 
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS

“DRAUGAS,” vienintelis Amerikos lietuvių katalikų dicnraįtis, išeinąs 
2334 South Oakley Ave., Chicago, UI. Metams $6.00.

“DARBININKAS,” Lietuvių šv. Juozapo Darbininkų Sąjungos organas, 
išeina du kart į savaite, 366 W. Broadway, So. Boston, Mass. Metams 
$4.00. Pusmečiui $2.00.

“GARSAS,” LRKSA organas, savaitraštis, 73 E. South Street, Wilkes- 
Barre, Pa. Kaina $2.00 metams.

“LAIVAS,” savaitinis Tėvų Marijonų žurnalas, 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago, III. Metams $2.00.

“STUDENTŲ ŽODIS,” Am. Liet. K. Studentų organizacijos žurnalas, 
366 W. Broadway, South Boston, Mass. Metams $2.00.

“MOTERŲ DIRVA,” A. L. R. K. Moterų Sąjungos mėnesinis žurnalas, 
2334' So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Metams $2.00.

“VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis 
Chicago, Ill. Metams $1.80.

“AMERIKA,” savaitraštis. Leidžia 
Kaina metams $1.50. 423 Grand St.,

žurnalas, 4736 So. Wood Street,

Lietuvių Universalis Biuras, Ine. 
Brooklyn, N. Y.

4



Ni'. 11. Kovo-March 14, 1935 “GARSAS”

JAUNIMO KAMPELIS
SULAUŽYTI SPARNAI
(Skiriu a. a. Dariui ir Girėnui)

Atlantiką laimingai perlėkė, 
Mūsų ereliai, brangūs lietuviai 
Bet savo tikslo juodu nesiekė, 
Mūsų lakūnai, drąsūs karžygiai I

Nes angelas mirties, drauge su 
jais

Atlėkdamas, slaptai nakties laike
Apsupo juos, ir priglaudė 

sparnais.
Ir jie nukrito Soldino miške.,

Ramiai miegokit, narsūs 
didvyriai!

Jūs mirdami laimėjote garbės 
Nevystanti vainiką, kurs gražiai 
Tėvynės atmintyje jums žydės.

Šiandien čia jų nėra, bet dvasioje 
Jie skrenda Amžinoje Vietoje.

VIRŠ 300 LAIŠKŲ UŽSIE­
NIO MOKSLEIVIAMS

Amerikos liet. Šv. Kazimiero 
Seserų Vyriausioji Motina Maria 
grįždama į Ameriką išsivežė a- 
pie 300 Lietuvos gimnazijų ir 
mokyklų auklėtinių laiškų, kurie

rengtas vien lietuviškai. Šio va­
karo vedėja Ona Janušaitė pra­
dėjo programą kalba. Kur tik ji 
pasirodo, tai visuomet yra ko 
nors paklausyti ir vakarą links­
mai praleisti. Šis komitetas — 
EI. Aponiūtė. T. Jurgelevičiū­
tei ir Ona Janušaitė padarė 
surprise — nupirko lolly pops, 
kad visos ramiai užsilaikytų pro­
gramos laike.

Programą išpildė Ona Janu­
šaitė, Kazimiera Leliūgaitė. M.

JUOKAI

Įžanga veltui.
Parengimas bus Amerikos Lie­

tuvių Atletų Klube, 539 Wash­
ington Boulevard.

Draugovės Taryba
LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS ĮSIRAŠYT
Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius katalikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrin­

dais. Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių Skyrius. Į Pilnamečių Skyrių gali įsirašyt nuo 16 iki 
50 metų amžiaus. Norintys istot į Susivienymą kreipkitės į savo kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą. 
Kiekvienas narys privalo pasiskirt pašalpgavį.

APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖ 
CLASS A, WHOLE LIFE 

Monthly Basis 
$500 
.47 
.48 
.50 
.52 
.54 
.56 
.58 
.60 
.62 
.64 
.66 
.68 
.70 
.72 
.74 
.76 
.78 
.80 
.82 
.84 
.87 
.90 
.94 
.98 

1.02 
1.06 
1.10 
i 14 
1.18 
1,22 
1,26 
1.30 

• 1.34 
1.39

yra parašyti nežinomiesiems už- Ramanauskaitė, Mačiulskaitė, O. 
sienio lietuviams moksleiviams. Ramoškaitė, O. Gaveliūtė, V.

Akademinis DULR Skyrius, i žemaitė, Angela Janušaitė, L.
kurio iniciatyva tai buvo atlikta, 
dėkoja gerb. gimnazijų ir mo­
kyklų vedėjams, nes tik jiems 
pritariant šita graži susirašinė­
jimo pradžia buvo padaryta.

ANGLIJOS LIETUVIŲ 
SPORTO KLUBO 
LAIKRAŠTĖLIS

Klebauskaitė, M. Venslauskaitė, 
i EI. Aponiūtė ir Ona Janušaitė.
Buvo kalbų, dainelių, pianu 

(skambinimų, juokų krėtimo ir 
t. p. Užbaigta lietuvių tautos 
himnu.

Šios draugijos direktore yra 
gerb. seselė M. Felicita. Narė

IŠ KO TAVE PAŽĮSTA

Vienam krautuvininkui reikė­
jo berniuko — pasiuntinio. Jis 
prie savo krautuvės durų prika­
lė kortelę su parašu: “Reikalin­
gas berniukas — pasiuntinys. 
Kreiptis ryte 8 valandą i šios 
krautuvės savininką.”

Rytojaus dieną prie krautuvės 
prisirinko daug berniukų, gi 
krautuvininkui reikėjo tik vie­
no. Krautuvininkas norėjo ištir­
ti juos ir išsirinkti sau patį ge­
rąjį. Į savo kambarį įsileisdavo 
po vieną ir vėl išleisdavo, kol 
pagaliau surado tinkamą. Vienas 
iš nepriimtųjų berniukų paklau­
sė :

— Gerbiamasai, kodėl manęs 
nepriėmėt? Kuo anas geresnis?

— Jį priėmiau todėl, kad jis, 
įeidamas į kambarį, nusivalė 
kojas, pasibeldė į duris, įėjęs, 
mandagiai pasisveikino ir, pa­
matęs ant grindų knygą, ją pa­
kėlė, padėjo ant salo. Papra­
šius atsisėsti, jis padėkojo, o 
paskui tik atsisėdo, o įėjus se­
neliui, užleido jam vietą. Visi 
kiti, taigi ir Tamsta, to nepa- 
darčt. P- Šimaitis

St. Casimir’s Sports Club iš­
leido savo laikraštėlio “Šv. Ka­
zimiero Lietuvių Sporto Klubo 
Apžvalgos” 1 Nr. Šis laikraštė­
lis nors yra nedidelio formato 
ir neperturiningiausias. bet pa­
rodo mūsų tautiečių iniciatyvą.

Laikraštėlį leidžia Šv. Kazi­
miero Sporto Klubas, ypač jo 
sekretoriaus J. Liudžiaus triūsu 
ir skatinimu. Kadangi Londo­
no lietuviai sportininkai ilgus 
metus neturėjo jokio savo lai­
kraščio, tai šį sutinka su džiaug­
smu. M. R.

DULR KNYGOS Š. AME­
RIKOS LIETUVIŲ 

MOKYKLOMS

Sekmadienį, vasario 17, išva­
žiavo atgal į Ameriką Lietuvoj 
viešėjusi Amerikos liet. Šv. Ka­
zimiero Seserų Motina Maria 
(Kaupaitė) ir Sesuo Vincenta 
(Žitkevičiūtė).

Vykdamos drauge išsivežė 
DUL joms dovanotas penkias dė­
žes knygų — mokykloms vado­
vėlių.

LIETUVOS SKAUTAI
KVIEČIAMI AMERIKON

BERNIUKŲ VAKARAS
—

Scranton, Pa. — Sekmadienį, 
i kovo 3-čią, 1935, šv. Juozapo pa­
rapijos mokyklos svetainėj įvy­
ko nepaprasta bernaičių progra­
ma.

Visi bernaičiai, maži ir dide­
li, iš visų skyrių surengė šią 

i programą ir joj dalyvavo.
• Programos vedėjas buvo mūsų 

(didžiai gerbiamas ir mylimas 
klebonas kunigas J. Kuras. Jis 
pradžioje pasakė žmonėms gra­
žią prakalbėlę, taipgi trumpai 
aiškino kiekvieną programos da­
lį.

Programa susidėjo iš dainų, 
šokių, dialogų, veikalėlio ir ma­
žyčių orkestro grojimo. Berniu­
kai visa širdimi lošė ir dainavo, 
kad savo tėvelius, gimines ir 
pažystamus palinksminti ir jiems 
'parodyti, ką gali.

Scrantono biznieriai: I. J. No­
reika, P. Putirskas, Rakers 
Furniture Store ir Morel’s Flor­
ist parodė savo palankumą ir ge­
rą širdį Šv. Juozapo parapijos 

i mokyklai skolindami reikalin- 
j gus dalykus tam vakarui. 1 Jiems 
Į ėsame nuoširdžiai dėkingi.

Ši programa buvo pakartota

Kiniški Pietūs
Kartą jaunas europietis 

vo per Kiniją. Vieną dieną, pa­
jutęs didelį alkį, jis įėjo į val­
gyklą ir atsisėdo prie stalo. Ne­
mokėdamas kiniškai nė žodžio, 
jis tarnui nurodė ženklais, kad 
jis nori ko nors užvalgyti. Tar­
tas jį suprato ir po kiek laiko 
pastatė prieš jį gardų valgį, ku­
rį europietis suvalgė su didžiau­
siu pasigardžiavimu, nors neži­
nojo, kas tai buvo.

Baigęs savo pietus, jis pašau­
kė tarną užsimokėti ir, rodyda­
mas į ištuštintą lėkštę, paklau­
sė jo: “Kvak? kvak? — many­
damas, kad jis suvalgė keptą 
antį,

— O ne, pone — visai rimtai 
atsakė sąžiningas kinietis, — ne 
“kvak, kvak” — bet “au au!” 
(keptas šuo).

Neturi Laiko

kelia

Kartą vakarą vienas išsiblaškė­
lis profesorius sėdėjo prie savo 
stalo ir rašė. Tuo metu vienas 
jo vaikų įėjo į kambarį.

— Ko t'u nori? — nekantriai 
paklausė jo tėvas: aš esu dabar 
labai užsiėmęs, ir tu manęs ne­
trukdyk.

— O, brangusis tėve, atsakė 
vaikas — aš tik noriu pasakyti 
— labanakt.

— Nesvarbu — atsakė išsiblaš­
kėlis profesorius — aš dabar ne­
turiu laiko; pasakysi ryt rytą.

Age
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

46

48
49
50

$150 
.16 
.17 
.17 
.18 
.19 
.20 
.21 
.21 
.22 
.22 
.23 
.24 
.24 
.25 
.25 
.26 
.27 
.28 
.29 
.30 
.31 
.32 
.33 
.34 
.35 
.36 
.37 
.38 
.39 
.40 
.41 
.42 
.43 
.45

$250 
.25 
.26 
.27 
.28 
.29 
.30 
.31 
.32 
.33 
.34 
.35 
.36 
.37 
.38 
.39 
.40 
.41 
.42 
.43 
.44

.46 

.47 

.49 

.51

.53

.55 

.57 

.59 

.61

.63 

.65 

.67 

.70

.71

.72

.76

.78

.80

.83

.86

.89

.92

.95

$1000 $2000
1.83
1.85
1.90
1.95 
2.0'0 
2.05
2.10

.93

.95

.97

.99
1.01
1.04
1.07
1.11
1.15
1.19
1.23

2.30
2.35

JAUNIMO SUSIRAŠINĖJI­
MAS PLEČIASI

Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti Akademinis skyrius prieš 
kiek laiko yra išsiuntinėjęs cir­
kuliarus svarbesnėms užsienio 
lietuvių organizacijoms bei mo­
kykloms, prašant susirašinėji­
mui adresų.

Dabar Akad. DULR skyr, kas 
kartą gauna iš visų kraštų po 
daugiau ar mažiau mokyklinio 
užs. liet, jaunimo adresų susira­
šinėjimui.

Labai gyvai tam dalykui pri­
tarė Šv, Pranciškaus Seserų A- 
kademija Pittsburge, kuri para­
šė laiškus ir prisiuntė Akad. 
DULR skyr. Visus laiškus ir 
adresus Akad. Skyr. teikia pagal 
adresatų išsilavinimą: stud, kor­
poracijoms, gimnazijoms. bei 
mokykloms.

Ligi šiam laikui Akad. DULR 
skyrius jau yra gavęs žinių, 
kad susirašinėjimas abiem pusėm 
suteikė daug malonumo.

Lietuvos laikraščių pranešimu, 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
skautų s-ga atsiuntė pakvietimą 
Lietuvos skautams dalyvauti 
tautiniame Amerikos skautų 
jamboree, kuris bus tų valstybių 
sostinėje, Vašingtone, šią vasa- 

( rą, rugpjūčio 21—30 d. Jambo­
ree rengiama paminėti kaip 

. Jungtinėse Amerikos Valstybėse 
jau 25 m. gyvuoja skautai. Iš 

j kitų kraštų atvykę skautai, bū- 
( darni jamboree stovykloje, bus 
( laikomi Amerikos skautų sve- 
čifiis. Jie turės atsilyginti tiktai 
už maistą ir jo pagaminimą. 
Maistas, Amerikos skautų ap­
skaičiavimu. atsieis 10 dolerių 
(apie 60 lt.) asmeniui. Ameri­
kiečiai pageidauja, kad visos 44 
valstybės, kurios priklauso prie 
tarptautinio biuro,. atsiųstų po 
skiltį arba draugovę.

SČRANTON
SODALIEČIŲ SUSIRINKI 

mas ir Užgavėnių 
VAKARAS

! antradienį ketvirtą valandą po 
pietų. Visi mūsų mokyklos vai­
kučiai atsilankė ir daug iš vie­
šų mokyklų pribuvo. Jonuks

BROOKLYN, N. Y.
Apie Brooklyno Lietuvių 

Meno Teatrą
; Lietuvių Meno Teatras įsistei­
gęs virš metas laiko jau gražiai 
užsirekomendavo publikai ir vi- 

’ sur maloniai kviečiamas.
Kai kuriems LMT nariams 

■ reikia pripažinti nemažų scenos 
gabumų. Stelos Jurevičiūtės pa- 

įsirodymai scenoje visuomet su- 
I žavi publiką; V. Bukšnaitis ir 
( V. Raudonaitis savo gabumus 
i parodo ne tik vaidinant, bet ir 
(režisuojant veikalus; Bukšnaitis 
yra jau žinomas kaip vienas iš 
geriausių Brooklyno apielinkės 
lošėjų: A. Alekna,' A. Gronskis, 

( P. Starkaitė, E. Bartkevičiūtė ir 
į V. Klingaitė visuomet scenoje 
parodo sumanumo.

Stela Jurevičiūtė Damrosch 
Institute muzikos kolegijoj ką 

I tik baigė organizuoti kompozito- 
I rių grupę prie LMT ir jie tikisi

Irgi Dosnumas
Kaip žinoma, katalikai gave- į 

nios metu turi paprotį šelpti ne­
turtinguosius. Vienoje mokyklo­
je tuo laiku mokiniai taip pat 
pasiryžo susilaikyti nuo praban­
gos ir tokiu būdu sutaupytus pi- , 
nigus paaukoti vargšams.

Kai jie klausinėjo viens kito, 
kaip maną tai padaryti, vienas 
berniukas tarė:

— Aš atsisakysiu valgyti py­
ragaičių per pietus.

— Aš atsisakysiu pirkti sal­
dainių — žadėjo kitas.

— Aš atsisakysiu vakarėlius 
lankyti — sakė trečias.

O kai buvo užklaustas maža- , 
sis Jonelis, kuris nemėgo mo- I 
tykios, kaip jis manąs sušelpti 
— jis atsakė:

— Aš norėčiau atsisakyti mo­
kyklą lankyti.

Kodėl Žuvys Be Balso
— Keistas dalykas, Petrai — 

filosofuoja du vaikai — žmonės 
šneka, paukščiai čiulba, arkliai 
žvengia, dėl ko žuvys neparodo 
savo balso.

— Nieko nuostabaus—aiškina ' 
Petras — nagi, pamėgink įkišęs 
galvą į vandenį ištarti nors žo­
delį.. .

16
17
18
19
20
21

23
24

26

28

CLASS C, 20 YEAR ENDOWMENT 
Annual and Monthly Basis 

$250.00
■ Ann’l Mon’ly

' ~~ 1.08
1.08
1.08
1.08
1.09
1.09
1.09
1.09
1.09
1.09
1.10
1.10
1.10

12.36
12.37
12.39
12.40
12.42
12.44
12.46
12.48
12.50
12.53

$500.000
Ann’l Mon’ly
22.26
22.26
22.31
22.34
22.37
22.40
22.44
22.47
22.51
22.55
22.60

22.70

1.96
1.96
1.96
1.96
1.97

1.97
1.98
1.98
1.98
1.99
1.99
2.00

$1,000.00 
Ann’l 
42.11 
42.16 
42.22 
42.27 
42.33 
42.40 
42.47 
42.54 
42.62 
42.70 
42.79 
42.89 
42.99

MonTy
3.71

3.72
3.73
3.73
3.74

3.7 6
3.77
3.78
3.79

asis

1.01 1.32 2.50 29 12.58 1.10 22.75 2.00 43.10 3.80
1.04 1.37 2.60 30 12.61 1.11 22.81 2.01 43.22 3.81
1.07 1.42 2.70 31 12.64 1.11 22.88 2.01 43.35 3.82
1.11 1.47 2.80 32 12.68 1.1 1 22.95 2.02 43.50 ■ 3.83
1.15 1.52 2.90 33 12.72 1.1 1 23.08 2.02 43.65 3.84
1.19 1.57 3.00 34 12.76 1.12 23.11 2.03 43.82 3.86
1.22 1.62 3.10 35 12.81 1.12 23.2 1 2.04 44.01 3.88
1.26 1.67 3.20 36 12.86 1.13 23.31 2.05 44.22 3.89
1.30 1.73 3.30 37 12.92 1.13 23.43 2.06 44.45 3.91
1.35 1.80 3.45 38 12.98 1.14 23.55 2.07 44.70 3.94
1.41 1.87 3.60 39 13.05 1.14 23.70 2.08 44.99 3.96
1.47 1.95 3.75 40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99
1.53 2.03 3.90 41 13.22 1.16 24.03 2.11 45.65 4.02
1.59 2.11 4.05 42 13.31 1.17 24.22 2.13 46.04 4.05
1.65 2.19 4.20 ' 43 13.42 1.18 24.44 2.15 46.48 4.09
1.71 2.27 4.35 44 13.54 1.19 24.68 2.17 46.96 4.14
1.77 2.35 4.50 45 13.68 1.20 24.95 2.19 47.50 4.1.8
1.83 2.43 46 13.83 1.21 25.25 2.22 48.10 4.24
1.89 2.51 47 14.00 1.23 25.59 2.25 47.77 4.30
1.95 2.59 ■48 14.18 1.24 25.96 2.28 49.62 4.36
2.02 2.68 49 14.39 1.26 26.38 2.32 50.35 4. 14
2.09 2.78 50 14.62 1.28 26.83 2.36 51.26 4.52

PAYMENT LIFE CLASS D, ENDOWMENT AT’ AGE 60
.nnual an

CLASS
$250.00

Annual and Monthly Basis

YEAR 
$500.000 $1,000.00

B, 20

Age Ann’l MonTy Ann’l MonTy Ann’l MonTy
16 7.52 .66 12.63 1.11 22.85 2.01
17 7.59 .66 12.78 1.12 23.16 2.03
18 7.67 .67 12.94 1.13 23.48 2.06
19 7.76 .68 13.11 1.15 23.81 2.09
20 7.84 .68 13.28 1.16 24.16 2.12
21 7.93 .69 13.46 1.18 ■ 24.51 2.15
22 8.02 .70 13.64 1.20 24.88 2.19
23 8.12 .71 13.84 1.21 25.27 2.22
24 8.22 .72 14.04 1.23 25.67 2.26
25 8.32 .73 14.24 1.25 26.08 2 29
26 8.43 .74 14.46 1.27 26.52 2.33
27 8.55 .75 14.69 1.29 26.97 2.37
28 8.66 .76 14.92 1.31 27.43 2.41
29 8.78 .77 15.16 1.33 27.92 2.45
30 8.91 .78 15.41 1.35 28.42 . 2.50
31 9.04 .79 15.68 1.38 28.95 2.55
32 9.18 .80 15.95 1.40 29.50 2.59
33 9.32 .81 16.24 1.42 30.07 2.64
34 9.47 .83 16.54 1.45 30.67 2.70
35 9.63 .84 16.85 1.48 31.29 2.75
36 9.79 .86 17.17 1.51 31.94 2.81
37 9.96 .87 17.52 1.54 32.63 2. $7
38 10.14 .89 17.87 1.57 33.34 2.93
39 10.33 .90 18.25 1.60 34.09 3.00
40 10.52 .92 18.64 1.64 34.87 3.07
41 10.73 .94 19.05 1.67 35.70 3.14
42 10.95 .96 19.49 1.71 36.57 3.22
43 11.18 .98 19.95 1.75 37.49 3.30
44 11.42 1.00 20.43 1.80 38.46 3 39
45 11.63 1.02 20.95 1.84 39.49 3M8
46 11.95 1.05 21.49 1.89 40.57 3.57
47 12.23 1.07 22.06 1.94 41.72 3.67
48 12.54 1.10 22.68 1.99 42.95 3.78
49 12.86 1.13 23.32 2.05 44.24 3.90
50 13.21 1.16 24.01 2.11 45.62 4.02

18.00
$1.50

Age
$250.00 $500.000 $1,000.00

Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l MonTy
16 6.47 .56 10.53 .92 18.65 1.64
17 6.58 .57 10.76 .94 19.11 1.68
18 6.70 .58 11.00 .96 19.60 1.72
19 6.83 .60 11.06 .99 20.12 1.77
20 6.97 .61 11.54 1.01 20.32 1.81
21 7.12 .62 11.83 1.04 21.26 1.87
22 7.28 .63 12.15 J.06 21.89 1.92
23 7.44 .65 12.48 1.09 22.55 1.98
24 7.62 .66 12.83 1.12 23.26 2.04
25 7.81 .68 13.21 1.16 24.02 2.11
26 8.01 .70 13.62 1.19 24.83 2.18
27 8.23 .72 14.05 1.23 25.69 2.26
28 8.46 .74 14.51 1.27 26.62 2.34
29 8.71 .76 15.01 1.32 27.61 2.43
30 9.03 .7p 15.66 1.37 28.92 2.54
31 9.31 .81 16.22 1.42 30.03 2.64
32 9.61 .84 16.81 1.48 31.22 2.75
33 9.93 .87 17.45 1.53 32.50 2.86
34 10.28 .90 18.15 ■1.59 33.89 2.98
35 10.65 .93 18.90 1.66 35.40 3.1 t
36 11.06 .97 19.72 1.73 37.04 3.26
37 11.51 1.01 20.62 1.81 38.83 3.42
38 12.00 ■1.05 21.59 1.90 40.78 3.59
39 12.54 1.10 22.67 1.99 42.93 3.78
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitine pašalpa | $3.00 Į 6.00 j 9.00 I 12.00 I
Mokestis menes. 1 ’ 25(f ( 50(‘ | 75(‘ | $1.00 |

ĮSIRAŠYMO MOKESTIS
16
26
37
46

iki 25 meti} amžiaus $1.00
iki 36 metų amžiaus $3.00
iki 45 metų amžiaus $4.00
iki 50 metri amžiaus $5.00
Apdraudon ir Pašalpon i_.J

Nuo 
Nuo
Nuo

* Nuo
Įstojant kartu 

viršaus.

VAIKŲ APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖS 
Class A

Age at Date of Admission
Duration of
Membership 2 3 4 5 6 7 ■ 8 9 10 11
1st to 12 mos. $ 34 40 48 58 100 125 150 175 190 200
lyr. to 2 yrs. $ 40 48 58 100 125 150 175 190 200 225
2 ” ” 3 ” $ 48 58 100 125 150 175 190 200 225 235
3 ” ,, 4 „ $ 58 100 125 150 175 190 200 225 235 250
4 ” ” 5 ” $100 125 150 175 190 200 225 235 250 250
5 ” ” 6 ” $125 150 175 190 200 225 235 250 250 250
6 ” ” 7 ” $150 1,75 190 200 225 235 250 250 250
7 ” ” 8 ” $175 190 200 225 235 250 250 250 .. G
8 ” ” 9 ” $190 200 225 235 250 250 250
9 ” ” 10 ” $200 225 235 250 250 250
10 ’ ” 11 ” $225 235 250 250 250
1‘1 ' " 12 ” $235 250 250 250
12 ’ ” 13 ” $250 250 250
13 ’ ” 14 ” $250 250
14 ’ ” 15 ” $250

12 13
225
235
250
250
250

14 15 16
5(250(250(250 

5(250 250(250 
250(250- 
250

Certifikatai

moka $1.00

SUSIRAŠINĖJIMAS 
VYKDOMAS

Šv. Pranciškaus Akademijos stu­
dentės veda korespondencijas 
su Lietuvos aukštesniųjų mo­
kyklų studentais-ėmis.

Pittsburgh, Pa. — Daug gyvu­
mo, malonumo ir įdomumo pri­
duoda Šv. Pranciškaus akademi­
jos lietuvių kalbos kursams gau­
namieji laiškai iš moksleivių tė­
vynėje. Iš akademijos tapo pa­
siųsta 30 laiškų į Lietuvos stu­
dentiją aprašant mokyklos vei­
kimą, mokinių gyvenimą, apie 
lietuvius Amerikoje, ir duodant 
įvairių klausimų Lietuvos stu­
dentams apie jų mokslo ir gyve­
nimo tvarką, apie Lietuvą, ir tt.

Šį gražų ir kilnų sumanymą 
iškėlė Užsienių Lietuviams Rem­
ti Draugijos Akademinis Sky­
rius.

Šv. Juozapo parapijos Nekal-, 
'to Prasidėjimo vyresniųjų mer­
gaičių draugija laikė savo mėne- 
jsinį susirinkimą kovo 4 dieną 
(mokyklos svetainėje.

Pirmininkė Angela Janušaitė 
!susirinkimą pradėjo malda.

Angela Stankiūtė, finansų raš­
tininkė. perskaitė pereito susi­
rinkimo protokolą ir pranešė.
kad Valentine šokis buvo sėk­
mingas ir sodalietes labai paten­
kintos, kad ižde liko virš $90.00 
pelno.

Visų žinomo šios apielinkės 
muzikanto Jurgio Gulbino or­
kestras grojo šiam vakarui ir vi­
sus palinksmino.

Po susirinkimo sodalietes kiek­
vieną mėnesį surengia progra­
mėlę. Taigi šio vakaro komi­
tetas gana sunkiai darbavosi ir 
surengė vieną iš linksmiausių ir 
juokingiausių programėlių. Ži­
note, kad sodalietes myli savo 
lietuvišką kalbą ir visuomet ją 
vaitoja, tai šis vakaras buvo su

ateity pasirodyt su naujomis 
dainomis ir muzika.

LMT nariai turi ir rašytojus 
savo tarpe, kurie rašo mažus vei- 
kaliukus. Bukšnaitis jau keliafą 
yra parašęs. Girdėt,- p-le Bart­
kevičiūtė irgi mėgina rašyti.

Gražu, kad lietuvių jaunimas 
įdomaujasi ir dirba dėl lietuviš­
kos kultūros. Meno Mėgėjas

BALTIMORE, MD.

SKAUTŲ VAKARAS

Baltimorės Lietuvių Skautų 
Draugovė No. 145 po vadovyste 
draugininko V. Kačinsko rengia 
vakarėlį kovo 20 dieną, 8 valan­
dą vakaro.

Dalyvaus iš Lietuvos Pasiun­
tinybės gerbiamasis Dr. M. Bag­
donas.

Vakarėlis susidės iš skautiškų 
demonstracijų, žaidimų, prakal- 
bėlių, judamųjų paveikslų ir 
skautiškų rinkinių parodos.

Bet koks darbas nuo labiausiai , 
protinio ligi labiausiai medžiagi­
nio yra šventas ir teikia ramy­
bę žmogaus dvasiai.—T. Carlyle, i

If

a

g

DIEVE, PASIGAILĖK ?
MŪSŲ I

KARAS’ XX AMŽIAUS KARAS L 
ant žemės, ore, jūrose. įV

Durtuvų grumtynės, nuodin- (r 
gi gazai, lėktuvų pašovimas, I 
artilerijos griausmai, žmonių įįj 
susprogdinimas ir kitos oro 
baisybės vaizdai aprašyta W.
T. Scanlon’o parašytoje ir | 
1-ja premija Amerikoje ap- * 
dovanotoje karo apysakoje ® 
“D IEV E, PASIGAILĖK J 
MŪSŲ” (God, have mercy 
on us!) 400 pusi. Gražūs, 4 
tvirti apdarai. Kaina tik$l,OC | 
su persiuntimu. Pinigines | 
perlaidas (money order) ir | 
savo adresus siųskit :• S

“GARSAS,”
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. Š

c
ULTIMATE AMT. OF

Age at

Klases B Narystes
CERTIFICATE $1000.00 

Total Dues Age at EntryAmts
death at age of death Annual Monthly

1 $50.00 $14.53 $1.27
2 70.00 14.94 1.31
g 100.00 15.38 1.35
4 130.00 15.82 l.?,9
5 160.00 1 6.27 1.43
6 200.OO 16.75 1.47
7 250.00 17.23 1.51
8 320.00 17.72 1.56
9 400.00 18.21 1.60

10 480.00 18.68 1.64
11 560.00 19.15 1.68
12 640.00 19.59 1.72
13 700.00 20.01 1.76
14 750.00 20.4 1 1.79
15 800.00 20.80 1.83
16 850.00 21.1,7 1.86
17
18

900.00
1000.00

21.54 1.89

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $500,00

našlių, našlaičių ir

Age at Amts payable Total Dues. Age at Enl
death at age of death Annual Monthly

1 $25.00 $8.17 .71
2 35.00 8.37 .73
3 50.00 8.59 .75
4 65.00 8.81. .77
5 80.00 9.04 .79
6 100.00 9.28 .81
7 125.00 9.52 .83
8 160.00 9.76 .86
9 200.00 10.01 .88

10 240.00 10.24 .90
11 280.00 10.48 .92

try

gos 
tus

Susivienymas rūpinasi 
bes Fondą. Rūpinasi narių ir apskritai lietuvių 
teikia organizacijos narių veikimo ir pasaulines

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 32 (73 E, South Str.), Wilkes-Barre, Pa.

UL

250.00

12 320.00 10.70 .94
13 350.00 10.91 .96
14 375.00 1 1.1 1 .97
15 400.00 11.30 .99
16 425.00 1 1.49 1.01
17
18

450.00
500.00

11.67 1.02

LTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $250.00
Age at Amts payable Total Dues Age at Entry
death at age of death Annual Monthly

1 $12.00 $4.99 .43
2 17.00 5.09 .44
3 25.00 5.20 .15
4 .32.00 5.31 (J
rį 40.00 5.42 (47
6 50.00 5.54 .48
7 62.00 5.66 .49
8 80.00 . 5.78 .51 „
9 100.00 5.91 .52

10 120.00 6.02 .53
11 140.00 6.14 .54
12 160.00 6.25 .55
13 175.00 6.36 .56
14 187.00 6.46 .56
15 200.00 6.55 .57
16 212.00 6.65 .58
17 225.00 6.74 .59
18

Visi nariai priklausantys Klasėj B 
mėnesines ir metines duokles pagal 
narystei! įstojimo laiku. Apsaugos ir Lėšų Fon­

dai, ir užvadinimas “Ultimate Amount” liečia sumas 
galutinai išmokamas suėjus 18 metų amžiaus arba 
vėliau atsitikime mirties.

pavargusių nahių likimu ir dėl to turi įsteigęs Labdary- 
išeivių švietimu, dėl to leidžia organų “Garsą,” kuris 
žinias bei naudingus skaitymus.

moka apsau- 
amžiaus me-

5
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PATYRĘSVARGONININKAS
Gyduolės, Kurios 
Žilumą Plaukų, 
ir Plaiskanas 
privalėtų turėt kiek-

ieško vietos. Reikale prašau 
kreiptis į “Garso” Administraci­
ja

NEBŪK ŽILAS
Stebuklingos 

Panaikina
Slinkimą

Šias gyduoles
vienas, kuriam žyla, slenka arba plais- 
kanuoja plaukai. Jos atitaiso žilus 
plaukus koki buvo, bet nėra dažai. 
Nėra nieko už jas geresnio iki šiol 
išrasta. Kreipkitės neatidėliodami ant 
ilgiau. Kaina $2.00. Jeigu nebūsite 
pilnai patenkintas, jums pinigai bus 
sugrąžinti.

J. SKINDER, Dept. GI 
357 W. 63rd St., Chicago, Ill.LIETUVIŠKI BONAI

Mes mokame aukščiausias 
marketo kainas. Neparduok 
pirm negu pasiteirausit pas 
mus. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

50 Eroadway New York

NUGA-TONE SUSTIPRI­
NA ORGANUS

Jeigu jūsų organai silpni ir jūs 
jaučiate senu, priimkite NUGA- 
TONE — tą pastebėtiną vaistą, ku­
ris padare stebuklus dėl milijono 
moterų ir vyrų per paskutinius 45 
metus. NUGA-TONE priduoda nau­
jos sveikatos ir sustiprina nusilpnė- 
.jusius organus.

NUGA-TONE yra vaistas, kurį 
kiekvienas nusilpnėjęs arba liguistas 
asmuo turėtų vartoti. Jie padarys 
kiekvieną sveiku ir tvirtu. Parsiduo­
da visose vaistinyčiose. Nepriimkite 
pavaduotojų, nes joks kitas vaistas 
nepavaduos NUGA-TONE.

Nuo užkietėjimo imkit—UGA-SOL 
—Idealų liuosuotoją vidurių 25c. ir 
50c.
50c.

IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE

NEW HAVEN, CONN NEWARK, N. J WATERBURY, CONN. Pa., pirmininke p. M. Grigali 
nienė S-gos reikalais buvo t

“GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ

KNYGŲ BEI GAIDŲ

MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS.....................................................
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais...............
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—Minkštos odos apdarais 
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastais apdarais.................

vykus pas Centro pirmininkę 
Čižauskiene.Lietuviu-ukrainiečių vakaro’ 

įspūdžiai
Kovo 3, 1935, lietuviai katali­

kai ir ukrainiečiai turėjo ben­
drą vakarą.

Ėjo visi, ėjau ir aš pasižiūrė­
ti, kas tenai bus.

Buvo paskelbta, kad progra­
ma prasidės 4 vai. po pietų, bet 
pradžia buvo 5 vai. p. p.

Žmonių buvo pilna svetainė. „ , .,, , ... . jsauskui.Vakaro vedėjas buvo lietuvis p.
Fel. Rumskas. i Buvo iššaukti parapijos seniau-

TTV, . , _ įsi parapijonai, kurie jau per 41Uždangai pakilus, pasirodė bu- .. . . T_ ,. .„. , , . metus yra parapijos nariai. Kal-relis jaunu mergaičių — kokia;, _. . . . . . v. ., . , 5. " ° . . beio vietiniai ir svečiai,dvidešimt, o vyriškis tiktai vie- i 
nas. Mat, šv. Kazimiero par. , 
choristai — merginos ir vaikinai I 
daugumoj priklauso prie basket- | 
bolo komandų, o tą dieną jie ;

; turėjo svarbius žaidimus,, tokiu 
būdu šiame koncerte mažai da-• ■ * — 
lyvavo. Minėtas, merginų būre­
lis padainavo gana gražiai, bet 
negarsiai.

Po to ukrainiečių kunigas kal­
bėjo anglų kalba.

Mūsų gerbiamas klebonas kun.
Karkauskas kalbėjo anglų, lietu- į ^jeng 
vių i“ ”-----  ai...

kunigai
Isantykių 
jų tautų 

Po to
te padainuoti lietuviškas dainas. 
Solo dainavo pp. Biržinskienė, 
Stasevičienė ir p-lė Ona Kripa- 
vičiūt'ė. Toliaus visas koras su­
dainavo porą dainelių ir lietuvių 
koncertas baigės.

Pertraukoj kalbėjo p-lė M. Jo- 
ikubaitė apie Vilniaus Vadavimo ;pa
Sąjungą. Aiškino svarbą įsigyti 
Vilniaus pasus ir ženklus už i 
kiek kas išgali. Pradžioj kalbė­
jo lietuviškai, o paskui angliš- 
Im, . L A i y ii^ro intpr 1O1 cnnrac, 
tų, ką tas reiškia.

Ukrainiečiai pastatė savo kal- 
iboj veikalėlį. J7isi lošikai pui­
kiai atliko savo roles.

Pabaigoj vakaro vedėjas F.

Švč. Trejybės Parapijos 
Vakarienė

Kovo 3 buvo mūsų parapijos 
metinė vakarienė ir labai gražiai rapijos choro paprotys surengti 
pavyko. linksmą Užgavėnių vakarą para-

Salė labai senai tiek parapijo- : pijos naudai, 
nų buvo mačiusi; pilni stalai ir i 
dar daug stovinčių.

Programą pradėjo vietinis kle- ta
bonas kun. Ig. Kelmelis malda 
ir perdavė vesti varg. A. Stan-

Dvyliktas Metinis 
Teatras-Koncertas

Tai metinis šv. Juozapo Pa­ Kovo 3 d. parapijos svetaine 
įvyko Altoriaus moterų dr-jc 
vakarienė parapijos naudai. Tie 
daug žmonių atsilankė, kad m 
keturis kartus reikėjo prie st< 
lų sodinti ir net valgių pritrt 
ko. Moterėlių laimė, kad tarp 
svečių radosi biznierius Roku: 
ža, kuris iš savo grosernės ai

t i

e '

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti........................................................
MOTERIŠKI, auksiniai..........................................................
VYRIŠKI, auksiniai ..............................................................
VYRIŠKI, paauksuot’ ............................................................
MOTERIMS SAGUTĖS ........................................................
ŽIEDAI, 10 kt.............. ...........................................................

1.50
.40

$1.00

1.50
1.00
1.50
7.50

Šių metų parengimas visapu­
siškai puikiai pavyko. Suvaidin- 

išeivijos linksma patriotinė
operetė “Į Tėvynę” — žodžiai 
L. Šilelio, muzika A. Aleksio.

Kaip ir visuomet, mūsų gerb. vežė daug valgomų daiktų, ku 
kun. klebonas J. Valantiejus pa- riuos gaspadinės iš naujo turėj

virti, kad pasotinti svečius.
o

ir ukrainų kalbose.
kalbėjo kas link
ir bendros kovos
gerovę.
vakaro vedėjas prista

sakė malonią įžanginę kalbą. 
įTuojaus pasigirdo operetės 
jtrukšmingi muzikos aidai ir pu­
blika ūmai užimponuota. Vaidi­
nimo metu žmonės negalėjo at­
sigerėti artistų gabumais, jų iš­
vaizda. Operetės linksmos, liū­
dnos, žavingos lietuviškos dai­
nos jaudino klausytojų širdis. 
Visi tapo lietuvybės dvasia ap­
imti. Taip malonu matyti, kad 

' lietuvių tauta yra tiek pažengus 
: mene ir kituose visuomenės da­
lykuose.

Vaidylos neapsakomai gerai
• mažes- 

. nėse rolėse. Svarbiausias roles

JEI PATRUKĘS -IŠSIKIRPK
ir siųsk šį raštelį su vardu ir adresu 
į W. S. Ritė, 69 \V. Main gt.. Adsms, 
N. Y. Jūs gausite visiškai veltui ir 
be obligacijų puikų išmėginimą ir pil­
nus nurodymus apie šį Patrūkimo 
Kontrolės Metodą, kurs teikia naują 
palengvinimą, patogumą ir laisvę tūks- kad ir ukrainiečiai supras- 
tančiams, kurie kentėjo per metus. 
Išmėgink šį garantuotą Metodą be jo­
kios rizikos. Būk tikras ir rašyk 
šiandien.“GARSO” SPAUSTUVĖ

Atlieka Visokius
SPAUDOS DARBUS

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Visi Esti Patenkinti
Švariu Darbu

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuvės.

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

73
“GARSAS”

EAST SOUTH STREET 
(P. O. Box 32) 

WILKES-BARRE, PA.

Nuo Geliamų 'į^s|||sįšs|
Sąnarių 

naudokite
ANCHOR

PAIN-EXPELLERI
I Pain-Expelleris visuomet 

palengvina skausmus

DRAMOS IR KOMEDIJOS
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija...............
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo...............................................
POTAŠAS IR PERLAMUTRAS—Glass ir Kleino 3 v. komedija 
ŠMĖKLOS—H. Ibseno šeimos drama trimis veiksmais...............
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija....................................
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologas.................
ĖMĘS IR KALBĖK............................................................................. ..
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo drama.............................................
JURGIS ŽIBURYS, 3-jų veiksmų vaizdelis....................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo.... 
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų.................................................
TRYS SESUTĖS, 4-rių veiksmų drama.............................................

.40 
.40 
.20 
.10 
.20 
.40 
.15 
.15 
.15 
.00

Kovo 5 buvo parapijos meti- 
ini.s haliuš. Dalyvavo daug žmo- 
inių—senų, jaunų ir mažų. Tik- 
t rai šie vakarai yra labai se'kmin- 
! gi parapijai ir naudingi. Gražu 
| matyti,, kaip parapijonai, su sa- 
i vo klebonu iš vieno gražiai dar- 
I bu o j as.
i Rodos, šie asmenys yra šiam 
f vakarui pasidarbavę: pp. Biek- 
I šiene, Paliešienė, Laukžemienė,
Mockienė, Tumulienė. Križinaus- * vaidino ir žymesnėse ir 

Babrauskienė, Kasparai-
AbU tienė, Pladienė, Valickienė, La-1 gabiai ir jautriai vaidino Nor- 
&erŲ | žaitienė, Butienė ir jaunoji Bu-Į bertas Aleksis ir Natalija Plan- 
abie’> tienė. Taipgi ir vyrai: pp. Va- giūtė. Bet ilgai neužmiršime ir

i liekas, Raųskas, Kazlas, Sekevi-• jųjų gerus draugus — Bronė Že- 
i čius, Kilda, Ponelis, Babraus-, lonaitė, Vincas Klimas, Mare 
įkas ir Veselis. Labai gaila, kadI Mažeikaitė, nelaimingąjį jir- 
negalėjau sužinoti tų gražių ----- 1

I mergaičių, kurios prie stalų tar- celynas, 
navo laike vakarienės — turėsi- smuklininkus — Jonas Ambro- 
te man atleisti. I zaitis ir Paulius Kauneckis. sa-

; Tikrai reikia tą visą komitetą I liūno pirmos klasės kostume- 
pagirti už taip gražų ir suma-lr’us Edmundas Janušaitis.

. I ningą darbą, kuris taip sekmin-1 ll^ar® Adomaitis, Petras Lazaus­
kai pavyko. Žinoma, tai daug kas, Eleonora Banis, Algirdas 
priklauso nuo vado kun. Ig. Kel- Ulinskas, Mikalina Vaičiūtė, Jo- 
melio, kuris tam darbui vado- nas Satkūrids, Ona Stoknaitė, 
vav0 Buvęs ' Salma Kulikauskas ir policistai

— Juozas Kupstas ir Kazys Ka- 
rinauskas.

Operetės dainos taip puikiai 
pavyko todėl, kad programos 
vedėjas ir operetės muzikos kom­
pozitorius Aleksis kartu su šau-

Vincas Klimas, 
nelaimingąjį 

tueklį “Antaną” — Albinas Mar- 
puikiai atrodančius

žinesnių

choro pamokos
kun. Kazimie

pirmininkas kemikas J 
pranešė vakaro tiksk 
celebrantui nuo chore 
dovaną. Po to sekė

savęs, 
S-gos 

nes

bet ir 
kuopos 

kun. Ka:

BRIDGEVILLE, PA viršun

Užgavėnių Pramoga 
Pavyko

Kovo 8 d. moterų Altoriaus j njaįs mūsų lietuviško Melodians 
nančiais žodžiais nupiešė mūsų ; draugija buvo surengusi šios ko-

1 į 
[■Rumskas trumpais, bet graudi-, ... ...... ... _

[įbrolių padėtį, kaip jie vargsta 
J no priešo letena ir padėkojo 
j publikai už skaitlingą atsilanky­

mą. Po dainų, visokių kalbų ir 
lošimų prasidėjo šokiai, kurie tę­
sės ligi 12 vai. nakties.

Zavorskas

NEWARK, N. J.

lonijos lietuviams Užgavėnių pra­
moga — vakarienę su šokiais.

Prisirinko pilna parapijos salė 
suaugusių ir jaunimo.

Visiems gardžiai pasivalgius. 
prasidėjo jaunųjų mėgiamas žai­
dimas — šokiai. Suko berniu­
kai mergaites, bet nuo jų neatsi- 
likį mamytės su tėtušiais. Salė

Padėka
Minint Lietuvos nepri'klauso- 

[ ; mybės šventę, vasario 17-tą, buvo 
renkamos aukos Vilniaus reika­
lams. Stambesnes aukas davė: 
V. V. Boreika — $4.00; S. T. 
Gudas — $3.00, p. Katilius — 
$2.00; su smulkomis aukomis ir 
už Vilniaus pasus įėjo 44.55. 
Padengus išlaidas, kurių buvo 

; $21.40, Vilniaus reikalais įga- 
; lietiniui J. Steponaičiui priduo­
ta $23.15.

Dėkojame programos daly­
viams: Šv. Cecilijos chorui ir jo 
Į vadui p. muz. A. Stanšaus'kui; 
dainininkams, smuikininkui, kal­
bėtojams, aukotojams ir visiems, 
kurie prisidėjo prie šio vakaro 

j parengimo. Taipgi labai dė'ko- 
Įjam kun. Ig. Kelmeliui, kuris 
i veltui atlaikė pamaldas. Ir dė- 
jkojam Šv. Jurgio draugijai ir 
jos menadžeriui p. Makareckui 
už suteikimą veltui salės.

Daugiausia šiam vakarui pasi- 
I darbavo šie asmenys: pp. Yociū- 
Įtė. Demskiūtė, M. Sekevičiūtė, 
E. Elseikienė, O. Valukoniūtė, 
B. Paliešiūtė, K. Balčiūnas, Z. 
Stankus,’ P. Kilda, J. Ponelis, 
Jr., S. Pocius, P. Elsieika ir 
A. Sekevičius.

Newark, N. J., Lietuvių Ben­
dro Komiteto Valdyba:

P. Elseika, pirm.
J. Ponelis, Jr., rast.
P. Kilda, iždininkas.

erkestro muzikantais (Alfonsas 
Jaruševičia, Vincas Skystimas, 
Julius Vilčauskas, Stasys Aukš­
takalnis, Vytautas Ulinskas, 
Pranas Šugždinis ir Vincas Kli­
mas) operetei akompanavo. Ga­
lingi “Mes grįšim ten” aidai il­
gam laikui pasiliks atminty.

Pertraukoj Lilija Pukinskaitė 
pagrojo smuiką, o Antanas 
Aleksaitis su Pranu Vitu—banjo.

Po vaidinimo sekė įvairūs šo­
kiai iki vėlumos.

Lauksime šv. Velykų ir vėl ki­
tų gražių parengimų. Vilnis

i Kovo 4 d. mūsų jaunas kur 
Kazimieras Keidošius savo var 
do dieną tinkamai praleido. I 
ryto atnašavo šv. mišias per ku 
rias muz. J. Čižauskas žavėti 
nai giedojo “Cujus Animam” i 
“Stabat Mater.” 
daug.

Vakare įvyko 
Nieko nežinant,
ras buvo pakviestas, būk tai ko 
kius nesusipratimus narių tarpi 
sutaikinti (mat, kun. Keidošiu; 
yra choro dvasios vadas). Jan 
įėjus į choro kambarį, visi su 

j suko kelis kartus valio!
Choro 

: Jasaitis 
ir įteikė 
piniginę
sveikinimo kalbos, kurias pasakė

1 gerb. kun. dr. Mendelis, kun. 
A. Dubinskas, muz. J. Čižauskas 
ir Moterų S-gos centro pirmi­
ninkė M. Čižauskiene, kuri ne 
tik nuo 
Moterų 
sveikino,
šiemet paskirtas 8-tos kuopos 
dvasios vadu.

Celebrantas susijaudinęs dėl 
taip netikėto pagerbimo, mažai 
tegalėjo kalbėti. Bet gražiai 
chorui padėkojo. Po to pirmi­
ninkas visus pakvietė
kur p-lės Jasaitė ir Streimikiū- 
tė turėjo pagaminę stalus su 
valgiais.

Be valgių ir gėrimų, visi pasi­
sotino p. Čižauskienės tam vaka­
rui specialiai pagamintais 
durnynais — “fudge.”

Choro nariai iki vėlumos 
dė, šoko ir visi reiškė, kad 
niekad 
time.”

Beje, tą vakarą atsilankė ir 
choristė Būdeliūtė, gerai žinomo 
vietos veikėjo ir LRKSA 13 
kuopos raštininko J. Budelio 
dukrelė, kuri buvo sunkiai su­
sirgusi.

sal-

žai- 
dar 

neturėjo tokio “good

ūžė, dundėjo, lyg tas bičių spie­
čius.

Girdėjau, parapijai atliks gra­
žaus pelno, apie 50-60 dol.

Prie to vakaro parengimo dau­
giausiai pasidarbavo šios mote­
rėlės: Jakštienė, Čebatorienč, Žu­
kauskienė. Daraškevičienė, Ty-; 
kach, Kelminskienė, Fox, Kui- 
sienė, Dragašienė, Šarkienė. Ku- Mūsų kolonijoj daug žmonių 
čauskienė. serga. Oras čionais labai mai­

nosi. Mat, Baltimore randasi \ mokyklos vaikučių 
ligoninėje, ant pat “North and South” sie­

nos. Kun. dr. L. Mendelis, kaip mišias.
ir muz. J. Čižauskas, kokį laiką 

gauti prarastas spėkas, o jo žmo-: kamavosi su sloga, abu 
nai, senai motinėlei, broliams I sveiksta, 
ir sesutėms reiškiame užuojautą, i 
dėl ištiktos nelaimės. Mūsų klebonas gerb. kun. J.

i Lietuvninkas jau trečia savaitė i išsireiškimų apie 
guli John Hopkins ligoninėje.
kur jam buvo padaryta kojos 
operacija.

* * *
Dainininkė M. Čižauskiene a-

Šv. Pranciškaus
Pittsburgh, Pa. sunkiai serga A.
Kasputis. Linkime Antanui at-

BALTIMORE, MD

Vietinio graboriaus J. Greb- 
liausko žmona Marijona susir­
go, randasi Johns Hopkins li­
goninėj.

Parapijiečiai, kunigai ir sese­
lės mokytojos negali atsigėrėti 

choro giedo- 
per 8:30 vai.ūmu sekmadieniais

Muz. Čižauskas 
jau I Baltimore perrinko 

mokino Šimkaus 
mišias.

Iš svetimtaučių

pribuvęs Į 
balsus ir iš- 

dviem balsam

Mūsų parapijos jaunimas labai 
entuziastiškai remia Federacijos 
apskrities sumanymą sutraukti į 
krūvą visus Pittsburgho apielin- 
kės bažnytinius chorus ir suda- |
ryti vieną didžiulį giedorių vie- pie dvi savaites sunkiai sirgo 
netą.

Kovo 5-tą Šv. Tėvas Popie­
žius XI-sis paragino kunigus 
kovon prieš šių dienų pagoniz- 
mą, ypač prieš nuogalių-nudis- 
tų kultą. Senesniais laikais nuo­
gybė reiškėsi tik mene, o šiais 
laikais silpna žmonių prigimtis 
nuogybę paverčia kasdienine ma­
da.

‘‘Saulėleidžio Giesmė,” mišram 
chorui. Parašė Ant. Vanagaitis. 
Išleido “Margutis.”

bronkitu ir pliauritu; sveiksta.
* « *

Gerai žinomas parapijietis 
biznierius Petras Leikus, eida­
mas vėlai iš savo rūbsiuvių dirb­
tuvės, buvo užpultas plėšikų. 
Atėmė laikrodį virš šimto dole­
rių vertės ir apie $50.00 pini­
gais. Be fo, taip skaudžiai bu­
vo apmuštas, kad kelias dienas 
nebegalėjo paeiti. Plėšikai poli­
cijos ieškomi.

Moterų Są-gos Centro valdy­
bos narė ir 10 kuopos Phila.,

girdėti gražių 
dabartinę baž­

nytinę muziką. Mat į mūsų baž­
nyčią lankosi daug svetimtaučių 
ne tik paprastų darbo žmonių, 
bet ir turtuoliu.

Moterų Sąjungos 8-ta kuopa 
visu smarkumu rengiasi prie 
kortų lošimo vakaro, kuris į- 
vyks penktadienį, kovo 22, para­
pijos svetainėj.

Moterėlės turi surinkę daug 
gražių bei brangių dovanų ka- 
zirnin'kams. Kukutis

Kuo jūs rizikuojate gyvenda­
mi krikščioniškai?—Jūs būsite 
ne tik tobuli Dievui, bet ir geri 
šeimų tėvai, geri broliai, geri 
sužieduotiniai ir geri piliečiai.— 
Pascalis. ‘
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Už KLYSTANČIUS ŽMONES ...........................................................
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GRAŽI GAMTA ...................................................................................

JUOZO NAUJALIO KŪRINIAI
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VASAROS NAKTYS. Mišriam chorui.............................................
AR SKAUDA MAN ŠIRDĮ?.............................................................
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O, PAŽVELGKI, vienam balsui prie piano....................................
MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS. duetas.............................................
GIESMĖ Į ŠV. KAZIMIERĄ, duetas.................................................
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PIRMYN Į KOVA........................... ._.............
IŠAUŠ VASARĖLĖ, Tu mano mergelė, Išbėgo mergyte............._
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Aš turėjau vištą ............................................................................
TYKUSIS RYTELIS; Oi, laksto vanagėlis; Kur Nemunas;
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P. SARPALIAUS KŪRINIAI

DUKRUŽĖLE
VAKARAS .
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CLEVELANDO ŽINIOS
MISIJOS VISI ! DARBĄ!

LIETUVIŲ KULTŪRINIO
DARŽELIO DARBUOTĖ

1 dalyviams reikia sušukti valio 
už jų tokį rūpestingą pasirody­
mą scenoje.

Antras vaizdelis buvo vieno 
akto juokingą komedija: “Tingi­
nys Stepas ir Čigonė.” Šioje 
komedijoje vaidino: Pr. Sut­
kus, Clevelando lietuvių įžymu­
sis ir garsusis vaidila, p. Jac- 

F. Vaičiūnienė ir, be­
rods, p-lė Jakubauskaitė.

Iš tikrųjų, nors šis kūrinėlis 
į yra trumpas, bet' labai juokin- 
; gas, o da toki lošėjai, kaip pas­
tarieji scenos veteranai, tai jie

Kovo 1 dieną laikytam susirin­
kime adv. P. V. Česnulis ilgu 
gražiu raportu nušvietė, kas tau­
tų lygoj' yra veikiama kultūrinių 
darželių reikalais ir sakė trum­
poj ateity bus svarbus lygos su­
sirinkimas ir kas įdomaujasi ga- k'ienė, 
Ii atsilankyti pasiklausyti.

Nutarta rengt gražų vakarą 
gegužės 19 Lietuvių salėj.

Visų atstovų ūpas labai geras, 
visi noriai stoja į darbą ir visi
pasiėmė po skirta dali bilietu š» kūrinėlį da gražesniu, juokin- 
platinimui. Vakaro rengimo ko- tobulesniu padarė, kad
misijon įeina Juozas Sadauskas, 
Kazys S, Karpis, P. P. Muliolis, 
Juozas Blaškevičius, Paulė Glu- Į 
godienė, Marė Miščiukienė ir , 
Kultūros Darželio sąjungos pirm. į 
adv. Petras V. Česnulis. Ta pa­
ti komisija rengia ir piknyką N. 
Pagalbos parapijos sode birželio 
9 dieną su daugybe pamargini- 
mų.. Katalikų draugijų sąryšis 
surengė vakarą ir pusę pelno ati­
davė Kultūros Darželio są-gai, 
pusę Vilniaus varguoliams. Prie 
to prisidėjo ir tautiškos draugi­
jos ir bendrai surengė vakarą.

Kultūrinio Darželio sąjunga 
per spaudą taria nuoširdžiausią 
padėką Katalikiškų dr-jų sąry­
šiui ir tautiškoms draugijoms 
prisidėjusioms prie sukėlimo 
šios gausios aukos, kuri priduo­
ta K. Darželio sąjungai.,

P. Glu-nė, koresp. i

iš juoko ir šonus žmonėms į- 
j skaudo.

Trumpai pasakius, vakaras bei 
parengimas visapusiškai pavyko.

Programos vedėja buvo K. Ma- 
Į gilienė, įžymi Panelės Švč. N. 
Pagalbos parapijos veikėja.

Po vaidinimo, vakaro rengi­
mo komisija visiems programos 
dalyviams iškėlė gražią 
nę ir komisijos narės: 
Vaičiūnienė ir p-lė T. 
kaitė visiems lošėjams

. nuoširdžią padėką už jų pagal­
bą.

MIRIMAI

GRAŽUS VAKARAS

Kovo 3, Lietuvių svetainėj, 
naujos parapijos M. Labdarybės 
dr-ja surengė gražų vakarą pa­
rapijos naudai. Šiame parengi­
me pastatyta pora puikių daly­
kėlių.

“Nastutė,” dviejų veiksmų sce­
nos vaizdelis bei geriau pasakius 
romansas su keliomis gražiomis 
liaudies dainelėmis, kurias išpil­
dė dain. A. Kavaliauskienė ir M. 
Žitkus. Jiedu tikrai šio vakaro 
publikoje įsigijo nemažai simpa­
tijos, daugybę gražių ir nuošir­
džių komplimentų už gerą loši­
mą, o ypatingai už gražų daina­
vimą.

Kiti vaidilos buvo šie: P. Jac­
kus, Pr. Gailiūnas. T, Babars- 
kaitė ir Pr. Mačėnas. Pastarie­
ji vaidilos irgi savo roles atliko 
labai gerai.

vakarie- 
gerb. F.
Babars- 
išreiškė

Matęs

Pereitą savaitę Panelės Švč. 
N. Pagalbos parapijoj buvo lai­
komos misijos anglų kalboje, o 
šią savaitę lietuvių kalboje. Šios 
misijos baigsis kovo 17 d. Jas 
veda jėzuitai misijonieriai: tėvas 
Aukštikalnis ir tėvas Mešlis. t

Visiems Clevelando lietuviams 
yra gera proga šiomis paskuti­
nėmis misijų dienomis pasinau­
doti — penktadienį, šeštadienį 
ir sekmadienį—jas gausiai lan­
kant. Senelis

Jis buvo nevedęs 
giminių neturėjo, 
d. mirė Paulina 
Velionė palaido-

TUOJAU PRADĖS
DARBUS

Clevelande prasidės statymas 
naujų namų, kuriuos finansuos 

šalies centralinė valdžia. i 
naujų narni] statymui val- 
yra paskyrusi net $3,000,-

S1OS

Šių 
džia 
000.

Konstrukcija pirmiausia bus 
pradėta prie Cedar ir Central 
gatvių.

JAU SUSITAIKĖ

L.
su savo darbininkais, kurie buvo 
išėję į streiką. Šios kompanijos 
darbininkai daugumoje yra mer­
ginos, kurių tarpe tlirba daug ir 
lietuvaičių merginų. Pasakoja, 
kad dauguma merbginų nenorėjo 
eiti Į streiką, bet kelios karštuo- 
lės užsispyrė jį paskelbti. Strei­
kas likviduotas bemaž tom pa­
čiom senom sąlygom.

Būtų geriausiai, jei kur dar­
bininkai rengiasi eiti į streiką, 
tai pirmiausia turėtų persitikrin­
ti, kad norinčių streiko yra 'dau­
guma, o jei to nėra, tai toki 
streikai patiems darbininkams 
dažniausiai išeina su nuostoliais.

N. Gross Co. jau susitaikė

Darbas naujas, senai lauktas 
ir būtinai reikalingas, tai “Pa­
vasario” Namų pastatymas!

“Pavasaris” skaitlingiausia Lie­
tuvoje organizacija, bet ir visų 
vargingiausia.

Kaune pats “Pavasario” Cen­
tras, visų pavasarininkų judin­
tojas, gyvena skurdžiausiai, su- 
sikimšęs viename ankštame kam­
baryje. O ką besakyti apie jū­
sų, pavasarininkai ir pavasari- 
ninkčs, malonų priėmimą, kai ; 
atvykstate į Kauną “Pavasario” 
reikalais. Nėra kur jūsų ir sės-

' tis paprašyti, kad vietos nėra.
Taigi reikalas verčia mus pa- 

; vasarininkus, turėti savus na- 
imus, juoba, kad ir gražų nuosa­
vų sklypą Kaune turime.

Suprantama, kad šiais sunkiais 
laikais nemanoma statyti už šim­
tus tūkstančių rūmų. Tai būtų 
per drąsus žygis: krizio 
imtis neįvykdomą darbą 
ti.

“Pavasario” Namams
Komitetas ryžtasi statyti namus 
nedidelius, kurių pastatymas ir 
įrengimas atseis apie Lt. 35,000.

AMERIKOS JĖZUITŲ
MISIJŲ MARŠRUTAS

metais 
vykdy-

Statyti

Kovo 3—17, 18022 Neff Rd„ 
Cleveland, Ohio (TT. Mešlis ir 
Aukštikalnis).

Kovo 17-24, 1515 So. 50th Avė., 
Cicero, Ill. (TT. Mešlis ir Aukš­
tikalnis).

Kovo 24—31, 1515 So. 50th 
Avė., Cicero, III. (T. Mešlis).

Kovo 24—31, 10809 So. State 
St., Chicago, Ill. (T. Aukštikal­
nis).

Balandžio 7—14, 119 Temple 
St., Nashua, N. H. (TT. Mešlis 
ir Aukštikalnis).

Balandžio 15—17, Adams St., 
Easthampton. Mass. (T. Aukšti­
kalnis).

Gegužės 5—15, 323 Greene St., 
New Haven, Conn. (T. Mešlis).

Gegužės 5—12, 94 Bradford 
St., Lawrence, Mass. (T. Aukšti­
kalnis).

Gegužės 26—Birž. 2, 3580 Sal­
mon St., Philadelphia, Pa. (T. 
Mešlis).

Birželio 4—13, 1515 So. 50th 
St., Cicero, Hl. (T. Aukštikal­
nis).

BALTIMORE, MD.
Svarbus Susirinkimas

A. L. R. K. Federacijos sky­
riaus susirinkimas bus kovo 17 
d. š. m. tuoj po sumos šv. Al­
fonso parapijos svetainėj. Bus 
raportas iš Lietuvos nepriklau­
somybės paminėjimo 17-tą vasa­
rio ir kiti reikalai, todėl kvie­
čiame skaitl.ngai dalyvauti.

Komitetas

MEDIS, KURIS
GAUDO ŽUVIS

(T

A. B. Mešlis, S. J.
F. A. Aukštikalnis, S. J.

Nuolatinis adresas: Rev. A. B.
Ta našta, kad ir krizio metais, ! Meslis, S. J., Keyser Island, 

Norwalk, Conn.
So.

PRAŠO ATSISAUKT 
JONO VALIEŠO 

GIMINES

Kovo 10-tą Wyoming Kloni® 
policija paskelbė atsišaukimą į 
Jono Valiešo gimines.

J. Valiešas, 47 m., gyv. 1505 
South Second St'., Philadelphia, 
Pa., mirė kovo 10-tą. Manoma, 
kad Pennsylvanijos anglies re­
gionuose velionis turįs gimi­
nių. Informacijų reikale kreip­
tis į “Missing Persons Bureau, 
Philadelphia Police.”

Vasario 25 d. Ohio Steel Work 
dirbtuvėj užmušė lietuvį a. a. 
Kastą Dervinską, 48 metų. Ve­
lionis palaidotas iš šv. Kazimie­
ro bažnyčios (lenkų) vasario 28 
d. A. a. Kastas paliko nuliūdi­
me savo mylimą seserį Eleną 
Linvioskienę. 
ir čia daugiau 

Vasario 28 
Oginta, 44 m.
ta iš šv. Jurgio parapijos baž­
nyčios kovo 4 d. A. a. Paulina 
□aliko didžiausiam liūdesy savo 
mylimiausi vyrą Stanislovą ir 
vieną mažą sūnelį Petruką, vos 
sulaukusį 12 m.

Kovo 4 d. su šiuo pasauliu 
persiskyrė Antanina Šerkšnienė, 
51 metų. Velionė palaidota iš 
Panelės Švč. N. Pagalbos baž­
nyčios, kovo 8 d. Didžiausiam 
liūdesy paliko sūnų Joną ir duk­
terį Oną.

Viši aukščiau pažymėti asme­
nys palaidoti Kalvarijos katali­
kiškose kapinėse.

Visų trijų velionių laidotuvė- 
įmis rūpinosi gerb. Adelė Jaku-

Visiems “Nastutės” bauskienė. lietuve .graborė.

NORI PALIUOSUOTI 
NUO TAKSŲ

Cleveland® miesto taryba — 
councilmanai savo susirinkime 
perleido nutarimą bei rezoliuci­
ją paliuosuojančią žmones nuo 
valgomųjų daiktų taksų — “sale 
tax.” Po šiuo nutarimu pasirašė 
miesto majoras Harry L. Davis 
ir jis jau yra pasiųstas Į Colum­
bus, Ohio, kur General Assembly 
turės apsvarstyt, priimti ar at­
mesti. Šiuo klausimu daug cleve- 
landiečių rinko parašus ir juos 
siuntė 
tą bei 
būtų 
taksų,
valgomųjų daiktų.

į Columbus, kaip protes- 
reikalavimą, kad žmonės 

visiškai paliuosuoti 
kurie yra uždėti ir

yra pakeliama.
Skruzdėlės, koks mažas su­

tvėrimėlis. O žiūrėkite, ką jos 
padaro! Skruzdėlei, nepajėgian­
čiai nešti šapelį, ateina kitos į 
pagelbą. Na, ir suneša skruz­
dėlyną.

Kviečiami ir Jus, mylimi “Pa­
vasario” globėjai! Dėkitės prie 
kilnaus darbo, “Pavasario” Na­
mų pastatymo. Kas kiek galite, 
siųskite mums centus, litus, de- 
sėtkus, šimtus... Viską su pa­
dėka priimsime.

Visiems “Pavasario” Federaci­
jos nariams subruzdus ir jų glo­
bėjams bei vadams nesigailint' 
aukų, kaip bematant pinigai pra­
dės plaukti, ir jau šiais metais 
Vytauto kalnas pasipuoš nauju 
gražiu “Pavasario” namu ir jo 
bokšte suplevėsuos “Pavasario” 
žydri vėliava. Gi visų pavasari- 
ninkų-kių širdys užsidegs 
džiaugsmo liepsna, įvykdžius nuo 
senai svajotą dalyką—pastatyti j 
savus namus.

Šie “Pavasario” Namai bus gar­
bingas Federacijos glaudesnio i 
susibūrimo ženklas:-.

Tat visi į darbą!,.
Aukokime, statykime ir 

statysime savo namus!
Pinigus siųsti galima: kan. P. 

Dogelio, “Pavasario” Namams 
Statyti Komiteto Pirmininko 
vardu1—Kaunas, Vilniaus g. 22, 
arba Komiteto Iždininko Agr. 
J. Valatkos vardu — Kaunas. 
Maironio g. 14, bt. 11, arba U- 
kio Bankui, Kaune ein. sąsk. 
5877 nr. '

GIRTUOKLIO 
DAINELĖ

Pasakyki, mielas broli, 
Ką daryti aš turiu: 
Štai išgėriau “šnapsą” alų 
Ir paeiti negaliu.

Jei aš namo nepareisiu 
Kažin kas su manim bus?
Tuomet mano žmona Rožė
Tai jau visiškai pasius.

Mat, brolyti, mano Rožė, 
Tikrai žinau, manęs lauks, 
O jei 
Tai ji

girtas aš pareisiu, 
mane tuoj pagaus.

greitai namo neisiuJei aš 
Žinau ką ji padarys — 
Pasiims užpykus raktą 
Ir man duris užrakys.

Mano Rožė gulti neis dar, 
Nors ir rytas jau išauš 
Ji suras.kur nors kočėlą 
Ir su' juo'm -prie durų lauks.

pa­

nuo
ant

Tel. Henderson 6716
ST. CLAIR BAKERY

Kepa skaniausią ir geriausią ruginę ir kvietinę duoną.
Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas

K. OBELS-OBELIENj
6212 Superior Ave. (1404 E. 66th St.) Cleveland, O.

DU NAMAI DĖL 
PARODOS

IR.»^»X-**********»*********¥********X->t->->****♦*¥*****,

įDELL E. JAKUBS-JAKUBAUSKIENE:
* Laisniuotą Graborė—Lincense Funeral Director į 

LITHUANIAN FUNERAL HOME 
Automobiles and Invalid Car Service

Edna Avenue Cleveland, Ohio *
North of Superior Kt E. 67th St. Tel. Endicott 1763

¥ 
¥

J 6621

-K-F***-X*-tr****-!'*i':*******-kA

01=30! OE3O!

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS 
Real Estate ir Generalis Apdraudos Agentas 

19 Metų Praktikos Tame Biznyje 

P. P. MULIOLIS
6606 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO 

Tel. Henderson 6729
Tonoc:"-’'IOE3OE

j Tel. Henderson 9292

i NIKODEMAS A. WILKELIS

Viena naujų namų statybos 
kompanija apie gegužės m. pra­
džią Public Auditorijoj rengia 
naujos mados namų parodą. Šio­
je milžiniškoje auditorijoje bus 
pastatyta naujausios mados pora 
gyvenamųjų rezidencijų; jos bus 
Įrengtos viduje su rakandais ir 
jei kas norės tokios rūšies na­
mus pasistatyti, tai kainuos nuo 
$4,500 iki $7,000.

PAVASARIO” NAMAMS
STATYTI KOMITETAS:

Kan. P. Dogelis, pirm., 
Kun. prof. dr. St. Ūsoris,

Vice-Pirmininkas, 
Agr. J. Valatka, iždininkas, 
V. Keturakis, sekretorius, 
P. P. Barzda. Reik. Vedėjas.

____________ I___
PAKĖLĖ ALGAS

Fisher Bros. Co., viena iš di­
džiausių Clevelande groserinių 
kompanijų, savo darbininkams 
pakėlė algas — dešimtu nuošim­
čiu. Šis kompanijos pakėlimas 
algų palietė net 1400 darbinin­
kų — patarnautojų ir tas kom­
panijai kainuos $72,000 į metus. 
Nežinia, ką kitos tos rūšies kom­
panijos darys su savo darbinin- 

' kų reikalavimais?

O

o

| Laisniuotas Lietuvis Graborius
[ Neturint vietos savo namuose, pas jį galima pašarvoti
• 6522 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO |

ATMETĖ BILIŲ

Kaip anksčiau buvo rašyta 
“Garse,” Ohio valstijoje mėginta 
įvesti “driver lincense,” kas au­
tomobilių savininkams būtų kai­
navę nuo 25c. iki 60c. Šis bilius 
tapo atmestas. Vienok politikie- 

iriai nemano nurimti ir jie pla­
nuoja kokį kitą skymą ant šių 
žmonių užkrauti. Tik nežinia,l .. , ,ar jiems tas pavyks?

Išmokime sielos išganymą la­
biau vertinti kaip pelną, teisin­
gumą — kaip naudą.—F. W. 
Foersteris.

ELIZABETH, N. J
Rekolekcijos

šeštadienį, kovo 23 d., 1935, 
7 :30 vai. vakare prasidės dvasiš­
kos rekolekcijos, kurias ves Tė­
vas Albinas Drazdas, Saliziečių 
įgaliotinis Amerikoje.

Rytmečiais mišios bus 6-8-9 
valandomis, o vakarais pamaldos ' 
bus 7:30 vai. su pamokslu. Per 
9 vai. mišias tapigi bus pamoks­
lai.

Todėl raginu visus parapijo- 
nus pasinaudoti šia proga savo 
dvasinius reikalus aprūpinti, y- 
pač šiame Gavėnios laike, kada 
pirmu kartu iš Lietuvos atvykęs 
kunigas svečias laikys pamaldas.

Kun. A. Drazdas yra žinomas 
pamokslų rašytojas, kurie telpa 
“Tiesos Kelyje” ir. pasitikima 
daug įdomių pamokinimų su­
teiks savo klausytojams.

Rekolekcijos užsibaigs sekma­
dienį, kovo 31, 
kare.

Kun. Juozas Simonaitis,

Kaip tik duris aš pabelsiu 
Ji man tuojaus atsakys, 
Bet' su tuom savo kočėlu 
Rankas kojas išdaužys.

jos storo kočėlo 
kojas man skaudės 
skausmus aš kentėsiu.

Nuo to
Rankas
Ir nors
Bet ji manęs negailės.

O rytmetį gi į darbą
Ji visvien mane varys 

užpykus, kaip ta širšė,
Gal nei valgyt nedarys.
Ir

Būk, brolyti, toksai geras 
Ir manęs pasigailėk, 
Jei nebijai mano Rožės — 
Iki namų palydėk.

Gal svetimą ji pamačius 
Mušti mane nenorės 
Ir tą storąjį kočėlą 
Ant' lentynos vėl padės.

Bolivijos miškuose auga ne­
paprastas, Europoje visai neži­
nomas medis, apie kurį rašo 
vienas Šveicarijos keliautojas 

f savo kelionių aprašyme. Šis me­
dis nuo apačios iki viršaus ap­
augęs storais spygliais. Indėnai 
jį vadina “Ocsoho” arba “Slibo.” 
Medį bet kurioje vietoje įkirtus, 
iš žaizdos privarva labai daug 

i tamsios sulos. Ši sula kaip tik 
ir tinka žuvim gaudyt. Sulos 

| įpylus į vandenį, po kurio laiko 
! į paviršių iškyla visos žuv) s. j 
Mat, sula jas apsvaigina. Ta- i

■ čiau greit, pabuvę vandens pa- i 
viršiuje, jos atsigauna. Todėl' 

Apsvaigintas žuvis labai patogu Į 
gaudyti. Tokios žuvys nėra Į 
kenksmingos ir jas galima val­
gyti.

Sulą lašinant reikia elgtis la­
bai atsargiai, nes daug medį pa- 

‘ žeidus, iš žaizdos išsiveržia fon­
tanas ir vanduo trykšta per mot­

orą tolio. Be to, sula patekusi į 
akį iššaukia akies uždegimą dėl 
kurio dažnai apankama.

} LIETUVOJE STEIGIAMA 
MOTERŲ POLICIJA

ADV. S. PAUKŠTIS
GAVO PASKYRIMĄ

Šiomis dienomis pasirodė ži­
nių, kad advokatą Simaną 
Paukštį, kilusį iš Edwardsville, 
Pa., paskyrė Philadelphijos už­
darytų bankų prižiūrėtojum.

Adv. S. Paukštis, kunigo B, 
Paukščio brolis, gyvena Phila- 
delphijoj.

A. L. KAT. STUDENTŲ IR 
PROFESIJONALŲ 

SĄJUNGA

Užsieniuose moterų policijos 
klausimas jau ne naujas, nes 

! daugelyje valstybių tokia polici- 
į ja jau yra. Vienur moterys kaip 
: po'licistes atlieka pareigas kovo­
je su prostitucija, teikia socia­
linę globą nuskriaustoms mote­
rims, dalyvauja, kaip slaptos po­

licijos agentės, skiriant stambes­
nius nusikaltimus. Kai. kur mo­
terims policistėms pavedama net 
viešos tvarkos priežiūra.

Lietuvoje moterų policijos 
! klausimas dar visai naujas. Nau­
jai steigiamai moterų policijai 
Lietuvoje bus pavedamos šios 
pareigos: kova su moterų preky­
ba, kova su prostitucija, užka- 
binėjimais gatvėse. Vaikų ir 
jaunuomenės apsauga, dvasiniai 
nusikaltimai ir alkoholizmas.

Štai koks vargas pijokėliams 
Vedusioms dabar gyvent 
Geriau būtų nevedusiam 
Kur ant šakos pasikart.

Senas Kareivis

Arėjas Vitkauskas

GĖLĖS IR MERGUŽĖLES
Puikios gėlės 
Klesti, žydi — 
Mergužėlės 
Joms pavydi.

Joms toks ūpas 
Pudra “sirpt'i,” 
Tepti lūpas, 
Plaukus kirpti!

Tai “pakūta” 
Mergužėlėms— 
Nori būti 
Lygiosgėlėms!

1935, 7 vai. va-\ Bet gėlelės, 
Kad ir mažos — 
Kaip mergelės,

Klebonas Nesirąžo.

Be pudruotos, 
Be tepimo, 
Jas užuosi — 
Džiaugsmas ima!

O pamačius 
Teptas lūpas 
Pasikračius 
Smunka ūpas!

I .
Kvaptis lapo
Net—kitokia, 
Pudros “kvapo,” 
Smarvė dvokia.

Vargšės mūsų 
Mergužėlės — 
Dar nuo jūsų 
Toli gėlės!..

KREČIA SPIKYZES

Centras: Marianapoiis College, 
Thompson, Conn.

CENTRO VALDYBA
, Dvasios Vadas — kun. J. Balkū-
I nas, 64—25 Perry Ave., Maspeth, L. 
ji., N. Y.

Garbės Pirmininkas — 
šimutis, 2334 So. Oakley Ave., Chi­
cago, Ill.

Pirmininkas — Jonas C.
41 Willite Dr., Rochester, N. Y.

I Vice-Pirmininkas — V. Budrevi- 
čiūtė, 259 W. Fifth St., So. Boston, 
Mass.

II Vice-Pirmininkas — V. Sabas, 
Marian Hills, Hinsdale Ill.

Iždininkas — M. Barzilauskas, 3 
I Elderts Lane, Woodhaven, L. I., N.
Y.

Finansų Sekretorius — I. Rovaitė, 
12 Dudley St., Rochester, N. Y. _

Sekretorius —- Antanas Mičiūnas, 
Marianapolio College, Thompson, Ct. 

Vyriausias Redaktorius — Kun. K. 
Urbonavičius, Mariananolis College, 
Thompson, Conn.

Redaktorius —■ J. P. Pilipauskas, 
[ Marianapoiis College, Thompson, Ct. 

Administratorius — J. Gudavičius, 
Marianapoiis College, Thompson, Ct.

Socialė Sekretorė ,— Mrs. Helene 
Chenis, 4 Vernon Terrace, Worcester, 

I Mass.

Leonardas

Morkūnas,

su-Šiomis drenomis distrikto 
pervaizeris Ralph F. Kneeland 
su savo padėjėjais pradėjo uoliai 
krėsti Carbon ir Luzerne apskri- 
čiuose veikiančias spikyzes. Tarp 
iškrėstų ir areštuotų už įstaty­
mo laužymus matosi ir lietuviš­
kų pavardžių.

Del informacijų krelpkliėl j:
COSMOPOLITAN TRAVEL

SERVICE
Prop. J. AMBRAZIEJUS
168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

A. S. TREČIOKAS
197 Adams St., Newark, N. J.

JOHN SEKYS
433 Park Si., Hartford, Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

G. A. KYBA
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester, Mass.

ATLANTIC TRAVEL SERVICE
K. SIDABRAS, Prop.
308 W. B'way, So. Boston, Mass.

PETRAS BARTKEVIČIUS
678 N. Main St., Montello, Mass.

PAUL MOLIS
1730—24th St., Detroit, Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., Chicago, III.

OHIO LITHUANIAN PUBLISH­
ING CO. DIRVA

K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave.,

Cleveland, Ohio
C. J. WOSHNER

2013 Carson St., Pittsburgh, Pa.
A. VARASIUS

206 All Nations Bank Building
1200 Carson St., Pittsburgh, Pa.

PAIEŠKOJIMAS NR. 65
šie asmenys gyveną Amerikoje y- 

ra ieškomi:
AVIŽIENIS, Antanas. Daratos sū­

nus. Atvykęs į Ameriką prieš karą 
pas dėdę Mykolą čepanauską, Du­
quesne, Pa., kuris prieš 20 meti} at­
vyko Į Čikagą.

CZAPSKIS, Juozas. Gyvenąs Či­
kagoje.

1GNATOVIČIUS, Anastazija. Gy­
veną Čikagoje.

JUOZAPAVIČIUS, Vaclovas. Kilęs 
iš Panevėžio vai., ir apskr. Gyvenąs 
sulig adresu: !)18 West 33rd Street, 
Čikagoje.

MUŠKAUSKAS, Stasys. Gyvenęs 
sulig adresu: 3752 South Wallace 
St., Čikagoje.

Aukščiau išvardyti asmenys yra 
prašomi atsiliepti ir kiekvienas kas 
ką nors apie juos žinotų yra prašo­
mas suteikti žinių. Bent kokia ži­
nia bus brangiai Įvertinta.

LIETUVOS KONSULATAS, 
100 E. Bellevue Place, Chicago, Ill.

Superior 5619
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EKSKURSIJA

Rengia ir prižiūri 
Lietuvių Laivakorčių Agentų 

Sąjunga Amerikoje

Populiariu Kabininiu Garlaiviu

“STUTTGART”
Išplauks iš New Yorko
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Vietines Žinios
LRKSA 14-TA KUOPA 

STOJA I VAJAUS 
LENKTYNES

14-tos kuopos laikytam susi­
rinkime kovo 3 dieną, 1935, da­
lyvavo pusėtinas būrelis narių. 
Svarstant' Susivienymo ir kuo­
pos reikalus, buvo pakeltas klau­
simas kas link padidinimo 14 
kuopos nariais vajaus metu. Li- 
ikosi įnešta, kad išrinkus organi­
zatorius. Išrinkti šie: Juozas 
Stulgaitis, gerai žinomas dar­
buotojas ir Susivienymo Vice­
prezidentas, Kazys A. Zavec- 
kas, vienas iš jaunesnių ir geras 
darbuotojas; 14 kuopos raštinin­
kas Jonas V. Šnipas.

Patartina visiems tėvams, kad 
savo vaikus prirašytų prie Susi­
vienymo, o ne prie svetimtaučių, 
nes užaugę nežinos, 'kas per vie- j 
ni. Mes esame lietuviai, tai ir j 
priklausykim prie lietuviškų ka­
talikiškų organizacijų, o ypatin­
gai prie mūsų brangios organi­
zacijos — Katalikų Susivieny- i 
mo.

14-tos kuopos organizatoriai. į 
darbą ir aš padėsiu. ,

Jonas V. Šnipas,
14 kp. rast, ir organizatorių

W. K. L. M. KLUBO CARD 
PARTY IR BINGO

Kovo 19-tą, Elks Home. Wyo­
ming Klonio Lietuvių Moterų 
Klubas rengia card party ir 
bingo.

Vyriausioj rengėjų komisijoj 
darbuojasi Mrs. S. Krupa—pirm- 
sėdė, Miss A. Grimaila — sekr.. 
Miss G. Ransavage — iždin.. 
ir eilė komisijų.

Kovo 14-tą įvyksta rengėjų 
komiteto susirinkimas Mrs. G. 
Rėkus namuose. 137 So. Meade 
St., Wilkes-Barre. Pradžia 8 
vai. vak. Visos narės kviečiamos 
dalyvaut.

PRADĖJO LIETUVIŲ
RADIO PROGRAMĄ

Lietuviai jaunuoliai pradėjo 
laikyti radio programą kas tre­
čiadienį iš stoties WBRE Wil­
kes-Barre, Pa., visą pusvalandį 

i— nuo 9:30 iki 10:00 vai. vakare.
Pasirodo. kad vadovaujant 

Juozui Virbaliui, programa visi 
pilnai patenkinti, ypač kad jau­
nimas taip gražiai pasirodo, prie 
dainų ir muzikos.

Jonas Virbalis ir Matas Va- 
lentukonis išrinkti programos 
dėstytojais visuomenei per radio.

SODALIETĖS PAGERBĖ
BUVUSIĄ PIRMININKĘ

Antradienio vakarą, kovo 5-tą. 
Švč. Trejybės parapijos sodalie­
tės surengė vakarienę buvusios 
pirmininkės p-lės Joanos Aušū- 
raitės pagerbimui. Stalai buvo

MRS. S. KRUPA.
Wyoming Valley Lietuvių Mo­
terų Klubo rengiamos Card 
Party pirmininkė.

--------- -----
į papuošti mėlynom ir baltom 
spalvom.

M. Rutkauskaitė pristatė pro­
gramos vedėju kun. J. K. Mi­
liauską.

Kalbėjo Plymouth’o, klebonas 
kun. A; Sinkevičius, vietos vi­
karas kun. V. Kupstas, Sugar 
Notch klebonas kun. J. Šupšins- 
kas.

Ad. Leškauskaitė, akompanuo­
jant EI. Šnipaitei. pagrojo 
smuiką solo; sodalietės B. Miš- 
keliūtė, M. Mensiskaitė, J. Sta- 
niuliūtė ir V. Pikaičiūtė padai­
navo kvartetu: B. Miškeliūtė 
dainavo solo.

Dabartinė sodaliečių pirminin­
kė O. Grimailaitė įteikė buv. 
pirmin. J. Aušūraitei dovaną.

Vakaro šeimininkės buvo: M. 
Rutkauskaitė — pirmsėdė, pa­
dėjėjos — V. Zubriūtė, EI. Ma- 
kelioniūtė. EI. Mensiskaitė, J. 
Stanulis ir T. Misiūnaitė.

Vakarėly dalyvavo virš 60 
sodaliečių.

UŽSISAKYK
KEISĄ

BARTELS
BOCK
ALAUS

ŠIANDIEN

Phone 
Kingston 

7-2126

Pirmu kartu tekantis alus yra vartojamas bonkomis. Jūs galite gė­
rėtis tekančiu alum jūsų namuoie, jeigu tik užsisakysit Bartels. . 
geriausia sutaisytą alų. Aprūpinimas apribotas. Užsisakyk anksti. 
Pristatymas prasidės uenktadien?, kovo 15-tą.

PROFESORIUS SAKO:

IŠ PO KRANO 
IR BONKOSE 

VADOVAUJANČIOSE 
UŽEIGOSE

The Bartels Brewins' Co.. Edwardsville

O. GRIMAILAITĖ,
dabartinė sodaliečių pirmininke

EDWARDSVILLE

Dabartinė sodaliečių valdybą: 
O. Grimailaitė—pirmin.. M. Rut­
kauskaite — vice pirmin., Ad. 
Strimaitė—iždin., Elž. Pileckai- 
tė — sekr., A. Juknevičiūtė — 
koresp.KINGSTON

GAISRAS ALEKSIU
NAMUOSE

10-tą ugnis gerokai su- 
Mr. ir Mrs. Alfredo 
namą. 210 Krych St

Kovo 
naikino 
Aleksių 
Kingston.

Gaisrininkų viršininkas Bill 
D. Brown, padaręs tyrinėjimą 
nustatė, kad gaisras atsirado iš 
anglinio pečiaus del sugedusios 
paipos.

Gaisras prasidėjo 2:20 ryto ir 
šeimyną užklupo bemiegančią.

Nuostoliai nemaži.

CARD PARTY, BINGO 
IR ŠOKIAI

GASAS BRUSOKŲ 
NAMUOSE

Kovo 6-tą ryte p. B. Bruso- 
kienė, žinoma Wyoming Klonio 
lietuvių veikėja, virtuvėj taisė 
užkandžius jų restauracijos kos- 
tumeriams.

Ūmai p. Brusokienė pajuto 
stiprų gaso dvelkimą ir čia pat' 
pranešė savo vyrui Petrui ir 
esantiems svečiams.

Bruso'kas nuėjęs į rūsį gasų 
dvelkimą atrado labai didelį ir 
tuoj buvo pranešta policijai ir 
gaso kompanijai.

14 asmenų, gyvenančių Bru- 
sokų name, 440 Main St., Ed­
wardsville, turėjo laikinai persi- 
kraustyt pas kitas šeimynas.

PITTSTON
ŠV. VINCENTO DR-JOS 

BALIUS PAVYKO
Šv. Vincento de Paul dr-jos.

šv. Kazimiera parapijoje, sureng­
tas balius kovo 4 d. sušel.pimui 
suvargusių parapijiečių buvo 
sėkmingas.

Atsilankė arti 400 rėmėjų ir 
pelno liks suvirš $80.00.

Per tą balių 6 metų amžiaus 
Geralda Joneikaitč išlaimėjo Šv. 
Sakramento ir Gyvojo Ražan- 
čiaus draugijų skirtą $20.00 do­
vaną, 
savo
kaitę paaukojo $5.00 Šv. Vincen­
to de Paul draugijai ii $10.00 
raupuotiems (lepers) misijų 
kraštuose per Tikėjimo Platini­
mo draugiją (Society for the 
Propagation of the Faith), taip 
pat gyvuojančią šioje paranijo-

Minėtos draugijos per 
pirmininkę Oną Raulins-

ŠV. VARDO DRAUGIJOS 
LYGOS SKRITULIŲ 

RUNGTYNĖS
Šv. Vardo draugijos skritulių 

(bowling) rungtynės eina visu 
gyvumu: Baigiant kovo 2-ra, at­
skirų lygų' žaidimų

Ką Aš Girdėjau
Rašo JURAS RIDZ1KAS >

Du vyrai kalbasi sustoję. Vie­
nas sako: “Gerai tau kalbėti a- 
pie fašizmą, bet kas būtų, jeigu 
reiktų po diktatorium gyventi? 

j Antras sako: “Gerai suprantu, 
jau dvylika metų kaip vedęs.” 

Į Reiškia, jo pati yra diktato­
rius.

P-lė Florence Valaičiūtė iš 
Wilkes-Barre serga Mercy ligo­
ninėj. Jai buvo padaryta vidurių 
operacija (appendicitis). Jau 
sveiksta.

Marė Januškienė—Vilčauskai- 
tė, 98 N. Meade St., Wilkes- 
Barre, ketvirtadienio naktį, ko­
vo 8, važiuodama automobiliu 
Wyoming Ave., Forty-Fort, su­
sidūrė su Shephard Pierce, 
Spring St'., W.-B.. automobiliu. 
Jai perskelta galva, o jam su­
laužyta šonkauliai. Abu randa­
si Nesbitt ligoninėj.

Vienoj barbernėj skutant žmo­
gų, bafzdaskutis (barberys), kad 
jau giria kokius ten vaistus nuo 
kurių esą labai greitai užauga 
plaukai.

Kostumeriui nusibodo beklau­
sant jis sako:

“Kodėl tu nevartoji ant savo 
plikės tuos vaistus?”

"Barbecys atsakė:
“Oh, aš nevartoju jų todėl, 

kad noriu parodyti kostume- 
riams, kaip plikos galvos negra­
žiai atrodo.”

Philadelphijos advokatą Simoną 
Paukštį, kilusį iš Edwardsvilles, 
steitas paskyrė Philadelphijos 
uždarytų bankų advokatu. Attor­
ney General Chas J. Margiotti 
pašalino iš to darbo visus re- 
publikonus advokatus, o sudėjo 
demokratus, tarpe kurių yra ir 
Simonas Paukštys. Jų algos sie­
kia nuo $3000 iki $6000 Į me­
tus.

Al. Čepanonis, gyv. Washing-j 
ton St., Wilkes-Barre, antru sy­
kiu paskirtas (re-apointed) dėl 
.teturiu apskričių — f

Wyoming, Monroe ir Lu- 
vardenu (Fish 
yra pirmutinis 1 ‘ 

Deputy po Russell Womelsdorf. S2’'

Nr. 11. Kovo-March 14, 1535

VELTUI bonkutč “lens polish ir 
wiper” palaikymui jūsų akinių šva-i 

I ros ir aiškumo išduodamas su šiuo 
i skelbimu ir raunamas pas MORRIS, 
“Souare Deal iuveler, 70 So, Main 
St., Wilkes-Barre, Pa.

Kuomet naujosios unijos narys 
George Lisiv saliūne nušovė tos 

Susoulhan->Pačios uniJcs narI Val- Buskevi- 
" čių, tai jis bus teisiamas už 

žmogžudystę. O kuomet Frank 
(Tribrndis lietuvis, lydėdamas 
savo tėvą, senosios unijos na­
rį? į darbą, nušovė Frank Pet­
rosky, naujosios unijos pikietą.

Pereitą sekmadienį, kovo 10, i kuris su kitais buvo užpuolęs ir 
įvyko Švč. Trejybės parapijos ■ pradėjęs mušti jo tėvą ir jį patį, 
metinis susirinkimas. Susirin­
kimas buvo rimtas ir taikus. Pa- 
rapijonys atydžiai klausė komi­
teto ir klebono raportų. Visi pil­
nai patenkinti gražia klebono J. 
K. Miliausko ir komiteto tvarka 
ir darbuote. Kamcndoriui V. 
Kupstui pakelta alga. Daugiau­
sia dėmesio kreipta į naujas ka­
pines, kurios neužilgo bus pra­
dėtos taisyti. Kadangi komite­
tas sąžiningai ir uoliai darbuoja­
si parapijos gerovei, tai susirin­
kimas užgyrė tą patį komitetą, 
būtent: Mike Stanaitį — pirm., 
Lauryną Daugirdą — vice-pirm.. 
Ant. Vaitkevičių—prot. sekret., 
Jeronimą Dailydą — fin. sekret., 
Benį Gibavičių — iždininku; iž­
do globėjai—V. Daukšys, Andr. 
Jasevičius ir Jonas Jurkšaitis. 
Išreikšta padėka parapijos 
terų Klubui, kurios daug 
buojasi parapijos gerovei.

na, 
zerne — žųvų 
Warden). Jis

Itai Frank Tribendį grandžiūrė 
paliuosavo. Skirtumas, mat, yra 
tame, kad Lisiv Buškevičių nu­
šovė iš geros “valios,” o Triben- 
dis nušovė Petroskį apgindamas 
savo tėvą.

Šv. Marijos parapijos mergi­
nos sodalietės rengia card party, 
bingo ir šokius, antradienio va­
kare, gegužės 21. American Le­
gion svetainėj. Market St., Kings- taip 'išrodo: 
tone.

Kingstono sedąiietės kviečia 
apielinkės jaunimą atsilankyti į ■ 
šį jų vakarą ir užtikrina visiems 
good time. Kortų lošėjams bus 
duodamos gražios dovanos, 
kiams gros tikrai geras 
tras. O geras- alus ir 
džiai kiekvieną patenks.

Kingstono merginos 
kitų kolonijų parengimuose, be i Bieliūnas, kun J. 
abejo, jų nepamirš kitų koloni- čius. B, Agurkis, A. Kasulaitis 
jų lietuviai. ; ir tt.

Tikietai jau platinami. Malo- -----—----------------------
Kovo 9-tą. Pittstono kompani­

jos Ewen kasykloj kritęs akmuo 
sužeidė Antaną Karvelį. 28 m., 
gyv. 43 Main St., Inkerman, ir jį

In- '

rezultatai

Lygos:' Woii Lost Pts.
Stine’s Restaurant 18 (i 23
Kizis’ L'ndiirtakers 12 ’ 12 17
Sites’ L'ndcrtakers 12 12 17
Petkus’ l’rinUM> 12
Grablick’s Dairymen 11

12 15
13 15

Klimavich’s Grocers 7 17 10

Iš atskirų žaidėjų pirmose vie-
Šo- 

orkes-1 
užkan- tose stovi J. Želionis, J. Jonei- 

V. Receskas, 
A. Stine, J. 

Auruškevi-

ka, S. Vaivada, 
lankosi V. Grieštoraitis,

nėkit Įsigyti iš sodaliečių.
P-le Julė Pileckiūtė yra to va­

karo pirmininke.
Nesodalietė

i Juozą Mažeiką, 22 m., gyv.
i kerman. Abu taisosi.

NAUJA TEORIJA APIE;
BOCK ALŲ

SUGAR NOTCH

Mo- 
dar-

Mrs. Murinienė apskundė Lu­
zerne Gas ir Electric Co. už sa­
vo sūnaus Petro Murino gyvas­
tį,. kuris dvi saaviti atgal buvo 
užmuštas gazo ekspliozijoį. Jam 
dirbant saliūne už bartenderį po 
numeriu 22 Hillside Ąve., Ed­
wardsville, ten ekspliodavo “gas 
main pipe” ir žuvo 6 asmenys, o 
septyni dar tebėra ligoninėj. 
Mrs. Murinienė skundžia kom­
paniją ant $50,000.

MIRĖ
A. a. Jonas Kuzma, 

gyv. 303 Grove St., Kingston. 
Vasario 28-tą jį užmušė kritęs 

I akmuo Nottingham kasykloj. Ko- 
■ vo 5-tą iš Kingstono Šv. Mari­
jos bažnyčios palaidotas parapi­
jos kapuose.

A. a. Marė Stankevičienė,
1 56 metų, gyv. 94 W. Main St., 
Wanamie, mirė kovo 5-tą, palai- 

idota kovo 9-tą su bažnytinėm iš­
kilmėm Šv. Marijos parapijos 
kapuose, Wanamie. Paliko žmo­
ną, dvi dukteris,'du broliu, vie- 

I ną seserį ir du anūku.

no­
tai 

vieta,

Pereitą sekmadienį išėję iš 
Kingstono bažnyčios būrys vyrų 
sustoję kalbasi ir įdomauja apie 
būsimą pas Juozą Venslauską 
juozapinę partę. Visiems norisi 
žinoti, kas ten bus per partė, 
kad Venslauskas duosiąs visiems 
alaus tiek, kiek tik jie galės iš­
gerti. Kaip girdėjau, ta juoza- 
pinė partė yra rengiama ne juo- , 
kais ir Venslauskas savo žodį iš­
tesės. Tik tie, kurie nori ateiti 
į tą partę, turi iš Venslausko 
gauti tam tikrą ženklą ar tikie- 
tą, kad tuomi šeimininkai galė­
tų apsisaugoti nuo negeistinų 
svečių, kurie šiaip neužeina pas 
jį, o sužinoję apie šią partę no­
rėtų pasinaudoti. Mrs. Venslaus- 
kienė jau važinėja po farmas ieš­
kodama tai partei jaunų, penkių 
metų, viščiukų. O ji moka val­
gius skaniai pagaminti.

Jeigu darbininkas žmogus 
ri gerai ir pigiai pavalgyti, 
geriausia ir švariausia 
greitas ir mandagus patarnavi­
mas yra Valley Restaurant, 52 
Public Square, Wilkes-Barre, 
kurią užlaiko Susivienymo Iždi­
ninkas Vincas Kvietkauskas. Už 
35c. gali pavalgyti puikiausius 
pietus ar vakarienę. Patarnauja 

' gražios ir mandagios panelės.

Plymouthas seniausia lietuvių 
kolonija ir labai muzikalė. Čia 
daugiausia visokių muzikantų, 
negu kitoj kokioj lietuvių kolo­
nijoj. Vieni muzikantai išauga 
pameta, jų vietas užima jaunes­
ni. Jeigu reikalinga parapijai 
kokį vakarą rengti, tai nereikia 
muzikantų ieškoti, kaip kitur 
daroma. Čia jie sueina iš kitų 
orkestrų ir sudaro gerą “pick-up" 
prkestrą. Geriausi šių dienų Ply­
mouth© muzikantai broliai Vir- 
baliai. Bill Stadulis, J. Nutaitis 
broliai Masl'auškai ir visas būrys 
kitų.

A. a. Vincas Dubineckas, 
! gyv. 139 Eley St., Kingston. 
Mirė kovo 4-ą, palaidotas kovo 

: 6-tą Šv. Marijos parapijos ka-
■ puošė; Paliko tris brolius ir tris
■ seseris.

I .. .. y ” ;

j GEORGE S MOTELIS | 
į

; t Nakvojimui švarios, minks- j 
} tos lovos. Žemos kainas. « 
{ Greitas ir mandagus patar- j 
t navimas. Prieš pat geležin- | 

į i kelio stotį. •
■ j Tėmykit numerį.:

i | 88 East Market Street | 
Wilkes-Barre, Pa.

Į Jurgis Vaišnis, Savininkas |

i .

“Profesorius” Išaiškina 
Ožio Simbolį

The Bartels Brewing Company 
in. Edwardsville profesorius iš­
aiškina, kaip atsirado originalis 
Bock Alus.

Paprastas pasakojimas apie mi­
nėto alaus atsiradimą taip išro­
do.

Du vokiečiai alaus dirbėjai su­
siginčijo. kurio alus stipresnis. 
Po kelių valandų vienas iš jų 
ėjo laukan atsikvėpt tyru oru ir 
pataikė ant ožio. Alaus dirbėjas 
viduje matė jį puolant ir rėkiant 
“Aš išlošiau!" “Bock" vokiečių 
kalboj reiškia ožį. Tas vardas 
pritiko ir užsiliko.

Bet Bartels profesorius tą var­
dą išveda iš astrologiškų, Zodiac 
ir kitų simbolių bei ženklų; taip 
pat .remdamasis alaus prirengimo 
būdais.

Šiame numery skaitytojai ras 
The Bartels Brewing Co., 
bimą.

Bartel'io alus yra gerai 
rengtas ir susendintas.

Kovo 15-ta yra paskirta, 
pristatymo data. Šis yra pirma­
sis Bartels Bock alus nuo 1919 
metų visiškai naujai prirengtas. 
Priede tekančio alaus iš po kra­
no, Bartels duoda bonkomis te­
kantį alų, taip kad bonkose bock 
alus bus visiškai tas pats bock 
alus, kuris paduodamas iš po 

'krano. : . • h i

BANKIETAS PARAPIJOS
BAZARO DARBUO­

TOJAMS

Brooklyniečiai negali 
džiaugti Wyoming Klonio dzim- 
jdzių ir juokdarių^programa. "A- 
'merikos” redaktorius p. K. P. 
Vilniškis, kuris vasario 10 rengė 
Wyoming Klonio dzimdziams

atsi- Aną vakarą einu pro Jurgio
i — girdžiu dai-

4- *

skel-

pri-

kaip

Šv. Petro ir Povilo parapijos 
klebonas kun. J. J. Šupšinskas vakarą, rašo ir išreiškia giliau- 
iškėlė bankietuką pagerbimui pa­
rapijos bazaro darbuotojų. Ba- 
zaras įvyko vasario pradžioj, ir 
pasidėkojant įvairių komisijų 
pasidarbavimui, gerai pavyko.

Bankiete- dalyvavo virš 50 as­
menų. Trumpai kalbėjo bazarc 
veikėjai: Antanas Kačkauskas— 
generalis rengėjų komisijos pir­
mininkas, Bernardas Skučas — 
iždininkas,' J. Stankevičius, p. 
Ulozienė, B. Piktužienė; links­
mąją programos dalį išpildė B. 
Šimkonis, P. Skiptūnas, G. 
Morris. J. Stankevičius, J. Gu-su da juokingesne programa, 
dauskas, V. Kašulionis, J. Ne- 
vulis, pp. Žilinskai ir K. Pik- . Wyoming Klonio dzimdziai- 

juokdariai turėjo pakvietimą va- 
uzis. » žinoti į Chicagą. Ten jiems ma-

------------- -—-------------------------------- nyta surengti dvieju savaičiųGERA RROGA PIRKTI maršrutą. Bet kadangi jie tu- 
... ri nuolatinius savo užsiėmimus, 

krity, vidury miestelio parduodu mū- ta\? ‘ dm ^ai^ui negalėjo is- 
rinį gyvenamąjį namą su jaunu gra- važiuoti, 
šiai prižiūrimu, dviejų margu sodu. 
Sodas gražiai a atvertas ir eglaitėmis 
apsodintas; Įvairių rūšių medžių yra 
apie 200 štūkų. dauguma jau veda 
vaisių; vien agrastų yra per 400 krū­
mų. '■ ;

Kreiptis šiiįio ”drnsu: Pranas Ru- 
bikas, Slavikai, Šakių apskr., Litliua- 
iia. a '

sius padėkos žodžius dzimdziams 
V. Račinskui,' A. Šeporaičiui, 
broliams K. ir St. Šakočiams ir 
jų menadžeriui. Brooklyno pu­
blika esanti labai patenkinta jų 
programa, o rengėjai turėję ge­
ras materiales pasekmes. Juos 
igirdėjusi publika vėl norinti iš­
girsti jų .programą.

Vaišnio užeigą 
nuo j a:
“Nedėlios ryteli

traukiam,
Per naktį alutį

niaukiam,
Kada kojos nerimst’, galvos

nebeklauso,
Nuvirstu po stalu ar šlapia 

ar sausa.”

pas Vaišn i ūką

kaip veršiukai

du 
iš

❖f❖

f

Compliments of

WM. R.A.B08EN. M.D.
(Baubonis)

LIETUVIS DAKTARAS
Ofiso

Nuo 9 iki 10 vai. ryte
Nuo 2 ikį
Nuo 7 iki

Valandos:

4 po pietų
8 vai. vakare. 

Sekmadieniais ir trečiadieniais 
pagal sutartį.

32 EAST SOUTH STREET 
Wilkes-Barre Dial 2-6500

Xt
X

Girdėjau, kad Wyoming Klo­
nio dzimdziai-juokdariai turi net 
tris pakvietimus iš skirtingų as­
menų vėl važiuoti į Brooklyną 
su programa. Brooklyniečiai ne­
bus suvilti ir išgirs dzimdzius

Užeinu pažiūrėti. Nagi 
draugai — Chas Gibavičius 
Minersville ir Jurgis Vaišnis su­
sikabinę dainuoja. Chas Gibavi­
čius buvo -'tvažiavęs atlankyti 
savo motinėlę, brolį Benį ir jo 
šeimyną. Jis yra Schuylkill 
County Retail Liquor Dealers 
Association viršininku, ir sako, 
kad dabar yra .paduotas į Harris- 
burgą bilius, kad saliūninkams 
nereiktų daugiau rūpintis gavi­
mu leidimo svaigalus pardavinė­
ti. Būsią taip padaryta, kaip da­
bar, yra su automobilių laishiais. 
Jeigu niekuom nesi prasižengęs, 
prisius tau kortą. Išpildai tą 
kortą su pinigais pasiunti ir už 
poros dienų gauni laisnius. To­
kiu būdu saliūninkams nereiks 
daugiau paveikslų traukti, nei 
pas advokatus eiti ir sutaupys 
daug pinigų.

Kingstoniokai labai apgailes­
tauja a. a. Balionio, kuris perei­
tą savaitę mirė. Girdi, dabar Jau 

■neturėsią kur eiti pynaklio mo­
kintis lošti.

Šiomis dienomis susirgo 
signoro J. V. Miliausko 
motinėle, kuri gyvena pas 
klebonijoj. Duryea, Pa.

mon-
sena
sūnų

PIRKITE

J. B. CARR BISCUIT
COMPANY

PRODUKTUS

Geriausi Kepėjai nuo 
1870 m.

Cake ir Cracker Specials
Kas Savaitę

Klauskite savo groserninko 
CARR'S produktų

Geriausiai ir švariausiai 
padaryti

J. E. BARTON-BOTYRIUS
Sales-Manager
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